
 

KESKUSKAUPPAKAMARI 1(38) 
Tilintarkastuslautakunta 

 
KHT-TUTKINTO 3.9.2005  
 
 
1-OSA  
HYVÄ TILINTARKASTUSTAPA JA HYVÄ KIRJANPITOTAPA (8 tuntia) 
 

 
Ratkaise seuraavat tehtävät (1–5) voimassa olevien säädösten sekä hyvän tilintarkastusta-
van ja hyvän kirjanpitotavan perusteella, ellei tehtävästä muuta ilmene. Perustele vas-
tauksesi, jos tehtävästä ei muuta ilmene.  
 
Tehtäviin on vastattava KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n julkaiseman Tilintarkas-
tusalan suositukset -teoksen (2005) mukaisesti, ellei poikkeamiseen ole perusteltua syytä. 
Vastauksissa tilintarkastajan raportit on laadittava KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n 
julkaiseman Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot (2005) -teokseen sisältyvien mal-
lien mukaisesti, ellei poikkeamiseen ole perusteltua syytä. 
 
Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tekstissä esiintyvät yritykset, henkilöt ja 
tunnistetiedot ovat kuvitteellisia. Tehtävien yhteydessä esittämättömillä hallinto- ja kirjan-
pitoasiakirjoilla tai tehtävässä mainituilla, mutta esittämättömillä liitteillä ei ole merkitystä 
tehtävien ratkaisussa. Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tilinpäätöslukuja 
on esitetty joissakin kohdissa pyöristettyinä. Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, 
mille viikonpäiville päivämäärät sijoittuvat. 
 
Kunkin tehtävän otsikossa mainittu ohjevastausaika kuvaa vastauksen painoa arvostelus-
sa. Tehtävien arvostelussa voi saada plus- ja miinuspisteitä, ellei tehtävässä kerrota toisin. 
 
Tehtävissä IFRS:n (International Financial Reporting Standards) mukainen tilinpäätös tar-
koittaa kirjanpitolain 7 a luvun mukaisten kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaan 
laadittua tilinpäätöstä. FAS:n (Finnish Accounting Standards) mukainen tilinpäätös tar-
koittaa Suomen voimassa olevan kirjanpitolain mukaan laadittua muuta tilinpäätöstä kuin 
lain 7 a luvussa tarkoitettua kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaan laadittua ti-
linpäätöstä. 
 
Tehtäviin vastatessasi voit käyttää tietokoneen Omat tiedostot -kansioista löytyviä vastaus-
pohjia. Tehtävät tallennetaan käyttämällä tallennusnimessä tehtävän otsikkoa ja vastaajan 
sukunimeä ja etunimeä. Esimerkiksi Kalle Kokelas tallentaa vastauksensa Omat tiedostot  
-kansioon seuraavasti:  
   
    1-osa Tehtävä 1 Kokelas Kalle  
    1-osa Tehtävä 2 Kokelas Kalle 
    jne. 
 
Tehtävämonistetta ei tarvitse palauttaa. 

 
 
 



KHT-tutkinto, 1-osa, tehtävä 1 
 

2

 
 
Tehtävä 1 (50 min.) 

 
Vastaa ytimekkäästi seuraaviin kysymyksiin. Vastauksien enimmäispituus on kussakin a–e 
kohdassa noin puoli A4-sivua. 
 

a) Mitkä ovat tilintarkastuksen niin kutsutut pääperiaatteet (IFAC:n Code Of Ethics for Pro-
fessional Accountants) ja mitä kukin pääperiaate tarkoittaa?  

 
b) Miten eettiset säännöt, Tilintarkastusalan suositukset ja lain (kuten tilintarkastuslain) nor-

mit tulevat sovellettaviksi tilintarkastajan työssä? Tarkastele asiaa normien soveltamisjär-
jestyksen/ensisijaisuuden kannalta ja mainitse, mitä mahdollisia kielteisiä seuraamuksia 
normeista poikkeaminen voi merkitä tilintarkastajalle?   

 
c) Mikä on eettisten sääntöjen (IFAC:n Code of Ethics for Professional Accounts) ja ISA-

standardien välinen suhde? 
 
d) Mitä tarkoittaa Suomen oikeudessa hyvä tilintarkastustapa, mitkä ovat sen normilähteet ja 

keitä se koskee? 
 
e) Yhtiökokouksen valitsema KHT-tilintarkastaja Anselmi tarkastaa Yritys Oy:n kirjanpidon, 

tilinpäätöksen ja hallinnon ja antaa siitä tilintarkastuskertomuksen. Samassa yhteydessä 
HTM-tilintarkastaja Anelma antaa Yritys Oy:n talousjohtajan toimeksiannosta veroneuvoja 
ja laatii hänen käyttöönsä verosuunnitteluun liittyvän muistion. Mitä eroa on KHT Ansel-
min ja HTM Anelman toimintaan sovellettavissa hyvän tilintarkastustavan normeissa (läh-
teissä)? Mitkä ovat suurimmat erot heidän vastuunsa ja sovellettavien normien sanktioiden 
suhteen?  
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Tehtävä 2 (90 min.) 

  
Työskentelet TrustMe Oyj -nimisen vakuutusyhtiön tilintarkastustiimin jäsenenä. Tiimi 
vastaa TrustMe Oyj:n lakisääteisen tilintarkastuksen suunnittelusta, koordinoinnista ja ra-
portoinnista, samoin kuin vakuutusyhtiölain edellyttämän valvontatilintarkastuksen toteu-
tuksesta 30.6.2005 päättyneenä tilikautena. Tarkastustiimissä on yhteensä 15 henkilöä ja 
siihen kuuluu muun muassa matemaatikko sekä kaksi järjestelmätarkastajaa. 
 
TrustMe Oyj on syntynyt useiden pienten paikallisten vakuutusyhtiöiden ja palovakuutus-
yhdistysten fuusioiden seurauksena noin viisi vuotta sitten. Tästä taustasta johtuen TrustMe 
Oyj:n perusjärjestelmät (vakuutus-, korvaus- ja sijoitusjärjestelmät, samoin kuin järjestel-
mäarkkitehtuuri) olivat hyvin hajanaiset, mikä aiheutti lukuisia ongelmia, päällekkäistä työ-
tä sekä ylimääräisiä kustannuksia.  
 
Tilanteen korjaamiseksi vuoden 2003 alussa alettiin kartoittaa mahdollisuuksia korvata 
useista erillisjärjestelmistä koostuva kokonaisuus yhdellä toiminnanohjausjärjestelmällä. 
Tehdyn tarjouskilpailun seurauksena lopulliseen valintatilanteeseen otettiin mukaan SAP:n, 
Oraclen ja JDEdwardsin tarjoamat erp-järjestelmät. Tarjousprosessin alkuvaiheessa sovittu-
jen kriteereiden perusteella päädyttiin lopulta Oraclen tarjoamaan kokonaisuuteen. Järjes-
telmän käyttöönotto tapahtui 2004 keväällä, ja tilinpäätös 30.6.2004 laadittiin jo käyttäen 
uutta järjestelmää. TrustMe Oyj:n henkilöstö oli hyvin kiireinen käyttöönottoprojektin joh-
dosta. Tämän vuoksi päätettiin, ettei uuden järjestelmän kontrolleja tarkastettu vielä 
30.6.2004 päättyneeltä tilikaudelta. 
 
Käyttöönottoprojektin johtajana toimi alusta alkaen TrustMe Oyj:n entinen tilintarkastaja, 
KHT Raija Viisari. Hänen kertomansa mukaan kontrollinäkökulma oli mukana jo projektin 
alusta lähtien. Kontrollien suunnitteluun ja toimivuuteen kiinnitettiin erityistä huomiota. 
Järjestelmäkontrollit on luokiteltu TrustMe Oyj:ssä seuraavasti: 

• yleiset tietojärjestelmäkontrollit (muun muassa järjestelmien käyttöönottoon, yl-
läpitoon, turvallisuuteen ja käyttöön liittyvät kontrollit) 

• sovellustason kontrollit (sovelluksissa itsessään olevat kontrollit) 
• manuaaliset kontrollit (muun muassa erilaiset täsmäytykset, järjestelmälokien 

seuranta) 
 

Tilikauden 1.7.2004–30.6.2005 tarkastussuunnitelman mukaisesti järjestelmäkontrollien 
läpikäynti on ollut yksi tarkastuksen painopistealueista. 
 
Tehtävä 
 
Vastaa annettujen taustatietojen, tehtävän liitteiden sekä Cobitin periaatteiden perusteella 
lyhyesti (esimerkiksi ranskalaisin viivoin) seuraaviin kysymyksiin: 

 
1. Miten TrustMe Oyj:n järjestelmäkontrollien tarkastus palvelee tilintarkastusprosessia ja 
mitä osa-alueita järjestelmätarkastukseen liittyy?  Käytä vastauksen apuna Cobitin luokitte-
lua.  

 
2. Tehtävän liitteenä 1 on TrustMe Oyj:n tilintarkastustiimissä työskentelevän tarkas-
tusapulaisen laatima työpaperi yhden alaprosessin järjestelmäkontrollien tarkastuksesta. 
Arvioi tarkastustyöpaperin perusteella: 
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a. Mihin muun muassa Cobitissa määriteltyihin kontrollitavoitteisiin (domain, pro-
sessi) saadaan työpaperin perusteella tilintarkastusevidenssiä? 
 
b. Mitä muita kontrolleja tulisi kyseisessä alaprosessissa olla, jotta kaikki kyseisen 
alaprosessin Cobitin mukaiset kontrollitavoitteet täyttyisivät? Esitä vastauksessa 
kontrollitavoite ja esimerkki tähän tavoitteeseen liittyvästä kontrollista. 
 
c. Jos näitä puuttuvia kontrolleja ei lisätä tai ne eivät ole toimivia, miten tämä tulisi 
huomioida tarkastuksessa?  

 
3. TrustMe Oyj on päättänyt ulkoistaa sovellusten muutoshallinnan ja infrastruktuurin hoi-
don (palvelimet, verkot, työasemat) ulkopuoliselle, Hoasting  Services Oy -nimiselle yhti-
ölle. Yhtiö on kansainvälisesti tunnettu ja erittäin hyvämaineinen. Se on voittanut monia 
laatupalkintoja. Hoasting Services Oy:n motto on ”laadukasta työtä kontrolloidusti ja te-
hokkaasti”. 

 
a. Mitä asioita on huomioitava, kun arvioidaan Cobitin perusteella Hoasting Servi-
ces Oy:lle ulkoistettujen palveluiden hallintaa? 
 
b. Jos oletetaan, että sovellusten muutoshallintaan ja infrastruktuuriin liittyviin ylei-
siin järjestelmäkontrolleihin on aiemmin voitu täysin luottaa, miten ulkoistus vai-
kuttaa tilintarkastukseen?  
 
c. Mikäli palveluntarjoaja on saanut tehtävän liitteessä 2 olevan kolmannen osapuo-
len varmennuslausunnon kyseisiin prosesseihin liittyvien kontrollien toimivuudesta 
(SAS 70:n mukainen lausunto), miten tämä vaikuttaa tilintarkastukseen ja mistä ti-
lintarkastajan tulee varmistua tässä tapauksessa? 

 
 
 
LIITELUETTELO: 
 
Liite 1: tarkastustyöpaperi 
Liite 2: kolmannen osapuolen varmennuslausunto 
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LIITE 1: tarkastustyöpaperi 
 

Control objective Control activity description Risk

1 Critical activities in ERP are 
monitored

Procedures should exist to periodically review 
and monitor critical activities within Oracle 
such as master data changes, payment 
transactions, etc. to ensure only valid personnel 
are performing those tasks.

User activities are not monitored. There is a risk that changes to critical data 
and/or critical transactions are made without 
being detected.

2 Only valid user Ids are 
created.

Changes and creations of user Ids and access 
rights are based on signed and sufficiently 
approved formal amendment forms. 

Companys responsible person either complete a form or send e-mail to the User Administrators 
who enters the new user. No list of who at the Companys is authorized to approve new users 
exist (according to interviewee the User Administrators know all Companys responsible 
persons). Within Company, only the Team Leaders are authorized to request new user 
rights/id's for their own team members. Forms and emails are archived to a special directory in 
the User Administrators' email system.  

There is a risk that unauthorized user access 
rights are created (especially if new staff is 
employed as User Administrator). There may 
also be insufficient evidence of who has 
approved a certain user as e-mails and forms 
are only saved as soft copies.

3 Unauthorized attempts to 
access ERP is detected and 
actions taken to prevent 
future attempts.

Unsuccessful authentication attempts should be 
reviewed and followed up on a regular basis. 

Unsuccessful authentication attempts are not monitored. Insufficient actions towards unauthorized 
users trying to access the application may 
promote further future attempts. 

4 Development user accesses 
are limited to the 
development environment.

Developers should normally not have access to 
the production environment. 

Developers  have their own user id's to the production system.  There is a risk that unauthorized amendments 
are made to the production system.

5 Former employees are 
prohibited from accessing 
the ERP system. 

Procedures are in place to timely identify all 
terminated employments and revoke their user 
access rights to ERP.

The  users are removed immediately, because the User Administrators get a list of resigned 
employees from the Payroll software. 

Ex-employees might obtain unauthorised 
access to the ERP Applications environment 
by means of a previous ERP Applications 
user ID. 

6 Passwords are changed 
regularly.

Users are required to change their passwords 
with regular intervals. 

Password change option is set to 30 days. No password expiry increases the risk that 
passwords may become known and used for 
to gain unauthorised access to the system, 
leading to the risk of system abuse or misuse 
through unauthorised or incorrect 
transactions and data entry.

7 Users should not be able to 
select the same password in 
succession.

Users should not be allowed to reuse the same 
password after it has expired. 

User can use the same password after it has expired (change the password back to the old one). There is a greater risk of unauthorized 
accesses as users tend to sometimes "lend" 
passwords to eachother or may have the same 
passwords for other applications which may 
be known to other people (thereby making it 
easy for those persons to guess the ERP 
password). 

8 Passwords are not 
commonly known or easy to 
guess.

Passwords must contain both characters and 
numbers (alfanumerical). The minimum 
password length should be set to 6 characters 
minimum. 

In the current version of ERP forced usage of both numbers and characters is not possible. 
Signon password length is set to 8 characters.

In the next version of ERP forced usage of 
both number and characters in passwords 
should be used to limit the possibility of 
creating easy guessed passwords.

Authorizations 

TrustMe Oyj's ERP Financials review 

Key Controls Matrix for:
Domain X

Control Activity
Procedures/control at Company
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LIITE 2: Kolmannen osapuolen varmennuslausunto 
 
 
 
Tilintarkastajien raportti (SAS 70:n mukainen lausunto) 
 
Hoasting Services Oy:n hallitukselle 

 
Olemme tarkastaneet alla oleviin, Hoasting Services Oy:n asiakkailleen tar-
joamiin ulkoistuspalveluihin liittyvät kontrollit. 
 
Tarkastus on suunniteltu kohtuullisen, mutta ei täydellisen, varmuuden 
saamiseksi siitä, että 
 
1. Hoasting Services Oy:n toimesta hoidetut, asiakkaille palveluina tarjotut 

maksuliikenne, käytettyjen järjestelmien tekninen tietoturva ja jatku-
vuussuunnittelu on toteutettu kontrolloidusti siten, että näihin prosessei-
hin liittyvät asiakkaiden sisäisen valvonnan tavoitteet toteutuvat.  

2. Hoasting Services Oy:n kontrollit on suunniteltu siten, että ne antavat 
riittävän varmuuden asiakkaiden edellä mainittujen kontrollitavoitteiden 
toteutumisesta. 

3. Kontrollit ovat olleet toiminnassa tarkastushetkellä 30.6.2005. 
 
Lausuntonamme esitämme, että käsityksemme mukaan yllä mainittujen 
prosessien asiakasyritysten tilinpäätösten oikeellisuuteen vaikuttavat kont-
rollit ovat olennaisin osin olleet toiminnassa 30.6.2005. Lisäksi toteamme, 
että kontrollit on suunniteltu siten, että niistä saadaan riittävä varmuus. 
 
Tarkastettujen kontrollien lopullinen tehokkuus riippuu myös Hoasting Ser-
vices Oy:n asiakkaiden omista kontrolleista sekä toiminnasta Hoasting Ser-
vices Oy:n kanssa. Me emme ole tarkastaneet Hoasting Services Oy:n yksit-
täisten asiakkaiden omia sisäisen kontrollin järjestelyjä. 
 
Tämä lausunto on tarkoitettu pelkästään Hoasting Services Oy:n johdon ja 
Hoasting Services Oy:n asiakkaiden ja näiden asiakkaiden tilintarkastajien 
käyttöön. 
 
Jurmossa 29. päivänä heinäkuuta 2005 
 
 
Jurmon Tilikonsulentit Oy 
 
 
Jaakko Jurmo 
arviomies
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Tehtävä 3 (70 min.) 
 

Treton-konsernin toimiala on rakentaminen. Konserni toimii kaikilla rakentamisen osa-
alueilla: maa- ja vesirakentamisessa, talonrakentamisessa, talotekniikassa sekä rakennus-
materiaaliteollisuudessa. Konsernin pääliiketoimialue on Suomi. Treton Oy on perustettu 
vuonna 1962. Konsernin palveluksessa on 233 henkilöä.  
 
Treton Oy:n konserni- ja omistusyhteysyritykset ovat seuraavat 31.12.2004: 
 
 

100 % 100 % 100 %

75 %

30 % 100 %

100 %

Tristan Oy

Guilio Oy

Rakennus-Rihti Oy Gateway Oy

Treton Oy

Treton Invest Oy RR Kate OyPontos Oy

 
 
 
Toimit Treton Oy:n päävastuullisen tilintarkastajan apulaisena ja tehtäväsi liittyy vastuiden 
tarkastamiseen. Olet saanut käyttöösi mm. päävastuullisen tilintarkastajan laatiman yhteen-
vedon yhtiöiden hallituksissa käsitellyistä asioista, jotka liittyvät vakuuksiin, vas-
tuusitoumuksiin ja muihin vastuisiin. Yhteenvedosta on ilmennyt seuraavaa. 

 
• Treton Oy:n hallitus on 11.2.1995 päättänyt pantata osoitteessa Mannerheimintie 15 

sijaitsevan liikehuoneiston hallintaan oikeuttavat osakkeet Trade Pankki Oyj:n        
4 400 000 markan lainan vakuudeksi. Laina maksetaan vuonna 2005 yhdessä eräs-
sä. Huoneiston markkina-arvo on kahdelta kiinteistönvälittäjältä saadun arvion mu-
kaan 7,2–7,4 miljoonaa markkaa ja kirjanpitoarvo 3 251 200 markkaa.  
   

• Treton Oy:n hallitus on 13.4.2000 päättänyt, että Treton Oy antaa omavelkaisen ta-
kauksen 1 500 000 markkaa Rakennus-Rihti Oy:n puolesta Oulun kaupungin kanssa 
tehtävän toimitussopimuksen mukaiseksi vakuudeksi. Toimitussopimuksen 
sopimusaika on 5 vuotta. 

 
• Treton Oy:n hallitus on 2.10.2000 päättänyt, että Treton Oy antaa 600 000 markan 

omavelkaisen takauksen Pontos Oy:n ottaman eläkelainan lisävakuudeksi. 
 

• Treton Oy:n hallitus on 13.4.2003 päättänyt, että Treton Oy antaa 100 000 euron 
omavelkaisen takauksen Gateway Oy:n puolesta KLM:n kanssa tehtävän toimitus-
sopimuksen täyttämisen vakuudeksi. Toimitussopimus solmitaan kolmeksi vuo-
deksi. 
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• Treton Oy:n hallitus on 15.5.2004 päättänyt, että uuden toimitilan urakkasopimuk-
sen takuuajan vakuudeksi on hyväksytty ja vastaanotettu 45 000 euron pankkitilital-
letus Rakennusliike Penttilä Oy:ltä. Takuuajan vakuus vapautetaan 2.5.2005 tai kun 
takuuajan kaikki korjaukset on hyväksytty tehdyiksi. 

 
• Tristan Oy:n hallitus on 4.10.2000 päättänyt, että Tristan Oy panttaa omistamansa 

liikehuoneiston hallintaan oikeuttavat osakkeet Pontos Oy:n 5 000 000 markan elä-
kelainan vakuudeksi Turvavakuutus Oy:ltä. Liikehuoneiston osakkeet ovat Tristan 
Oy:n taseessa 740 000 markan arvosta, ja saatujen arvioiden mukaan liikehuoneis-
ton osakkeiden markkina-arvo on 3,6–3,7 miljoonaa markkaa. 

 
• Pontos Oy:n hallitus on 28.12.2004 päättänyt hakea yrityskiinnityksiä 1 000 000 eu-

roa Trade Pankki Oyj:ltä nostettavan lainan lisävakuudeksi. 
 

• Treton Invest Oy:n hallitus on 29.4.2001 päättänyt vuokrata toimitilat 1.6.2001 al-
kaen osoitteessa Ruoholahdenkatu 25 B 7 yhteensä 1 415 m2 kuukausivuokralla  
120 000 markkaa. Vuokrasopimus tehdään 10 vuodeksi eikä se ole ennen vuokra-
kauden päättymistä irtisanottavissa. Vuokraa korotetaan kunkin vuoden alussa kol-
mella prosentilla. 

 
Tehtävä 
 
Edellä mainitun yhteenvedon lisäksi olet saanut käyttöösi ensimmäisen version liitetietojen 
erittelyistä vastuiden osalta. Päävastuullinen tilintarkastaja on pyytänyt sinua tarkastamaan, 
onko Treton Oy:n tilinpäätöksen 31.12.2004 liitetietojen erittely laadittu oikein annettujen 
vakuuksien, vastuusitoumuksien ja muiden vastuiden osalta. Tarkastettava liitetietojen erit-
tely alkaa seuraavalta sivulta. Vastuisiin liittyvät ja niitä todentavat dokumentit ovat tehtä-
vän liitteissä (liitteet 1–11). Listaa mahdolliset virheet ja puutteet sekä perustele ne. Esitä 
myös liitetiedon erittelyn korjattu esittämistapa. 
 
Käytössäsi on kaikki materiaali, joka liittyy tilinpäätöksessä esitettyihin vakuuksiin, vas-
tuusitoumuksiin ja muihin vastuisiin. Huomioi vastauksessasi myös edellä mainitut tehtävän 
taustatiedot, kuten päävastuullisen tilintarkastajan yhteenveto. 
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Treton Oy     
1234567-8     
      
Tilinpäätös 31.12.2004     
      
Liitetietojen erittely     
      
ANNETUT VAKUUDET, VASTUUSITOUMUKSET JA 
MUUT VASTUUT    
      
  Konserni  Emoyhtiö  
  31.12.2004  31.12.2004  

  
taseen 

velkamäärä kiinnitykset 
taseen 

velkamäärä kiinnitykset

Velat ja vastuut, joiden vakuudeksi on annettu kiinteis-
tökiinnityksiä     
Lainat rahoituslaitoksilta     
 Treton Oy yleispanttauslaina Trade Pankki Oyj   1 140 612,26 1 265 000,00
 RR Kate Oy yleispanttauslaina Trade Pankki Oyj 17 467 800,56 13 120 000,00   
 Guilio Oy yleispanttauslaina Trade Pankki Oyj 193 159,72 218 630,00   
Yhteensä 17 660 960,28 13 338 630,00 1 140 612,26 1 265 000,00
Eläkelainat     
 Guilio Oy yleispanttauslaina Turvavakuutus Oy 210 000,00 824 100,00   
Yhteensä 17 870 960,28 14 162 730,00 1 140 612,26 1 265 000,00

 

 
 
 Konserni Emoyhtiö   

Velat ja vastuut, joiden vakuudeksi on annettu yritys-
kiinnityksiä 31.12.2004 31.12.2004   
Lainat rahoituslaitoksilta     
 RR Kate Oy erityispanttauslaina Trade Pankki Oyj 17 467 800,56 6 800 000,00   
 Pontos Oy erityispanttauslaina Trade Pankki Oyj 1 000 000,00 1 000 000,00   
Yhteensä 18 467 800,56 7 800 000,00   
      
  Konserni Emoyhtiö   
  31.12.2004 31.12.2004   
Annetut pantit     
Omasta velasta     
 Treton Oy erityispanttaus liikehuoneiston osakkeet 546 812,59 546 812,59   
 Treton Oy pankkitilitalletus 45 000,00 45 000,00   
Konserniyhtiöiden puolesta     

 
Tristan Oy Pontos Oy:n puolesta liikehuoneiston osak-
keet 124 459,07    

Yhteensä 716 271,66 591 812,59   
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Annetut takaukset Konserni Emoyhtiö   
Konsernityhtiöiden puolesta 31.12.2004 31.12.2004   

 
 
Treton Oy pankkitakaukset 672 751,71 672 751,71   

 Treton Oy Pontos Oy:n puolesta 100 912,76 100 912,76   
 Treton Oy Gateway Oy:n puolesta 100 000,00 100 000,00   
 Treton Oy Rakennus-Rihti Oy:n puolesta 252 281,89 252 281,89   
Yhteensä 453 194,65 453 194,65   
      
Leasingsopimukset ja sopimusvelvoitteet Konserni Emoyhtiö   
Leasingvuokrasopimusten mukaisten vuokrien nimellisarvot 31.12.2004 31.12.2004   
 Treton Oy 767 444,60 767 444,60  
 RR Kate Oy 572 862,00 572 862,00  
Yhteensä 1 340 306,60 1 340 306,60  
     
Vuokravastuut 585 293,98    
      
Muut vastuut     

 Treton Oy on purkanut työntekijän työsuhteen käräjäoikeuden antaman tuomion mukaan laittomasti  
 vuonna 2003. Käräjäoikeus velvoitti tuomiossaan 15.11.2004 Treton Oy:tä maksamaan 53 400 euroa  
 korvauksena työntekijälle. Sen lisäksi Treton Oy joutuu korvaamaan vastapuolen oikeudenkäyntikulut  
 10 500 euroa.     
 
 
 
 
 
 
 
 
LIITELUETTELO  
 

LIITE 1  Trade Pankki Oyj:n vahvistus Treton Oy:n reaalivakuuksista 
LIITE 2  Trade Pankki Oyj:n vastuuerittely Treton Oy:n osalta 
LIITE 3  Trade Pankki Oyj:n vahvistus RR Kate Oy:n reaalivakuuksista 
LIITE 4  Trade Pankki Oyj:n vastuuerittely RR Kate Oy:n osalta 
LIITE 5  Trade Pankki Oyj:n vahvistus Guilio Oy:n reaalivakuuksista 
LIITE 6  Trade Pankki Oyj:n vastuuerittely Guilio Oy:n osalta 
LIITE 7  Turvavakuutus Oy:n vahvistus Guilio Oy:n reaalivakuuksista 
LIITE 8   Turvavakuutus Oy:n vastuuerittely Guilio Oy:n osalta 
LIITE 9  Trade Pankki Oyj:n vahvistus Rakennus-Rihti Oy:n reaalivakuuksista 
LIITE 10 Asianajotoimisto Mikkonen & Karppinen Oy:n lausunto Treton Oy:tä     
   vastaan esitetyistä vaatimuksista per 31.12.2004 
LIITE 11  Kumpulan käräjäoikeuden antamat rasitustodistukset 
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LIITE 1: TRADE PANKKI OYJ:N VAHVISTUS TRETON OY:N REAALIVAKUUKSISTA 
 
 
 
TRADE PANKKI OYJ  ASIAKKAAN VAKUUDET    
1011 Helsinki  REAALIVAKUUDET     
         
   31.12.2004      
         
Treton Oy   ASIAKASTUNNUS     
Teollisuustie 30  12345678      
00510 Helsinki        
         
YLEISVAKUUS        
101111-0012345        
 
         
TEOLLISUUSKIINTEISTÖN KIINNITYKSET       
         
         
PANTTIKIRJAT YHTEENSÄ E 1 265 000,00      
MÄÄRÄ   PANTTIKIRJAN PVM/NUMERO VIREILLE   

500 000,00 E 18.7.00/  6063 -  18.7.2000/ 6063  
E 18.7.00/  6064 -  18.7.2000/ 6064  500 000,00 

265 000,00 E 18.7.00/  6065 -  18.7.2000/ 6065  
         

KIINNITYSKOHDE:  KYLÄN/KAUP.OSAN  
TILAN NRO TILAN 
NIMI  

KUNNAN NRO/NIMI  NRO/NIMI   KORTT./TONT.NRO  
123 HELSINKI  428 VUOTKISA  1:189 TRET  
 
 
         
ERITYISVAKUUS        
101111-0012222        
         
SITOUMUKSET, JOISTA ERITYISVAKUUS VASTAA     
LUOTON NUMERO  VASTUU VAL     
101126-000522  672 751,00 EUR     
         
         
YRITYSKIINNITYS        
         
         
HALTIJAVELKAKIRJAT YHTEENSÄ E  1 277 469,80    
HVK-
NROT NIMELLISARVO ASETT.PVM  VAHV.PVM  UUD.PVM  
1 - 5 84 093,96  18.9.1998  21.9.1998    

6 - 8 
 

169 000,00  26.7.2001  30.7.2001    
9 - 85 000,00  26.7.2001  30.7.2001    
10 - 11 90 000,00  4.9.2002  11.3.2003    
12 - 85 000,00  4.9.2002  11.3.2003    
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TRADE PANKKI OYJ  ASIAKKAAN VAKUUDET    
1011 Helsinki  REAALIVAKUUDET     
         
   31.12.2004      
         
Treton Oy   ASIAKASTUNNUS     
Teollisuustie 30  12345678      
00510 Helsinki        
         
ERITYISVAKUUS        
101111-0876544        
         
SITOUMUKSET, JOISTA ERITYISVAKUUS VASTAA     
LUOTON NUMERO        
152120-0800987        
         
PANTTI         
         
LIIKEHUONEISTO-OSAKKEET YHTEENSÄ E 740 026,88    
NROT PINTA-ALA M2       
6371 - 
6872 1100  KIINTEISTÖ OY LIIKETALOT, MANNERHEIMINTIE 15, 00100 HELSINKI 
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LIITE 2: TRADE PANKKI OYJ:N VASTUUERITTELY TRETON OY:N OSALTA 
 

 

TRADE PANKKI SUOMI OYJ TILINPÄÄTÖSPÄIVÄ 31.12. 6.1.2005
1011 Hki-Hakaniemi SIVU 1

VASTUUERITTELY KIRJAUSPÄIVÄLTÄ 31.12.2004

Treton Oy 1011 Hki-Hakaniemi
Teollisuustie 30 1 SUOMI
00510 Helsinki

OMAT VASTUUT

VASTUUTYYPPI TILINUMERO VASTUU EUR  KA % KORKO LIM. PÄÄTTYMIS- TILI- VASTUUN MÄÄRÄ VAL VALUUTTA-
TRAH-SOPNRO (NOSTAMATTA) PROV KORKO PÄIVÄ KONTT VALUUTASSA KURSSI

TAVAL LAINA 152120-0654332 1 140 612,26 2,7500 17.10.2009 K 1011
TAVAL LAINA 152120-0800987 740 026,88 3,2000 2.3.2005 K 1011
EUROLUOTOT YHTEENSÄ 1 880 639,14

KAUP.TAK.LIM 101126-000522 672 751,71 0,2500 30.9.2005
(161 675,30)

VUOKRATAK 101125-0098654 33 637,59 0,2500 30.11.2005
101125-00934588 28 767,60 0,2500 11.11.2007
101125-00932456 8 409,40 0,2500 31.3.2008
YHTEENSÄ 70 814,59

TILIVELKATAK 101125-0098554 10 091,28 0,2500 27.6.2006
MUU TAKAUS 101125-0093432 50 456,38 0,2500 1.11.2006

101125-00934444 67 275,17 0,2500 18.4.2007
101125-0090345 17 000,00 0,2500 30.9.2009
101125-0090877 17 000,00 0,2500 30.9.2009
101125-00934522 1 700,00 0,2500 30.9.2009
YHTEENSÄ 153 431,55

MUU TAKAUS 101125-00928876 16 818,79 0,2500 28.2.2005
101125-0092887 100 912,76 0,2500 31.3.2005
101125-0098765 65 960,45 0,2500 31.3.2005
101125-00928776 33637,59 0,2500 19.4.2006
101125-00928334 8 409,40 0,2500 18.4.2007
101125-009876533 17 000,00 0,2500 5.5.2009
101125-00922222 17 000,00 0,2500 5.5.2009
101125-0092111 17 000,00 0,2500 5.5.2009
YHTEENSÄ 276 738,99
ALATILI YHT. 511 076,41

PANKKITAK YHTEENSÄ 672 751,71
(161 675,30)

OMAT VASTUUT YHTEENSÄ ** 687 363,97  

 

(161 675,30)
Hankintarah 657300200080 35 038,99 2,9240 7.9.2006

657300200081 35 038,99 2,9240 7.9.2006
657300200082 35 038,99 2,9240 7.9.2006
657300200083 63 869,90 2,9260 2.12.2007
657300200084 53 176,79 2,9260 2.12.2007
657300200089 32 152,64 3,8840 20.2.2008
657300200077 63 397,30 3,6600 25.2.2008
657300200034 63 637,28 3,9420 26.3.2008
657300200789 63 637,28 3,9420 28.3.2008
785543243560 35 743,75 2,9370 10.7.2006
987654322210 70 411,01 3,2200 22.7.2008
919876545732 81 113,71 3,6800 22.7.2008
19950000000 75 903,87 4,0100 27.11.2008
YHTEENSÄ 708 160,50

Laiteleasing 2345 51 289,44 1.2.2009
JÄÄNNÖSARVO 7 216,30
YHTEENSÄ 58 505,74

Jäännösarvo tos 076549 778,36 1.7.2007
TRAH-LUOTOT YHTEENSÄ 767 444,60

OMAT LEASING-VASTUUT SIS. ALV:N

TILINPÄÄTÖKSEN LISÄTIETOJA

VASTUUTYYPPI TILINUMERO SIIRT.KORKOVELKA SIIRT.KORKOSAATAVA SEUR. 12 KK LYHENN. SEUR. 12 KK LYHENN.
TRAH-SOPNRO TAI LEASINGVASTUUT TAI LEASINGVASTUUT

EUR EUR EUR VALUUTASSA VAL
Hankintarah 657300200080 133,32 19 271,45

657300200081 133,32 19 271,45
657300200082 133,32 19 271,45
657300200083 202,98 20 073,46
657300200084 156,25 16 712,74
657300200089 *** 10 153,44
657300200077 *** 20 020,20
657300200034 *** 19 580,64
657300200789 *** 19 580,64
785543243560 *** 22 575,00
987654322210 *** 19 649,64
919876545732 *** 22 636,44
19950000000 *** 19 379,64

Laiteleasing 2345 *** 12 822,36
YHTEENSÄ *** 260 998,55

JOS LYHENNYSMÄÄRÄN PERÄSSÄ ON A TAI T, KYSEESSÄ ON HOITOMAKSU, JOKA SISÄLTÄÄ MYÖS KOROT.

TRADE PANKKI OY:N MYÖNTÄMIEN YKSITTÄISTEN OSAMAKSURAHOITUSTEN ("HANKINTARAH", "OSAMAKSUSOP", "A1-AUTOLUOTTO") 
SIIRTYVÄT KOROT ON LASKETTU PER SEURAAVA KORKOPÄIVÄ.  
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LIITE 3: TRADE PANKKI OYJ:N VAHVISTUS RR KATE OY:N REAALIVAKUUKSISTA 
 
 
 
TRADE PANKKI OYJ ASIAKKAAN VAKUUDET     
1011 Helsinki  REAALIVAKUUDET     
         
   31.12.2004      
         
RR Kate Oy  ASIAKASTUNNUS      
Limingintie  235467      
80300 OULU        
         
         
YLEISVAKUUS        
101111-0012345        
         
         
TEOLLISUUSKIINTEISTÖN KIINNITYKSET      
         
         
PANTTIKIRJAT YHTEENSÄ E   13 120 000,00    
MÄÄRÄ   PANTTIKIRJAN PVM/NUMERO VIREILLE   
 1 500 000,00 E 8.10.95/  1210 -  8.10.95/  1210  
 1 500 000,00 E 8.10.95/  1211 -  8.10.95/  1211  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1212 -  8.10.95/  1212  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1213 -  8.10.95/  1213  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1214 -  8.10.95/  1214  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1215 -  8.10.95/  1215  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1216 -  8.10.95/  1216  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1217 -  8.10.95/  1217  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1218 -  8.10.95/  1218  
 1 265 000,00 E 8.10.95/  1219 -  8.10.95/  1219  
         

KIINNISTYSKOHDE:  KYLÄN/KAUP.OSAN  
TILAN NRO TILAN 
NIMI  

KUNNAN NRO/NIMI  NRO/NIMI   KORTT./TONT.NRO  
888 OULU  771 Liminka   1:1301 RRKAT  
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TRADE PANKKI OYJ ASIAKKAAN VAKUUDET     
1011 Helsinki  REAALIVAKUUDET     
         
   31.12.2004      
         
RR Kate Oy  ASIAKASTUNNUS      
Limingintie  235467      
80300 OULU        
         
ERITYISVAKUUS        
101111-0012222        
         
SITOUMUKSET, JOISTA ERITYISVAKUUS VASTAA     
LUOTON NUMERO  VASTUU VAL     
161020-0654332  17 467 800,56 EUR     
         
         
YRITYSKIINNITYS        
         
         
HALTIJAVELKAKIRJAT YHTEENSÄ E  6 800 000,00    
HVK-NROT NIMELLISARVO ASETT.PVM  VAHV.PVM  UUD.PVM  
 1 - 5 1 150 000,00  18.9.1997  21.9.1997    
 6 - 8 130 000,00  26.5.2000  30.5.2000    
 9 - 185 000,00  26.5.2000  30.5.2000    
 10 - 11 150 000,00  4.9.2002  11.3.2003    
 12 - 175 000,00  4.9.2002  11.3.2003    
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LIITE 4: TRADE PANKKI OYJ:N VASTUUERITTELY RR KATE OY:N OSALTA 
 
 
TRADE PANKKI OYJ TILINPÄÄTÖSPÄIVÄ 31.12. 6.1.2005
1610 Oulu- keskusta SIVU 1

VASTUUERITTELY KIRJAUSPÄIVÄLTÄ 31.12.2004

RR Kate Oy 1610 Oulu- keskusta
Limingintie 1 SUOMI
80300 OULU

OMAT VASTUUT
VASTUUTYYPPI TILINUMERO VASTUU EUR KA % KORKO LIM. PÄÄTTYMIS- TILI- VASTUUN MÄÄRÄ VALUUTTA-

TRAH-SOPNRO (NOSTAMATTA) PROV KORKO PÄIVÄ KONTT VAL VALUUTASSA KURSSI
TAVAL LAINA 161020-0654332 17 467 800,56 2,5500 17.10.2024 K 1011
EUROLUOTOT YHTEENSÄ 17 467 800,56

Hankintarah 6573002 3 508,49 2,5240 7.9.2005
65730034 3 508,49 2,5240 7.9.2005
73002000 3 508,49 2,5240 7.9.2005
96573002 16 369,90 2,9260 2.12.2007

6020008 53 176,79 2,9260 2.12.2007
65730020 83 215,64 3,8040 2.2.2008

657300277 63 397,30 3,6600 25.2.2008
657300234 6 367,28 3,5420 26.3.2008
657300289 68 637,28 3,5420 28.3.2008
785543560 53 743,75 2,9370 10.12.2008
987654322 60 411,01 3,2200 22.7.2009
919876545 71 113,71 3,6800 22.7.2009
34565476 85 903,87 4,0100 27.11.2009

YHTEENSÄ 572 862,00
TRAH-LUOTOT YHTEENSÄ 572 862,00

OMAT LEASING-VASTUUT SIS. ALV:N

TILINPÄÄTÖKSEN LISÄTIETOJA

VASTUUTYYPPI TILINUMERO SIIRT.KORKOVELKA SIIRT.KORKOSAATAVA SEUR. 12 KK LYHENN. SEUR. 12 KK LYHENN.
TRAH-SOPNRO TAI LEASINGVASTUUT TAI LEASINGVASTUUT

EUR EUR EUR VALUUTASSA VAL
Hankintarah 6573002 33,32 3 508,49

65730034 33,32 3 508,49
73002000 33,32 3 508,49
96573002 82,98 5 073,46

6020008 156,25 13 712,74
65730020 *** 27 153,44

657300277 *** 20 020,20
657300234 *** 1 980,64
657300289 *** 19 580,64
785543560 *** 12 575,00
987654322 *** 13 649,64
919876545 *** 25 636,44
34565476 *** 17 379,64

YHTEENSÄ *** 167 287,31

JOS LYHENNYSMÄÄRÄN PERÄSSÄ ON A TAI T, KYSEESSÄ ON HOITOMAKSU, JOKA SISÄLTÄÄ MYÖS KOROT.

TRADE PANKKI OYJ:N MYÖNTÄMIEN YKSITTÄISTEN OSAMAKSURAHOITUSTEN ("HANKINTARAH", "OSAMAKSUSOP", "A1-AUTOLUOTTO") 
SIIRTYVÄT KOROT ON LASKETTU PER SEURAAVA KORKOPÄIVÄ.  
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LIITE 5: TRADE PANKKI OYJ:N VAHVISTUS GUILIO OY:N REAALIVAKUUKSISTA 
 
 
TRADE PANKKI OYJ  ASIAKKAAN VAKUUDET   
1722 Kumpula  REAALIVAKUUDET    
        
   31.12.2004     
        
Guilio Oy   ASIAKASTUNNUS    
Puutarhantie 5  234444     
52200 KUMPULA       
        
YLEISVAKUUS       
172211-111231       
        
TEOLLISUUSKIINT KIINN        
        
PANTTIKIRJAT YHTEENSÄ 
E    218 630,00   
MÄÄRÄ   PANTTIKIRJAN PVM/NUMERO VIREILLE  
 8 409,00 E 25.8.60// 1-  19.11.96/ 1
 8 409,00 E 25.8.60// 2-  19.11.96/ 2
 8 409,00 E 25.8.60// 3-  19.11.96/ 3
 1 681,00 E 25.8.60// 4-   19.11.96/ 4
 1 681,00 E 25.8.60// 5-  19.11.96/ 5
 1 681,00 E 25.8.60// 6-  19.11.96/ 6
 1 681,00 E 25.8.60// 7-  19.11.96/ 7
 1 681,00 E 25.8.60// 8-  19.11.96/ 8
 16 818,00 E 14.12.81/ 1083-  22.3.01/ 1083
 16 818,00 E 14.12.81/ 1084-  22.3.01/ 1083
 16 818,00 E 14.12.81/ 1085-  22.3.01/ 1083
 16 818,00 E 14.12.81/ 1086-  22.3.01/ 1083
 16 818,00 E 14.12.81/ 1087-  22.3.01/ 1083
 16 818,00 E 14.12.81/ 1088-  22.3.01/ 1083
 16 818,00 E 28.1.98/ 4038-  5.11.97/ 4038
 16 818,00 E 28.1.98/ 4039-  5.11.97/ 4039
 16 818,00 E 28.1.98/ 4040-  5.11.97/ 4040
 16 818,00 E 28.1.98/ 4041-  5.11.97/ 4041
 16 818,00 E 28.1.98/ 4042-  5.11.97/ 4042
        

KIINNISTYSKOHDE:  KYLÄN/KAUP.OSAN  
TILAN NRO TILAN 
NIMI 

KUNNAN NRO/NIMI  NRO/NIMI   KORTT./TONT.NRO 
106 KUMPULA  9 LADONMÄKI  830/3  
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LIITE 6: TRADE PANKKI OYJ:N VASTUUERITTELY GUILIO OY:N OSALTA 
 
 
 
 
TRADE PANKKI OYJ TILINPÄÄTÖSPÄIVÄ 31.12. 6.1.2005
1722 Kumpula SIVU 1

VASTUUERITTELY KIRJAUSPÄIVÄLTÄ 31.12.2004

Guilio Oy 1722 Kumpula
Puutarhantie 5 1 SUOMI
52200 KUMPULA

OMAT VASTUUT
VASTUUTYYPPI TILINUMERO VASTUU EUR KA % KORKO LIM. PÄÄTTYMIS- TILI- VASTUUN MÄÄRÄ VALUUTTA-

TRAH-SOPNRO (NOSTAMATTA) PROV KORKO PÄIVÄ KONTT VAL VALUUTASSA KURSSI
TAVAL LAINA 172220-000555567 193 159,72 3,7500 21.4.2011 K 1011
EUROLUOTOT YHTEENSÄ 193 159,72  
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LIITE 7: TURVAVAKUUTUS OY:N VAHVISTUS GUILIO OY:N REAALIVAKUUKSISTA 
 
 
Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy TILINPÄÄTÖSPÄIVÄ 31.12. 12.1.2005
52200 Kumpula SIVU 1

VASTUUERITTELY KIRJAUSPÄIVÄLTÄ 31.12.2004

Guilio Oy
Puutarhantie 5
52200 KUMPULA

OMAT VASTUUT
VASTUUTYYPPI TILINUMERO VASTUU EUR KA % KORKO LIM. PÄÄTTYMIS- VASTUUN MÄÄRÄ VAL VALUUTTA-

NRAH-SOPNRO (NOSTAMATTA) PROV KORKO PÄIVÄ VALUUTASSA KURSSI
TAVAL LAINA 522011-000667 210 000,00 4,2000 21.10.2016
EUROLUOTOT YHTEENSÄ 210 000,00  
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LIITE 8: TURVAVAKUUTUS OY:N VASTUUERITTELY GUILIO OY:N OSALTA 
 
 
 
VAKUUTUSYHTIÖ 
TURVAVAKUUTUS  ASIAKKAAN VAKUUDET    
52200 Kumpula  REAALIVAKUUDET     
         
   31.12.2004      
         
Guilio Oy   ASIAKASTUNNUS     
Puutarhantie 5  986545      
52200 KUMPULA        
         
YLEISVAKUUS        
522011-653488        
         
TEOLLISUUSKIINT KIINN       
         
         
PANTTIKIRJAT YHTEENSÄ E   252 276,00    
MÄÄRÄ   PANTTIKIRJAN PVM/NUMERO VIREILLE   
 16 818,00 E 14.12.81/ 5069-  25.9.01/ 5069  
 16 818,00 E 14.12.81/ 5070-  25.9.01/ 5070  
 16 818,00 E 14.12.81/ 5071-  25.9.01/ 5071  
 16 818,00 E 14.12.81/ 5072-  25.9.01/ 5072  
 16 818,00 E 14.12.81/ 5073-  25.9.01/ 5073  
 84 093,00 E 15.3.94/ 6103-  23.10.03/ 6103  
 84 093,00 E 15.3.94/ 6104-  23.10.03/ 6104  
         
         

KIINNISTYSKOHDE:  KYLÄN/KAUP.OSAN  
TILAN NRO TILAN 
NIMI  

KUNNAN NRO/NIMI  NRO/NIMI   KORTT./TONT.NRO  
106 KUMPULA  9 LADONMÄKI  830/3   
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LIITE 9: TRADE PANKKI OYJ:N VAHVISTUS RAKENNUS-RIHTI OY:N REAALIVA-
KUUKSISTA 
 
 
 
TRADE PANKKI OYJ  ASIAKKAAN VAKUUDET    
1011 Helsinki  REAALIVAKUUDET    
        
   31.12.2004     
        
Rakennus-Rihti Oy  ASIAKASTUNNUS    
Kuutamokatu 34  282828     
33100 Tampere       
        
ERITYISVAKUUS       
159113-0786543       
        
SITOUMUKSET, JOSTA ERITYISVAKUUS VASTAA    
LUOTON NUMERO  VASTUU VAL    
152120-0800987  740 000,00 EUR    
        
OSAKKEET        
LAJI  LUKUMÄÄRÄ     
ELISA  1587      
FORTUM  56862      
NOKIA  13800      
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LIITE 10: ASIANAJOTOIMISTO MIKKONEN & KARPPINEN OY:N LAUSUNTO TRETON 
OY:TÄ VASTAAN ESITETYISTÄ VAATIMUKSISTA PER 31.12.2004 
 
 
 
Mikkonen & Karppinen Oy

Asianajotoimisto

Mikkonen & Karppinen Oy

PL 345

00131 Helsinki

Y-tunnus 0102038-4

Kotipaikka Helsinki

Helsinki 7.1.2005

Puhelin (09) 222 331

Faksi (09) 222 001

www.mikkonen@fi

TRETON OY:TÄ VASTAAN ESITETYT VAATIMUKSET PER 31.12.2004

Treton Oy on pyytänyt Mikkonen & Karppista toimittamaan otsikkoasiassa kirjallisen lausunnon yhtiön 
tilintarkastajalle koskien Treton Oy:tä vastaan esitetyistä vaatimuksista per 31.12.2004. Pyynnöstä
esitämme lausuntona seuraavaa:

Vaatimukset

Suomen RakTek Oy on esittänyt 12.5.2002 päivätyssä haastehakemusluonnoksessa ilmenevän,
väitettyyn sopimusrikkomukseen perustuvan vahingonkorvausvaatimuksen määrältään 1 233 456,24 
euroa. Treton Oy on kiistänyt vaatimuksen perusteltaan ja määrältään. Osapuolet ovat vuonna 2004 
neuvotelleet sovintoratkaisusta ilman tulosta. Suomen RakTek Oy:n asiamies on joulukuussa 2004
ilmoittanut, että Suomen RakTek Oy pysyy vahingonkorvausvaatimuksessaan. Kun osapuolet eivät
päässeet sopimukseen asiassa, ilmoitti Suomen RakTek Oy:n asiamies saattavansa asian 
käräjäoikeuden käsiteltäväksi. Suomen RakTek Oy tulee haastehakemusluonnoksen mukaan myös
vaatimaan Treton Oy:ltä korvausta oikeudenkäyntikuluista.

Treton Oy on nimetty yhdeksi useista vastuullisista Helsingissä sijaitsevien maa-alueiden 
puhdistamisessa. Maa-alueiden tutkiminen on kesken, joten maa-alueisiin mahdollisesti liittyvää vastuuta ei ole 
voitu arvioida. 

Treton Oy on purkanut  työntekijän työsuhteen käräjäoikeuden antaman tuomion mukaan laittomasti 
vuonna 2003. Käräjäoikeus velvoitti tuomiossaan 15.11.2004  Treton Oy:tä maksamaan 53 400 euroa

korvauksena työntekijälle. Sen lisäksi Treton Oy joutuu korvaamaan vastapuolen oikeudenkäyntikulut 

10 500 euroa.

Tiedossamme ei ole yhtiötä vastaan esitettyjä muita vaatimuksia.

Laskuttamatta olevat palkkiot

Mikkonen & Karppinen Oy:llä ei ole laskuttamatta saatavia Treton Oy:ltä per 31.12.2004.

Kunnioittavasti

Mikkonen & Karppinen Oy

Mikko Karppinen  
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LIITE 11: KUMPULAN KÄRÄJÄOIKEIDEN ANTAMAT RASITUSTODISTUKSET 
 
 
                                                                                                    
KUMPULAN KÄRÄJÄOIKEUS                                  RASITUSTODISTUS 
 
 
                                26.4.2005 
KIINTEISTÖ:         106-9-833-0 
 
KUNTA KUMPULA / 103 
KAUP. OSA LADONMÄKI / 9 
KORTTELI 830 
TONTTI 3 
 REKISTERÖITY 24.9.1965 
 MAAPINTA-ALA 2,7860 hehtaaria 
 MUODOSTUNUT 106-422-0-501 

 
LAINHUUTO- JA KIINNITYSREKISTERIN MUKAAN KIINTEISTÖÄ RASITTAA: 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
9.9.1960   /    827  KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-422-0-501 PUUTARHAT 
OIKEUS 8 velkakirjaa 
 3 kpl, 25.8.1960, no:t 1-3, a 8 409 EUR / a 50 000 FIM + 10 % 
 5 kpl, 25.8.1960, no:t 4-8, a 1 681 EUR / a 10 000 FIM + 10 % 
ETUSIJA 9.9.1960 , numerojärjestyksessä 
VAK. SAAJA haltija 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
 
19.11.1996  /   2273 UUDISTAMINEN 
VAK. SAAJA Trade Pankki Oyj 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
10.5.1971 /     518  KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
OIKEUS 10 velkakirjaa 
 1.3.1971, no:t 1-10, a 16 818 EUR  /  a 100 000 FIM + 10 %  
 + perimiskulut a 84 EUR  /  a 500 FIM 
ETUSIJA 10.5.1971, numerojärjestyksessä 
VAK. SAAJA haltija 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
 
 
7430  /  todistusmaksu             20 EUR 
 
Tilaaja:              Tilitoimisto/Anna Tamminen 
 
 
Lähetetty postitse  /  annettu 
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19.11.1996 / 4171 UUDISTAMINEN 
VAK. SAAJA Trade Pankki Oyj 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
20.4.1972 / 503 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
OIKEUS 4 velkakirjaa 

 2 kpl, 13.3.1972, no:t 11-12, a 16 818 EUR / a 100.000 FIM + 10 % +   perimiskulut a 84 
 EUR / a 500 FIM 
 2 kpl, 5.4.1972, no:t 13-14, a 16 818 EUR / a 100.000 FIM + 10 % +   perimiskulut a 84 

EUR / a 500 FIM 
ETUSIJA 20.4.1972 , numerojärjestyksessä 
VAK. SAAJA  haltija 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
 
19.11.1996 / 4072 UUDISTAMINEN 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
22.3.2001 / 1083 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  /  100 000 FIM 
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053  
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
22.3.2001 / 1084 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  /  100 000 FIM 
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla:  22.3.2001 / 1083 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
22.3.2001 / 1085 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  /  100 000 FIM 
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla:  22.3.2001 / 1084 
HALTIJA Trade Pankki Suomi Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
22.3.2001 / 1086 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  /  100 000 FIM 
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla:  22.3.2001 / 1085 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
22.3.2001 / 1087 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  /  100 000 FIM 
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla:  22.3.2001 / 1086 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
22.3.2001 / 1088 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  /  100 000 FIM 
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053  
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
25.9.2001 / 5069   KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0  
MÄÄRÄ 16 800 EUR   
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla: 22.3.2001/1087  
HALTIJA Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
25.9.2001 / 5070 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 800 EUR   
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla: 25.9.2001/5069  
HALTIJA Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
25.9.2001 / 5071 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 800 EUR   
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla: 25.9.2001/5070 
HALTIJA Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy  
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
25.9.2001 / 5072 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 800 EUR   
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla: 25.9.2001/5071 
HALTIJA Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
25.9.2001 / 5073 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 800 EUR   
ETUSIJA 14.12.1981 / 2053 ja huonompi kuin asialla: 25.9.2001/5072 ja parempi kuin         
 asialla: 22.3.2001/ 1088 
HALTIJA Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
5.11.1997 / 4038 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  / 100 000 FIM 
ETUSIJA 28.1.1988 / 198 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
5.11.1997 / 4039 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  / 100 000 FIM 
ETUSIJA 28.1.1988 / 198 ja huonompi kuin asialla: 5.11.1997/4038 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
5.11.1997 / 4040 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  / 100 000 FIM 
ETUSIJA 28.1.1988 / 198 ja huonompi kuin asialla: 5.11.1997/4039 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
5.11.1997 / 4041 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  / 100 000 FIM 
ETUSIJA 28.1.1988 / 198 ja huonompi kuin asialla: 5.11.1997/4040 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
5.11.1997 / 4042 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 16 818 EUR  / 100 000 FIM 
ETUSIJA 28.1.1988/198 ja huonompi kuin asialla: 5.11.1997/4041 
HALTIJA Trade Pankki Oyj 
 
 Kiinnitys vahvistettu markkoina. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
23.10.2003 / 6103 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 84 093  EUR   
ETUSIJA 15.3.1994/534 
HALTIJA Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy  
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
23.10.2003 / 6104 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 84 093  EUR   
ETUSIJA 15.3.1994/534 ja huonompi kuin asialla: 23.10.2003/6103 
HALTIJA Vakuutusyhtiö Turvavakuutus Oy  
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
   
23.10.2003 / 6105 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 84 093  EUR   
ETUSIJA 15.3.1994/534 ja huonompi kuin asialla: 23.10.2003/6104 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
23.10.2003 / 6106 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 84 093  EUR   
ETUSIJA 15.3.1994/534 ja huonompi kuin asialla: 23.10.2003/6105 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
23.10.2003 / 6107 KIINNITYS 
MÄÄRÄALA Kiinteistön 106-9-833-0 määräala, jonka tunnus puuttuu 
MÄÄRÄ 84 093  EUR   
ETUSIJA 15.3.1994/534 ja huonompi kuin asialla: 23.10.2003/6106 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
23.10.2003 / 6108 KIINNITYS 
KIINTEISTÖ 106-9-833-0 
MÄÄRÄ 84.093  EUR   
ETUSIJA 15.3.1994/534 ja huonompi kuin asialla: 23.10.2003/6107 
 
 
 Markkamääräisenä vahvistetun kiinnityksen pääoma ja mahdolliset perimiskulut ilmais-

taan euroina (lähimpään euroon pyöristettynä) ja markkoina. 
 
 Todistuksessa on tulostushetken kalenteripäivä ja siitä käyvät ilmi kaikki edellispäivän 

aikana tai sitä aikaisemmin vireille tulleet asiat. 
 
 
 
      
      Pirjo Lahtinen  
 Toimistosihteeri  Pirjo Lahtinen 
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Tehtävä 4 (90 min.) 

 
Mediajulkaisut Oy on voimakkaasti kasvava julkaisuyhtiö. Yhtiön tuotevalikoimaan kuu-
luu muun muassa suoramarkkinointiesitteitä, jäsenistö- ja henkilökuntalehtiä, harrastelehtiä 
ja muita asiakkaan tilaamia toistuvia ja projektiluonteisia julkaisuja. Mediajulkaisut Oy 
tuottaa merkittävän osan tuotteistaan alihankintana. Sillä on laaja yhteistyöverkosto alalla 
toimivien pienempien yritysten kanssa. 
  
Yhtiön talous on terveellä pohjalla, eikä oman pääoman riittävyydessä ole ollut ongelmia. 
Tilikausi päättyi 30.6.2005, jolloin liikevaihto oli 159,4 miljoonaa euroa ja taseen loppu-
summa oli 78,4 miljoonaa euroa. Yhtiön osakepääoma oli 0,5 miljoonaa euroa ja vapaa 
oma pääoma samoin 0,5 miljoonaa euroa.  
 
Mediajulkaisut Oy:n hallituksen edellisvuonna vahvistaman pitkän tähtäimen toiminta-
suunnitelman (2006–2010) mukaisesti yhtiö panostaa voimakkaasti kasvuun sekä laajentaa 
toimintaansa julkaisutoiminnan lisäksi viestintäkoulutukseen. Liikevaihtoa pyritään kasvat-
tamaan sekä orgaanisella kasvulla että yrityskaupoilla. Tulevien panostusten rahoittamisek-
si hallitus tulee ehdottamaan 25.9.2005 kokoontuvalle varsinaiselle yhtiökokoukselle osa-
kepääoman korottamista uusmerkinnällä ja suunnatulla annilla.   
 
Osa Mediajulkaisut Oy:n osakkeenomistajista suhtautuu varautuneesti suunnattua antia 
koskevaan suunnitelmaan. He eivät haluaisi, että heidän äänivaltansa yhtiössä olennaisesti 
pienenee. Hallitus on kritiikin vuoksi päättänyt esittää uusmerkintää osakkeenomistajille. 
Uusmerkintä on tarkoitus järjestää siten, että osa osakkeen merkintähinnasta katettaisiin 
yhtiön vapaasta omasta pääomasta. Näin osakkeenomistajan maksettavaksi jäävä merkintä-
hinta olisi huomattavasti alhaisempi kuin suunnatun annin merkitsijöillä. Samalla osak-
keenomistajien omistusosuutta saataisiin lisättyä uusia osakkaita edullisemmalla merkintä-
hinnalla.  
 
Osa suunnatusta osakeannista tarjotaan merkittäväksi viestintäalan koulutusyrittäjälle Mar-
jo Hirvoselle. Hirvonen on omistanut yhdessä kahden muun osakkaan kanssa Viestintäkou-
lutus Oy:n. Hirvonen on myynyt omistamansa Viestintäkoulutus Oy:n osakkeet Mediajul-
kaisut Oy:lle edellisellä viikolla allekirjoitetun kauppakirjan mukaisesti. Osakkeita myytiin 
50 458 eurolla, joka vastaa 33 % Viestintäkoulutus Oy:n osakepääomasta. Osakkeita ei ole 
vielä maksettu, vaan kauppahinta on Mediajulkaisut Oy:n taseessa velkana. Viestintäkoulu-
tus Oy:n yhtiöjärjestyksessä on osakkeiden kauppaa koskeva lunastuslauseke. Hirvoselle 
suunnatut osakkeet ehdotetaan maksettavaksi kuittaamalla osakkeiden merkintähinta edellä 
mainittua kauppahintasaatavaa vastaan. 
 
Toimit yhtiön tilintarkastusryhmän päävastuullisen tilintarkastajan apulaisena. Saat tehtä-
väksesi tarkastaa oheisen Mediajulkaisut Oy:n hallituksen laatiman ehdotuksen osakepää-
oman korotukseksi. Ehdotus on tarkoitus käsitellä 25.9.2005 kokoontuvassa varsinaisessa 
yhtiökokouksessa, jossa käsitellään myös 30.6.2005 päättyneen tilikauden tilinpäätös.  
 
Tämänhetkisen tiedon mukaan yhtiökokouksessa käsiteltävä tilintarkastuskertomus tulee 
olemaan vakiomuotoinen, eikä päättyneen tilikauden tilintarkastuksessa ole tullut esiin 
oleellista huomautettavaa.   
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Tehtävä 
 
Vastaa seuraaviin kysymyksiin. 
 

a)   Onko hallituksen ehdotus osakepääoman korotukseksi osakeyhtiölain mukainen? Jos ei, 
miltä osin ehdotusta tulisi muuttaa tai täydentää?  

 

b)  Mitä lausuntoja tai todistuksia hallituksen ehdotus ja sen mukaisesti toteutettu osake-
pääoman korotus edellyttää yhtiön tilintarkastajalta?  

 

c)  Oletetaan, että hallituksen ehdotus on muodollisesti ja sisällöllisesti osakeyhtiölain vaa-
timusten mukainen tai että mahdolliset puutteet on korjattu hallituksen ehdotuksessa. 
Jos hallituksen ehdotus hyväksytään yhtiön varsinaisessa yhtiökokouksessa yksinkertai-
sella ääntenenemmistöllä, onko päätös tällöin pätevä? 

 

d)  Oletetaan edelleen, että hallituksen ehdotus vastaa osakeyhtiölain säännöksiä. Voiko 
yhtiökokouksen päätös poiketa hallituksen ehdotuksesta ja mitä vaikutusta tällä olisi 
osakepääoman korottamisprosessiin? 

 
 
LIITE 
 
Hallituksen ehdotus Mediajulkaisut Oy:n uusmerkinnän ja suunnatun osakeannin ehdoiksi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KHT-tutkinto, 1-osa, tehtävä 4, liite 
   

 

31

HALLITUKSEN EHDOTUS MEDIAJULKAISUT OY:N UUSMERKINNÄN JA SUUNNA-
TUN OSAKEANNIN EHDOIKSI 
 
 
1. Yhtiöoikeudelliset päätökset 
 
Mediajulkaisut Oy:n (Yhtiön) hallitus on 15.6.2005 tekemällään päätöksellä päättänyt ehdottaa 
25.9.2005 kokoontuvalle yhtiökokoukselle osakepääoman korottamisesta antamalla osakkeenomis-
tajille oikeuden merkitä Yhtiön osakkeita uusmerkinnällä. Lisäksi oheisjulkaisuja tuottaville yrityk-
sille, henkilöstölle sekä yrittäjä Marjo Hirvoselle tarjotaan merkittäväksi Yhtiön osakkeita osak-
keenomistajien merkintäetuoikeudesta poikkeavalla suunnatulla annilla. 
 
2. Osakeannissa tarjottavat osakkeet ja merkintätarjouksen tekemiseen oikeutettu 
 
Osakepääomaa ehdotetaan korotettavaksi enintään 1 085 099,29 eurolla (4 301 osaketta). Liikkeelle 
laskettavien uusien osakkeiden osuus on enintään 71 % Yhtiön annin jälkeisistä rekisteröidyistä 
osakkeista ja 71 % osakkeiden tuottamista äänistä. 
 
3. Osakkeenomistajien merkintäetuoikeus ja merkintäetuoikeudesta poikkeaminen 
 
Osakeannissa ehdotetaan, että Yhtiön osakkeenomistajat saavat merkitä osakkeita tässä asiakirjassa 
esitettävällä tavalla. Suunnatussa annissa Yhtiön osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poike-
taan, koska tähän on Yhtiön kannalta painavat taloudelliset syyt. 
 
4. Uusmerkintä ja suunnatut annit 
 
4.1 Hallituksen ehdotus osakepääoman korottamisesta nykyisille osakkeenomistajille suunna-
tulla uusmerkinnällä sekaemissiona 
 
Hallitus ehdottaa, että osakkeenomistajille tarjotaan merkittäväksi enintään 1 746 kappaletta Yhtiön 
uutta nimellisarvoltaan 252,29 euron osaketta. Osakkeen merkintähinta on kaikille osakkeenomista-
jille sama 252,29 euroa. Merkitsijä maksaa osakkeesta 102,29 euroa, ja loppuosa merkintähinnasta 
150 euroa siirretään Yhtiön omasta pääomasta osakepääomaan.   
 
4.2 Hallituksen ehdotus osakepääoman korottamisesta suunnatulla osakeannilla uusille osak-
keenomistajille, joilla on Yhtiön kanssa markkinointisopimus 
 
Suunnatussa annissa osakkeet tarjotaan osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen julkai-
sutoimintaan liittyvän alihankintasopimuksen Yhtiön kanssa omaaville yrityksille sekä viestintäalan 
koulutusyrittäjälle Marjo Hirvoselle.  
 
Oikeus osakkeiden merkintään on yrityksillä, joilla on Yhtiön kanssa voimassa oleva markkinointi- 
ja alihankintasopimus. Osakkeiden merkintä on sidottu yrityksen liikevaihtoon liitteessä (liikevaih-
toryhmät) esitetyllä tavalla. Oikeus osallistua suunnattuun osakeantiin on yrityskohtainen eikä se 
ole siirrettävissä.  
 
Marjo Hirvoselle tarjotaan merkittäväksi 200 kappaletta osakkeita.  
 
 



KHT-tutkinto, 1-osa, tehtävä 4, liite 
   

 

32

4.3 Hallituksen ehdotus osakepääoman korottamisesta suunnatulla osakeannilla Yhtiön hen-
kilöstölle  
 
Henkilöstöannissa osakkeet tarjotaan osakkeenomistajien merkintäetuoikeudesta poiketen Me-
diajulkaisut Oy:n henkilökunnan merkittäväksi liitteessä (henkilöstön merkintäoikeus) esitetyllä ta-
valla. Oikeus osakkeiden merkintään henkilöstöannissa on Mediajulkaisut Oy:n palveluksessa ole-
villa henkilöillä. Oikeus osallistua henkilöstöantiin on henkilökohtainen eikä se ole siirrettävissä. 
Merkintään oikeutettu voi tehdä merkinnän valtuutetun välityksellä. 
 
5. Uusmerkinnän ja suunnatun annin merkintäaika 
 
Tarjousaika merkintätarjousten jättämiselle alkaa 14.10.2005 kello 9.00 ja päättyy 15.11.2005 kello 
16.00. 
 
6. Merkintäpaikka 
 
Merkintätarjous osoitetaan ja sen ottaa vastaan Yhtiön hallitus osoitteessa Julkaisukatu 18 A, 00280 
Helsinki.  
 
7. Merkintähinta  
 
7.1 Uusmerkintä 
 
Osakkeen merkintähinnaksi ehdotetaan 252,29 euroa osakkeelta ja merkittävien osakkeiden yhteis-
määräksi 1 746 kappaletta. 
 
7.2 Suunnattu anti ja henkilöstöanti 
 
Osakkeen merkintähinnaksi ehdotetaan 252,29 euroa osakkeelta ja merkittävien osakkeiden yhteis-
määräksi 2 555 (2 000 + 200 + 355) kappaletta. 
 
Marjo Hirvoselle tarjotaan merkittäväksi 200 kappaletta osakkeita, jolloin merkintähinnan yhteis-
summaksi muodostuu 50 458 euroa. Merkintähinnan maksu ehdotetaan suoritettavaksi kuittaamalla 
Marjo Hirvoselle oleva kauppahintavelka 50 458 euroa Mediajulkaisut Oy:n taseessa osakkeiden 
merkintähintaa vastaan.  
 
8. Osakkeiden merkitseminen ja osakkeiden maksu 
 
8.1 Uusmerkintä, suunnattu anti ja henkilöstöanti 
 
Osakkeet merkitään hallituksen laatimaan merkintälistaan. Merkintätarjouksen tekijän on maksetta-
va yhtiökokouksen päätökseen perustuva hyväksytyn merkintätarjouksen mukainen osakkeiden 
merkintähinta (kokonaisuudessaan Yhtiön pankkitilille) hallituksen vahvistamana päivänä, kuiten-
kin viimeistään 15.11.2005. 
  
9. Osakkeiden luovutus 
 
Osakeannissa merkityt ja maksetut osakkeet kirjataan Yhtiön osake- ja osakasluetteloon välittömästi 
sen jälkeen, kun osakepääoman korotus on merkitty kaupparekisteriin. Yhtiön osakkeista ei anneta 
osakekirjoja. 
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10. Osakasoikeudet 
 
Osakeannissa merkityt osakkeet oikeuttavat täyteen osinkoon 1.7.2005 alkavalta tilikaudelta edel-
lyttäen, että yhtiökokous päättää jakaa osinkoa. Osakeannissa merkityt osakkeet tuottavat muut oi-
keudet Yhtiössä osakepääoman korottamisen rekisteröinnistä lukien. 
 
11. Varainsiirtovero 
 
Osakemerkinnästä ei peritä varainsiirtoveroa. 
 
12. Vastuunrajoitus 
 
Yhtiö ja sen hallitus eivät ole vastuussa merkintätarjouksen tekijää ja osakkeiden merkitsijöitä koh-
taan Yhtiön liiketoimintaan kuuluvista riskeistä. Merkintätarjouksen tekijä ja osakkeiden merkitsijä 
vakuuttavat perehtyneensä Yhtiön liiketoimintaan ja sen riskeihin parhaaksi katsomallaan tavalla ja 
haluamassaan laajuudessa. 
 
13. Asiakirjojen nähtävillä olo 
 
Jäljennökset tilinpäätöstä koskevista asiakirjoista ja hallituksen ehdotuksesta liitteineen ovat osak-
keenomistajien nähtävillä 15.10.2005 lähtien Yhtiön pääkonttorissa osoitteessa Julkaisukatu 18 A, 
00280 Helsinki.  
 
14. Sovellettava laki 
 
Tähän osakeantiin sovelletaan Suomen lakia ja tätä osakeantia koskevat riidat ratkaistaan Helsingin 
käräjäoikeudessa. 
 
Helsingissä 23.6.2005 
 
MEDIAJULKAISUT OY 
 
Matti Pitkänen 
Matti Pitkänen 
toimitusjohtaja 
 
 
Mervi Rantamo    Timo Tanner 
Mervi Rantamo    Timo Tanner 
hallituksen puheenjohtaja   hallituksen varapuheenjohtaja 
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LIITE  
 
LIIKEVAIHTORYHMÄT JA OSAKKEIDEN LUKUMÄÄRÄ 
 
Suunnattu osakeanti uusille osakkeenomistajille, joilla on Yhtiön kanssa markkinointi- ja alihankin-
tasopimus. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Yhteensä lasketaan liikkeelle 2 000 osaketta. 
 
 
 
HENKILÖSTÖN MERKINTÄOIKEUS 
 
Yhtiön henkilökunnalle annetaan oikeus merkitä osakkeita seuraavasti: 

 
• toimitusjohtaja   175 osaketta 
• johtoryhmän jäsenet   145 osaketta 
• muut työntekijät   35 osaketta 

 
Yhteensä lasketaan liikkeelle 355 osaketta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Liikevaihtoryhmät: viimeisen vahvistetun tilinpäätöksen mukainen 
liikevaihto 

    
Osake 

kpl Yrityksiä Osake yht. 
Ryhmä 1. alle 50 000 10 3 30   
Ryhmä 2. 50 000–100 000 20 1 20   
Ryhmä 3. 100 000–200 000 50 1 50   
Ryhmä 4. 200 000–300 000 100 3 300   
Ryhmä 5. 300 000–400 000 200 4 800   
Ryhmä 6. yli 400 000 400 2 800   
  YHTEENSÄ  14 2000   
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Tehtävä 5 (180 min.) 
  

Toimit päävastuullisen tilintarkastajan apulaisena seuraavien osakeyhtiöiden tilintarkastuk-
sissa. Osakeyhtiöt laativat tilinpäätöksensä FAS:n mukaisesti, ellei tehtävästä käy muuta 
ilmi. Vastaa seuraaviin kysymyksiin.  
 
Tässä tehtävässä IFRS:n mukainen tilinpäätös (International Financial Reporting Stan-
dards) tarkoittaa kirjanpitolain 7 a luvun mukaisten kansainvälisten tilinpäätösstandardien 
mukaan laadittua tilinpäätöstä. FAS:n (Finnish Accounting Standards) mukainen tilinpää-
tös tarkoittaa Suomen voimassa olevan kirjanpitolain mukaan laadittua muuta tilinpäätöstä 
kuin lain 7 a luvussa tarkoitettua kansainvälisten tilinpäätösstandardien mukaan laadittua ti-
linpäätöstä. 
 
5.1 
Kukkonen Oy on hankkinut osakekaupalla uuden tytäryrityksen. Hankinnassa on syntynyt 
lukuisa määrä erilaisia menoja, kuten asianajajien ja konsulttien palkkiot sekä laskut tilin-
tarkastustoimiston taloudellisista selvityksistä. Myös yrityksen toimitusjohtaja ja talousjoh-
taja ovat olleet tiiviisti hankkeessa mukana. Tilinpäätöstä laadittaessa yhtiön edustajalle on 
hieman epäselvää, miten osakkeiden hankintameno nyt pitäisi määritellä. Mikä on hyvän 
kirjanpitotavan edellyttämä menettely?  
  
5.2 
Kiinnität huomiotasi kohdassa 5.1 kerrotussa tilanteessa erääseen toiseen osakesijoitukseen 
ja sen arvostukseen. Kyseinen osakesijoitus on Kukkonen Oy:n taseessa pysyvien vastaavi-
en sijoituksissa. Saamasi tiedon mukaan kysymyksessä on muutama vuosi sitten tehty sijoi-
tus, jonka tavoitteena oli saada osinko- ja arvonnousutuottoja. Sijoitus ei ole kuitenkaan 
vastannut odotuksia, sillä osinkotuloja on saatu vain kerran. Osinkotulon määrä oli vaati-
maton sijoituksen määrään verrattuna. Osakkeelle ei ole julkista noteerausta. Sijoitusta teh-
täessä yhtiötä pidettiin kasvuyrityksenä. Listaukseen nähtiin hyvät edellytykset. Kasvu ja 
kannattavuus eivät kuitenkaan ole vastanneet odotuksia. 
 
Tehtäväsi on ottaa kantaa osakkeen arvostukseen. Voidaanko osakkeet arvostaa tilinpää-
töksessä edelleen tähänastiseen tapaan hankintamenoon? Arvioi erityisesti, vaikuttaako 
yleensä pysyviin vastaaviin kuuluvien osakkeiden arvostukseen se, liittyvätkö osakkeet yri-
tyksen varsinaiseen toimintaan, kuten yleensä esimerkiksi tytäryritysosakkeet tai strategiset 
sijoitukset, vai onko osakkeet hankittu sijoitustulojen lisäämiseksi. Kukkonen Oy:n toimi-
alaan ei kuulu sijoitustoiminta. 

 
5.3  
Alfa Oy:n toimialaan ei kuulu sijoitustoiminta. Alfa Oy:llä on kuitenkin pysyvien          
vastaavien sijoituksissa osakkeita. Pääosa niistä on tytär- ja osakkuusyritysosakkeita. Alfa 
Oy:llä on myös varsinaiseen toimintaansa liittymättömiä, milloin tahansa myytävissä olevia 
osakesijoituksia julkisesti noteeratuissa yrityksissä. Osalle osakkuusyritysosakkeista on 
saatavissa markkinahinta. Osakkuusyritysten osakkeita ei ainakaan lähitulevaisuudessa ole 
tarkoitus myydä. Alfa Oy:n talouspäällikkö kertoo kuulleensa, että nyt myös tämäntyyppi-
set varat pitää arvostaa tilinpäätöksessä käypään arvoon. Talouspäällikkö pyytää sinulta tar-
kempaa tietoa asiasta. Milloin muuta kuin sijoitustoimintaa harjoittavan kirjanpitovelvolli-
sen osakesijoitukset pitää tai voidaan arvostaa käypään arvoon? 
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5.4 
Beta Oy:llä on ollut omistuksessaan jo usean vuoden ajan 40 % erään ulkomaisen yrityksen 
osakkeista. Osakkuus hankittiin aikanaan siitä syystä, että se oli välttämätön jälleenmyyjän 
saamiseksi kyseiseen maahan.  
 
Kyseisen ulkomaisen osakkuusyrityksen tulos on ollut viimeisen kolmen vuoden ajan tap-
piollinen ja sen maksuvalmius huono. Tästä syystä sen 400 000 euron erääntyneet ostovelat 
Beta Oy:lle muutettiin Beta Oy:n 30.6.2005 päättyneen tilikauden aikana velkakirjalainak-
si, jolle sovittiin kahden vuoden maksuaika. Beta Oy:n saamiset tältä ulkomaiselta osak-
kuusyritykseltä ovat tilikauden päättyessä yhteensä 1 000 000 euroa, joka muodostuu edellä 
mainitusta lainasta sekä 600 000 euron myyntisaamisista.  
 
Osakkuusyrityksen taloudellinen tilanne on huonontunut kuitenkin niin, että Beta Oy:n ta-
seessa oleviin osakkeiden arvoon ja saamisiin liittyy merkittäviä arvostusriskejä. Osak-
kuusyrityksen pääosakas on esittänyt Beta Oy:lle, että se vastaa osakkuusyrityksen puolesta 
Beta Oy:n 600 000 euron myyntisaamisten maksamisesta sillä ehdolla, että Beta Oy myy 
sille kaikki omistamansa kyseisen osakkuusyrityksen osakkeet yhdellä eurolla ja antaa 
edellä mainitun 400 000 euron lainasaamisen anteeksi. Beta Oy harkitsee vakavasti tarjo-
uksen hyväksymistä, koska muitakaan vaihtoehtoja ei ole näköpiirissä.  
 
Beta Oy ei ole halukas kirjaamaan tilinpäätökseensä kyseisen osakkuusyrityksen osakkeita 
(kirjanpitoarvo Beta Oy:llä 350 000 euroa) ja 400 000 euron lainasaamista menetetyksi. 
Beta Oy:n toimitusjohtaja ja talouspäällikkö vetoavat siihen, että vuonna 2004 päätetyt tiet-
tyjen osakkeiden myyntivoittojen verottomuus ja myyntitappioiden sekä arvonalennusten 
vähennyskelvottomuus verotuksessa tekevät arvonalennuksista hyvin epäedullisia. Ar-
vonalennukset tulisivat vaikuttamaan koko määrällään tilikauden tulokseen ja voitonjako-
kelpoisiin varoihin. Tämä vaikuttaa heikentävästi suomalaisten yritysten kilpailukykyyn. 
Beta Oy:n toimitusjohtaja ja talouspäällikkö uskovat, että muuttunut säännös tullaan muut-
tamaan lähivuosina siten, että kyseiset menetykset ovat jälleen vähennyskelpoisia verotuk-
sessa.    
 
Mikä on hyvän kirjanpitotavan mukainen osakkeiden ja saamisten kirjauskäsittely tilinpää-
töksessä edellä kerrotussa tilanteessa? Miten menetysten kirjaaminen käsitellään vuoden 
2005 verotuksessa? 
 
5.5 
Diili Oy:n rahoitusarvopapereissa olevan sijoitussalkun tilinpäätöshetken käypä arvo on 20 
% alempi kuin hankinta-arvo. Sijoitusasiantuntijoiden arvion mukaan tilanne on väliaikai-
nen, kun huomioidaan salkun sisältö. Yleisesti odotetaan, että sijoitussalkun arvo palautuu 
muutaman kuukauden sisällä. Tällä perusteella Diili Oy aikoo arvostaa salkun hankintahin-
taan tilinpäätöksessään. Rahoitusarvopaperisalkun olemassaolo perustuu siihen, että Diili 
Oy on laskenut joka tapauksessa saavansa tällä tavalla parhaan tuoton likvideille varoille 
kohtuullisella riskillä. Onko Diili Oy:n näkemys salkun arvostuksesta hyvän kirjanpitota-
van mukainen? 
 
5.6 
Firma Oy on harkinnut siirtymistä konsernitilinpäätöksensä laatimisessa IFRS:ään. Firma 
Oy:n talouspäällikkö kysyy sinulta seuraavaa. Poikkeaako IFRS:n mukainen pysyvien vas-
taavien sijoituksissa tilinpäätöksessä esitettävien osakkeiden arvostus jotenkin FAS:n mu-
kaisesta arvostuksesta?  
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5.7  
Raksa Oy:llä on ollut vaihto-omaisuudessaan kolme vuotta myymättä erään huoneiston hal-
lintaan oikeuttavat osakkeet. Osakkeet tulivat Raksa Oy:lle vaihdossa uuden huoneiston 
myynnin yhteydessä. Hyvityshinta on osoittautunut myöhemmin liian korkeaksi, koska 
osakkeet eivät ole menneet kaupaksi. Myyntihintana on käytetty hintaa, joka on 25 % alle 
hyvityshinnan 600 000 euroa. Tällä perusteella olet sitä mieltä, että osakkeista on kirjattava 
arvonalennus. Raksa Oy:n toimitusjohtajan mukaan huoneiston hallintaan oikeuttavat 
osakkeet on tarkoitus siirtää pysyviin vastaaviin, sillä huoneisto on joka tapauksessa vuok-
rattavissa. Näin ollen toimitusjohtajan mielestä arvonalennuksen kirjaustarvetta ei ole. Mi-
kä on hyvän kirjanpitotavan edellyttämä kirjausmenettely tilinpäätöksessä?  
 
5.8 
Supernova Oy on päättänyt arvostaa vuoden 2005 tilinpäätöksessä tytäryrityksensä osak-
keet niiden käypään arvoon, joka on 500 000 euroa.  Perusteena on se, että rahoitusvälineet 
voidaan arvostaa käypään arvoon, mikäli arvo on luotettavasti määriteltävissä. Osakkeiden 
arvo on määritelty asiallisin perustein laaditulla tuottoarvolaskelmalla. Tuottoarvolaskel-
man mukainen osakkeiden arvo on olennaisesti kirjanpitoarvoa suurempi. Kirjanpitoarvo 
on 150 000 euroa. Osakkeet on tarkoitus merkitä taseeseen tuottoarvolaskelman mukaiseen 
arvoon. Voidaanko hyvän kirjanpitotavan mukaan tytäryrityksen osakkeet arvostaa tilin-
päätöksessä Supernova Oy:n aikomalla tavalla? 
 
5.9 
Liiketoimintaa harjoittava Aurinko Oy laatii erillistilinpäätöksensä FAS:n mukaisena tilin-
päätöksenä.  Aurinko Oy joutuu muuntamaan tilinpäätöksensä emoyrityksen konsernitilin-
päätöstä varten IFRS:n mukaiseksi. Voidaanko Aurinko Oy:n pysyviin vastaaviin kuuluvat 
aineelliset hyödykkeet sisällyttää FAS:n mukaisina emoyrityksen IFRS-tilinpäätökseen?  
 
5.10 
Kauppa Oy esittää pysyviin vastaaviin kuuluvista osakkeista kirjaamansa arvonalennuksen 
liiketoiminnan muissa kuluissa. Perusteena on, että osakkeet palvelevat selvästi yhtiön var-
sinaista liiketoimintaa. Arvonalennuksen esittäminen liiketoiminnan kuluina antaa oikean 
kuvan Kauppa Oy:n liiketoiminnan kuluista, sillä kyseiset osakkeet palvelevat sen liiketoi-
mintaa. Arvonalennuksesta ja sen esittämisestä mainitaan lisäksi myös toimintakertomuk-
sessa. Tilintarkastajakollegasi on sitä mieltä, että arvonalentuminen pitäisi esittää rahoitus-
kuluissa. Hänen mielestään tämänkaltainen esittäminen ei ole muutoinkaan riittävää. Mikä 
on hyvän kirjanpitotavan edellyttämä menettely? 
 
5.11 
Kauppa Oy:llä on taseensa pysyvissä vastaavissa eräät osakkeet, joiden hankinta- ja kirjan-
pitoarvo on 150 000 euroa. Luotettavasti määritelty osakkeiden käypä arvo on vähintään 
samansuuruinen. Vaikuttavatko käytettävä diskonttokorko ja ajan kuluminen näiden osak-
kaiden arvostukseen? 
 
5.12  
Kauppa Oy:n talousjohtaja väittää sinulle tilintarkastuksen yhteydessä, ettei ole olemassa 
tilanteita, jolloin tytär- ja osakkuusyritysosakkeet olisi arvostettava tilinpäätöksessä niiden 
hankintahintaa korkeampaan arvoon. Mikä on hyvän kirjanpitotavan edellyttämä menettely 
tytär- ja osakkuusyrityksen osakkeiden arvostuksessa? 
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5.13 
Kauppa Oy on hankkinut viisi vuotta sitten omistukseensa kiinteistöosakeyhtiön osakkeita. 
Kauppa Oy:n talousjohtaja ihmettelee, miten kiinteistöosakeyhtiön omistaman kiinteistön 
arvo ja kiinteistöosakeyhtiön velat vaikuttavat määriteltäessä kiinteistöosakeyhtiön osak-
keiden arvoa esimerkiksi arvonkorotusta varten. Kiinteistönvälittäjä on arvioinut kiinteistön 
nykyiseksi arvoksi 1 800 000 euroa. Kiinteistöosakeyhtiön muiden varojen (saamiset ja 
pankkitilillä olevat rahat) arvo on yhteensä 150 000 euroa. Kiinteistöosakeyhtiöllä on vel-
kaa 630 000 euroa. Talousjohtaja haluaa kuulla arviosi. Miten kiinteistöosakeyhtiön osak-
keet arvostetaan Kauppa Oy:n tilinpäätöksessä hyvän kirjanpitotavan mukaan?   
 
5.14 
Havaitset Kauppa Oy:n tilinpäätöksen tilintarkastuksessa, että taseen rahoitusarvopaperei-
hin sisältyy usean julkisesti noteeratun yhtiön osakkeista muodostuva sijoitussalkku. Sijoi-
tussalkku on arvostettu tilinpäätöksessä hankintahintaan, joka on 895 000 euroa. Omaisuu-
denhoitajan salkkuilmoituksesta toteat, että osakkeiden määrät täsmäävät ja ettei minkään 
sijoituksen tilinpäätösajankohdan käypä arvo ole hankintahintaa alempi. Salkun markkina-
arvo on yhteensä 250 000 euroa tilinpäätökseen kirjattua arvoa korkeampi. Tilinpäätökses-
sä arvoeroa ei ole kommentoitu muuten kuin liitetiedoissa olevalla tilinpäätöksen laadinta-
periaatteisiin sisältyvällä toteamuksella, jonka mukaan vaihtuvat vastaavat arvostetaan han-
kinta-arvoon, kuitenkin enintään käypään arvoon. Onko tilinpäätöksessä esitetty kaikki hy-
vän kirjanpitotavan edellyttämät tiedot?  
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Tilintarkastuslautakunta  
 
KHT-TUTKINTO 4.9.2005 
 
 
2-OSA  
TILINTARKASTUSKERTOMUS JA MUUT RAPORTIT (7 tuntia)  
 

 
Ratkaise seuraavat tehtävät (1–3) voimassa olevien säädösten sekä hyvän tilintarkastusta-
van ja hyvän kirjanpitotavan perusteella, ellei tehtävästä muuta ilmene. Perustele vas-
tauksesi, ellei tehtävästä muuta ilmene.  Tutustu myös kunkin tehtävän yhteydessä annet-
tuihin vastaamisohjeisiin.  
 
Tehtäviin on vastattava KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n julkaiseman Tilintarkas-
tusalan suositukset -teoksen (2005) mukaisesti, ellei poikkeamiseen ole perusteltua syytä. 
Vastauksissa tilintarkastajan raportit on laadittava KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry:n 
julkaiseman Tilintarkastusalan kertomukset ja lausunnot (2005) -teokseen sisältyvien mal-
lien mukaisesti, ellei poikkeamiseen ole perusteltua syytä. 
 
Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tehtävissä esiintyvät yritykset, henkilöt ja 
tunnistetiedot ovat kuvitteellisia. Tehtävien yhteydessä esittämättömillä hallinto- ja kirjan-
pitoasiakirjoilla tai tehtävissä mainituilla, mutta esittämättömillä liitteillä ei ole merkitystä 
tehtävien ratkaisussa. Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, että tilinpäätöslukuja 
on esitetty joissakin kohdissa pyöristettyinä. Tehtävien ratkaisussa ei ole merkitystä sillä, 
mille viikonpäiville päivämäärät sijoittuvat.  
 
Tehtävistä on poistettu emoyrityksen rahavirtalaskelma ja osa liitetietoja. Nämä poistot ei-
vät vaikuta tehtävien ratkaisuun. Arvostelussa ei anneta pisteitä tuloslaskelman, taseen, 
rahoituslaskelman, liitetietojen tai tehtävien taulukoiden teknisiä yhteenlaskutoimituksia 
koskevista seikoista. Vastatessasi voit luottaa siihen, että tehtävän taustatiedoissa esitetyt 
asiat (s. 2) ovat oikein. 
 
Tehtäviin vastatessasi voit käyttää tietokoneen Omat tiedostot -kansioista löytyviä vastaus-
pohjia. Tehtävät tallennetaan käyttämällä tallennusnimessä tehtävän otsikkoa ja vastaajan 
sukunimeä ja etunimeä. Esimerkiksi Tiina Tarkastaja tallentaa vastauksensa Omat tiedos-
tot -kansioon seuraavasti 
 
    2-osa Tehtävä 1 Tarkastaja Tiina 
    2-osa Tehtävä 2 Tarkastaja Tiina 
    jne. 
 
Tehtävämonistetta ei tarvitse palauttaa. 
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Taustatiedot 
 
Freetime-konsernin emoyritys Freetime Oyj suunnittelee, valmistaa, myy ja markkinoi golfvälineitä 
ja golftekstiilejä. Konsernilla on muutamia tunnettuja tuotemerkkejä. Konserni on laajentanut toi-
mintojaan yritysostoin ja yhdistänyt ostettuja toimintoja viime vuosina.  
 
Freetime Oyj:n osake on ollut julkisen kaupankäynnin kohteena 1980-luvun alusta lähtien ja se on 
noteerattu Helsingin Pörssissä. Yhtiön osake kuuluu arvo-osuusjärjestelmään. Emoyrityksen ja 
kaikkien sen tytäryritysten tilikausi on 1.7.–30.6. 
 
Freetime-konserniin kuuluu emoyritys Freetime Oyj:n lisäksi kolme tytäryritystä: Freetime Inc. 
(USA), omistusosuus 100 %, Sport Ware UK (Iso-Britannia), omistusosuus 86 %, Freetime Ltd, 
(Hong Kong), omistusosuus 100 %. Näistä golfvälineiden suunnittelua ja tuotantoa on Yhdysvalto-
jen, Ison-Britannian ja Suomen yhtiöissä. Osa välinetuotannosta ostetaan alihankkijoilta Kiinasta ja 
Indonesiasta. Golftekstiilien suunnittelua on pääasiassa Sport Ware UK:ssa ja Freetime Ltd:ssä. 
Koko tekstiilituotanto teetetään alihankkijoilla. Golfvälineet ja -tekstiilit myydään ja markkinoidaan 
yhdessä eri tuotemerkkien alla. Euroopan myyntitoiminnot ja markkinointi on keskitetty Britannian 
yhtiöön Sport Ware UK:hon ja Yhdysvaltojen vastaavat toiminnot Floridaan, Freetime Inc:iin.  
 
Freetime Ltd. markkinoi ja myy konsernin tuotteita Aasian ja Oseanin maiden alueella. Aasian lo-
gistiikkapalvelut on ulkoistettu, ja keskus sijaitsee Kiinan erityistalousalueella Hong Kongin lähei-
syydessä. Golfmailojen valmistuksen lisäksi emoyritys tuottaa Suomessa taloushallinnon palveluja 
tytäryrityksille. Oma tuotanto on keskitetty siten, että kutakin mallistoa valmistetaan vain yhdellä 
konsernin tehtaalla, joka myy oman valmistuksen tuotantoa kaikille tytäryrityksille kolmeen eri 
myyntikeskukseen. Sisäinen siirtohinta on markkinaehtoinen hinta: valmistuskustannukset + 40 % 
kate. Ulkoistetun tuotannon tilaukset hoidetaan keskitetysti Sport Ware UK:ssa ja tytäryritykset os-
tavat tuotteet suoraan alihankkijoilta eri markkina-alueiden myyntikeskuksiin. 
 
Freetime Oyj:n tilintarkastajana on toiminut tilikaudelta 1.7.2003–30.6.2004 alkaen KHT-yhteisö 
Reviisori Oy, päävastuullisena tarkastajanaan KHT Niina Nurmi. Tarkastustiimiin kuuluu sinun li-
säksesi Ilmari Leivo ja Hannele Räsänen, jotka ovat laatineet yhteenvedon tekemistään tarkastusha-
vainnoista. Ulkomaisten tytäryritysten tarkastuksista vastaavat Reviisori Oy:n paikallisten yhteis-
työyritysten tilintarkastajat. Vastaat konsernin tilintarkastuksen koordinoinnista ja tarkastuksen oh-
jauksesta. Tehtäviisi kuuluu laatia Niina Nurmelle ehdotuksesi tilintarkastuskertomukseksi ja tilin-
päätösmerkinnäksi tarkastamasi tasekirjan, yhteenvedon ja muun tarkastuksessa käytettävissä ole-
van aineiston perusteella. 
 
Freetime Oyj on laatinut ensimmäistä kertaa IFRS-konsernitilinpäätöksen, ja Freetime Oyj:n mu-
kaan konsernitilinpäätös sisältää kaikki vaadittavat olennaiset tiedot.  
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Tehtävä 1 (7 pistettä) 
 

Mitä virheitä ja/tai puutteita on Freetime Oyj:n kirjanpidossa, tilinpäätöksessä, konserniti-
linpäätöksessä ja/tai hallinnossa? Esitä mahdollisten virheiden ja/tai puutteiden rahamäärä, 
laatu ja yksityiskohtaiset perustelut johtopäätöksillesi. Esitä myös, miten virheet ja/tai puut-
teet voidaan korjata. Ota vastauksessasi kantaa siihen, miten kukin havaitsemasi virhe tai 
puute vaikuttaisi tilintarkastajan raportointiin, ellei virhettä tai puutetta korjata. Laadi vas-
tauksesi työpapereiden muotoon seuraavan mallin mukaisesti siten, että työpapereista ilme-
nee tarkastettu asia, tarkastushavainto ja sen perusteltu arviointi sekä virheen ja/tai puutteen 
korjausmenettely. Esitä myös tarkastushavainnon vaikutus tilintarkastuslain 18–20 §:n mu-
kaiseen raportointiin (mitä raportoidaan, missä raportissa), ellei virhettä tai puutetta korjata.  

 
Vastatessasi voit käyttää valmista Word- tai Excel-pohjaa, jotka löytyvät kansiosta Omat 
tiedostot tiedostonimellä ”Vastauspohja Tehtävä 1”.  

 
VASTAUSMALLI 

Päiväys:   4.9.2005 
Freetime Oyj:n tilintarkastus, tilikausi 1.7.2004–30.6.2005   Tarkastaja:  Kalle Kokelas 
 
 Tarkastettu 

asia 
Tarkastushavainto, perusteltu 
arviointi ja korjausmenettely 

Vaikutus rapor-
tointiin 
(mitä raportoi-
daan), mikäli vir-
hettä tai puutetta ei 
korjata.  

Raportointi 
(missä raportoidaan), 
mikäli virhettä tai 
puutetta ei korjata. 

1.     
2.     
 
 
Tehtävä 2 (2 pistettä) 
 
Laadi Freetime Oyj:n tilintarkastajan allekirjoitettavaksi täydelliset 4.9.2005 päivätyt  

a) tilintarkastuskertomus ja 
b) tilinpäätösmerkintä 

 
edellyttäen, ettei tehtävässä esitetyiltä osin yhtiön kirjanpitoon, hallintoon ja tilinpäätösasiakirjoihin 
tehdä muutoksia. 
 
Tehtävä 3 (1 piste) 
 
Mitä konsernin tulisi huomioida tiedottamisessaan osakkeenomistajille sekä tilinpäätöksessään 
30.6.2005, jos hallitus olisi tehnyt 16.6.2005 päätöksen ostaa Englannista Asport Ltd:n osakkeet? 
Hankintahinta-arvio oli 40 miljoonaa euroa ja kaupan toteutumisen ehtona on kilpailuviranomaisten 
hyväksyminen, joka saadaan 26.7.2005.  Kaupan hankinta-ajankohdaksi, jolloin Freetime-konserni 
saa määräysvallan yrityksestä, on sovittu kilpailuviranomaisten hyväksymispäivä. Hankinta-
ajankohtana Asport Ltd:n nettovarat käyvin arvoin ovat 35 miljoonaa euroa ja hankintamenoksi 
täsmentyy 39 miljoonaa euroa.  
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HALLITUKSEN TOIMINTAKERTOMUS 
 
YLEISKATSAUS 
 
Golfvälineiden ja -tekstiilien maailmanmarkkinat kasvoivat koko vuoden 2004 sekä alkuvuoden 
2005. Johtava eurooppalainen välinevalmistaja toi markkinoille vuonna 2003 uudesta joustavasta 
materiaalista valmistetut golfmailat, niin sanotut uuden sukupolven mailat vaativille kuluttajille. 
Kehityksen myötä vanhan sukupolven mailojen markkinavolyymi kasvoi, mutta hintataso laski eri-
tyisesti Euroopassa. Amerikassa, Aasiassa ja Oseanissa vanhan sukupolven mailojen hintakilpailu ei 
ole vielä alkanut. Odotettavissa on vastaava kehitys kuin Euroopassa. Golfvälineiden ja -tekstiilien 
markkinoiden kasvun ennustetaan jatkuvan maltillisesti.  
 
TULOKSEN JA KULURAKENTEEN KEHITYS  
 
Freetime-konsernin liikevaihto laski 0,8 % edellisestä tilikaudesta ja oli 121,3 miljoonaa euroa 
(edellisenä tilikautena 122,3 miljoonaa euroa). Freetime Oyj:n liikevaihto laski 0,8 % ja oli tilikau-
della 6,1 miljoonaa euroa (6,2 miljoonaa euroa). Tilikauden 2005 aikana liikevaihdosta 55,0 % 
(56,2 %) tuli Euroopasta, 29,1 % (28,4 %) Amerikasta sekä 15,9 % (15,3 %) Aasian ja Oseanian 
maista. 
 
Freetime-konsernin liikevoitto oli tällä tilikaudella 5,9 miljoonaa euroa (7,9 miljoonaa euroa) ja 
emoyrityksen omistajille kuuluva osuus konsernin tilikauden voitosta 3,0 miljoonaa euroa (4,3 mil-
joonaa euroa). Emoyrityksen liikevoitto oli 2,8 miljoonaa euroa (1,5 miljoonaa euroa) ja tilikauden 
voitto 1,0 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa). Konsernin liikevoitosta tuli 39,3 %  (59,9 %) Eu-
roopasta, 15,9 % (14,8 %) Amerikasta sekä 19,2 % (14,9 %) Aasian ja Oseanian maista. Maantie-
teellisille segmenteille kohdistamaton liikevoitto oli 25,7 % (10,4 %). 
 
Koventunut hintakilpailu, uuden sukupolven mailojen tuotanto-ongelmat, tekstiilituotemerkkien 
karsinta sekä valuuttakurssimuutokset heikensivät konsernin liikevaihtoa ja kannattavuutta, vaikka 
myynnin volyymi kasvoikin. Yhdysvaltain dollarin kurssimuutokset vaikuttivat negatiivisesti liike-
vaihtoon.  Amerikan sekä Aasia ja Oseanian maiden kauppa käydään pääasiassa Yhdysvaltain dol-
lareissa.  
 
Päästäkseen mukaan uuden sukupolven korkean hintatason välinemarkkinoille Freetime-konserni 
keskitti tuotekehityksensä mailojen materiaalikehitykseen loppuvuonna 2003. Freetime-konserni 
onnistui kesäkuussa 2005 lanseeraamaan maailmassa Pro-one-tuotemerkissä Pro-one-Master uuden 
sukupolven mailat. 
 
Freetime-konsernin tilikauden ensimmäinen vuosipuolisko oli myynnin volyymin kehityksen kan-
nalta heikko. Markkinointia tehostettiin ja kohdennettiin uudelleen eri kuluttajaryhmille kesällä 
2004. Uuden markkinointistrategian seurauksena myynti lähti nousuun kolmannella neljänneksellä. 
Erityisesti kasvu tuli Aasian ja Oseanian maista sekä Amerikasta. Euroopassa kilpailijat aloittivat 
voimakkaan hintakilpailun, joka heikensi konsernin liikevaihtoa Euroopassa.  
 
Kolmannella neljänneksellä Freetime-konsernilla oli merkittäviä ongelmia uudistetun Pro-one-
Master-malliston uustuotannossa. Ongelmat viivästyttivät uuden malliston lanseerausta. Viivästy-
minen saattoi heikentää jonkin verran tilikauden liikevaihtoa ja kannattavuutta, mutta jo alkuvuonna 
aloitettu mainonta alan erikoislehdissä vaikutti siihen, että kuluttajat siirsivät ostopäätöksiään. 
Myynti kesäkuussa on ollut odotettua parempi. Laadullisesti epäonnistuneet tuotantoerät sekä tehot-
tomuus näkyvät kuitenkin heikentyneenä bruttokatteena. Tällä hetkellä tuotanto-ongelmat on voitet-
tu. Uusi mallisto vastaa vaativien kuluttajien kysyntään sekä parantaa siten liikevaihtoa jatkossa.  
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Tekstiilien myynti pysyi vakaana uudelleen kohdennetun markkinoinnin johdosta. Tekstiilituote-
merkkien ja välineiden yhteensopivuutta markkinointistrategiassa tarkennettiin, mikä johti alemman 
hintatason tuotemerkkien karsintaan. Karsinta aiheutti noin 50 henkilön irtisanomisen sekä varasto-
jen poistomyyntejä, jotka heikensivät tekstiilien myynnin kannattavuutta. Osa saneerauskustannuk-
sista katettiin edellisenä tilikautena tehdyillä varauksilla. Saneeraustoimet vaikuttivat kannattavuut-
ta heikentävästi erityisesti kolmannella neljänneksellä, jolloin pääasialliset saneeraukset saatiin pää-
tökseen.  
 
Huhtikuussa 2005 Freetime-konserni hankki Hong Kongissa sijaitsevan tytäryrityksen GolfWoman 
Ltd:n osakkeet. Tämän hankinnan myötä konsernin omistukseen tuli tunnettu golftekstiilien Swing-
tuotemerkki. Swing-tuotemerkki on suunnattu yksinomaan naisille ja on imagoltaan nuorekkaan 
muodikas sekä urheilullisesti laadukas. Konserni keskittyy tuotemerkin imagon ylläpitämiseen ja 
myynnin volyymin kasvattamiseen kaikilla markkina-alueilla. Osakkeiden hankintahinta oli 30,2 
miljoonaa euroa, ja hankinnan seurauksena konsernitaseeseen muodostuu aineettomia hyödykkeitä 
seuraavasti: asiakassuhteita 12,4 miljoonaan euroa, tuotemerkkiä 5,0 miljoonaa euroa ja liikearvoa 
6,8 miljoonaa euroa. Hong Kongin toimintojen yhdistämisestä aiheutuvia järjestelykuluja varattiin 
kaupan yhteydessä 1,8 miljoonaa euroa. Yhdistämistoimet on aloitettu heti kaupan tapahduttua ja ne 
odotetaan saatavan päätökseen syyskuun 2005 loppuun mennessä. Kauden loppuun ajoittuneella 
yrityshankinnalla oli vähäinen konsernin liikevaihtoa kasvattava merkitys.  
 
TASE JA RAHOITUS 
 
Konsernin taseen loppusumma 30.6.2005 oli 154,1 miljoonaa euroa (135,4 miljoonaa euroa), josta 
likvidit rahavarat olivat 1,7 miljoonaa euroa (1,4 miljoonaa euroa). Emoyrityksen taseen loppu-
summa 30.6.2005 oli 160,2 miljoonaa euroa (121,8 miljoonaa euroa). Konsernin korolliset velat 
30.6.2005 olivat 69,0 miljoonaa euroa (47,9 miljoonaa euroa). Korollisten velkojen kasvu johtui 
pääasiassa yrityshankinnan rahoittamiseksi liikkeeseen lasketusta joukkovelkakirjalainasta nimel-
lisarvoltaan 24,7 miljoonaa euroa. Konsernin omavaraisuusaste 30.6.2005 oli 30,0 % (33,0 %).  
 
Konsernin bruttoinvestoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin olivat tilikaudella yhteensä 
30,9 miljoonaa euroa (6,8 miljoonaa euroa) ja koostuivat tytäryrityshankinnasta sekä tuotannon lai-
tehankinnoista. Rahoitustuotot ja -kulut olivat yhteensä 2,1 miljoonaa euroa, kun ne edellisessä ti-
linpäätöksessä olivat 2,5 miljoonaa euroa. Freetime-konsernin rahoituskulut 2,5 miljoonaa euroa 
muodostuivat pääasiassa korkokuluista. Emoyrityksen rahoituskulut olivat 1,7 miljoonaa euroa (0,9 
miljoonaa euroa).  
 
Konsernin liiketoiminnan rahavirtaa heikensi edellisestä tilikaudesta kannattavuuden heikentymi-
nen. Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli +9,7 miljoonaa euroa  ja emon liiketoiminnan rahavirta 
vastaavasti +1,2 miljoonaa euroa.  
 
TUOTEKEHITYS 
 
Konsernin tutkimus- ja tuotekehityskulut olivat tilikaudella 1,0 miljoonaa euroa (0,8 miljoonaa eu-
roa). Tutkimus- ja tuotekehityskulujen osuus liikevaihdosta oli koko tilikaudella noin 0,9 %.  
 
YMPÄRISTÖ 
 
Konsernin ympäristöpolitiikan toteuttamiseksi ja kehityksen mittaamiseksi on määritetty ympäristö-
johtamisjärjestelmiä ja -menetelmiä. Käytännön ympäristöjohtamisessa kaikki konserniyhtiöt toi-
mittavat konsernille säännöllisesti tietoa ympäristömittareidensa kehityksestä. Keskeiset ympäristö-
kysymykset liittyvät energian käyttöön ja kiinteän jätteen käsittelyyn.   
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HENKILÖSTÖ JA ORGANISAATIO 
 
Freetime-konsernin henkilöstön määrä oli tilikauden 1.7.2004–30.6.2005 lopussa 930. Henkilöstön 
määrä oli edellisen tilikauden tasolla. Tilikauden lopussa toteutettu tytäryrityshankinta kasvattaa 
henkilöstön määrää Hong Kongissa noin 50 henkilöllä.  
 
FREETIME OYJ:N HALLITUS JA TILINTARKASTAJAT  
 
Varsinaisessa yhtiökokouksessa 29.8.2004 hallituksen jäsenten lukumääräksi vahvistettiin viisi, ja 
jäseniksi seuraavalle toimikaudelle valittiin aiemmasta hallituksesta Vuorela Investment Oy:n toi-
mitusjohtaja Seppo Vuorela, vuorineuvos Minna Aalto, vuorineuvos, professori Hannu Mäkinen, 
Freetime Oyj:n toimitusjohtaja Johan Pulkkonen sekä uutena jäsenenä OceanCapital Ltd:n osakas ja 
hallituksen puheenjohtaja David Nyman. Vuorineuvos Päivikki Kello ei ollut enää käytettävissä 
hallituksen jäseneksi. Hallitus valitsi puheenjohtajakseen Seppo Vuorelan ja varapuheenjohtajaksi 
Minna Aallon. Hallituksen jäsenet ovat riippumattomia Helsingin Pörssissä noudatettavan Hex 
Oyj:n, Keskuskauppakamarin ja Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton vuonna 2003 antaman 
Corporate Governance -suosituksen mukaisesti. 
 
Tilintarkastajana on toiminut KHT-yhteisö Reviisori Oy, päävastuullisena tarkastajana KHT Niina 
Nurmi.  
 
FREETIME OYJ:N OSAKE JA OMISTUS 
 
Freetime Oyj:n osakkeiden vaihto oli tilikaudella 1 767 699 kpl (20,3 miljoonaa euroa), mikä mer-
kitsi sitä, että osakkeiden kokonaismäärästä noin 31,0 % vaihtoi omistajaa. Tilikauden alussa kurs-
sitaso oli alhainen ja kahden viimeisen neljänneksen aikana koettiin useita voimakkaita nousuja. 
Tilikauden ylin kurssinoteeraus oli 12,1 euroa ja alin 9,1 euroa. Koko tilikauden painotettu keski-
kurssi oli 10,6 euroa ja viimeisen pörssipäivän (30.6.2005) noteeraus 11,7 euroa. Tilikauden alun ja 
päätöspäivän kurssinousu oli 21,9 %. Osakekannan markkina-arvo oli tilikauden päättyessä vastaa-
vasti 66 716 383 euroa.  
 
Ulkomaisessa omistuksessa olevien hallintarekisteröityjen osakkeiden määrä lisääntyi tilikauden 
aikana jonkin verran ja oli 24,3 % 30.6.2005. Tilikauden lopussa Freetime Oyj:llä oli yhteensä        
8 588 osakkeenomistajaa.  
 
FREETIME OYJ:N OSAKEPÄÄOMAN KEHITYS JA HALLITUKSEN VALTUUTUKSET 
 
Tilikauden päättyessä 30.6.2005 Freetime Oyj:n osakepääoma oli 20 382 660 euroa ja se jakautui   
5 702 295 osakkeeseen. Tilikauden aikana Freetime Oyj:n osakepääomaa korotettiin kerran varsi-
naisen yhtiökokouksen 29.8.2004 päätöksellä.  
 
CORPORATE GOVERNANCE 
 
Freetime Oyj noudattaa Hex Oyj:n, Keskuskauppakamarin ja Teollisuuden ja Työnantajain Keskus-
liiton vuonna 2003 antamaa Corporate Governance -suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjaus-
järjestelmistä. 
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KONSERNIRAKENNE 
 
Freetime-konserniin kuuluu emoyhtiö Freetime Oyj:n lisäksi kolme tytäryrityksiä: Freetime Inc. 
(USA), Sport Ware UK (Iso-Britannia) ja Freetime Ltd (Hong Kong). Tilikaudella konserni hankki 
100 % omistukseensa GolfWoman Ltd –nimisen hongkongilaisen golftekstiilejä suunnittelevan ja 
myyvän yhtiön.   
 
SELVITYS YHTIÖN SIIRTYMISESTÄ IFRS-LASKENTAKÄYTÄNTÖÖN 
 
Freetime-konsernin tilinpäätös on laadittu kansainvälisen tilinpäätöskäytännön (International Finan-
cial Reporting Standards) mukaisesti. Konserni siirtyi IFRS-tilinpäätöskäytäntöön tilikauden 2005 
aikana ja sovelsi siirtymään IFRS 1 Siirtymästandardia. Siirtymäpäivä oli 1.7.2003. Tilikaudella ja 
vertailutilikaudella konserni on soveltanut takautuvasti 30.6.2005 voimassa olevia IFRS-
standardeja. Konserni on raportoinut tilikauden osavuosikatsaukset soveltaen IFRS:n mukaisia las-
kentasääntöjä.  
 
Siirtymäpäivän avaava tase ja tilikauden 1.7.2003–30.6.2004 vertailuluvut julkaistiin pörssitiedot-
teella 10.10.2004. Siirtymän vaikutus on nähtävissä myös konsernin kotisivuilta Internetistä osoit-
teesta www.freetime.com. 
 
TILIKAUDEN 2006  NÄKYMÄT 
 
Freetime-konserni jatkaa tuotemerkkiensä kehittämistä strategiansa mukaisesti ja etsii jatkuvasti 
markkinoilta uusia laadukkaita tuotemerkkejä sekä golfvälineissä että -tekstiileissä.  
 
Tilikauden 2005 aikana Freetime-konserni toi markkinoille uuden sukupolven Pro-one-Master -
mailat. Uusi mallisto lisää yhtiön liikevaihtoa. Uhkana on kuitenkin vanhan sukupolven mailojen 
hintakilpailun leviäminen Euroopan ulkopuolelle.  
 
Golftekstiileissä saatiin pääasiassa päätökseen alemman hintatason tuotemerkkien karsinta, ja jäljel-
lä olevat tuotemerkit täydentävät hyvin golfvälineitä. Uudelleen kohdennetun kuluttajamarkkinoin-
nin odotetaan parantavan tekstiilimyynnin kannattavuutta ja lisäävän kokonaismyyntiä.  Uuden 
Swing-tuotemerkin hankinnan odotetaan lisäävän konsernin myyntiä ja kannattavuutta. Tuotekehi-
tys- ja markkinointikulut pyritään säilyttämään edellisten tilikausien tasolla.   
 
Freetime-konsernilla on hyvät lähtökohdat liikevaihtonsa kasvattamiseen sekä kannattavuuden pa-
rantamiseen maltillisesti kasvavassa markkinatilanteessa. Yhtiön johto arvioi Freetime-konsernin 
tilikauden 1.7.2005–30.6.2006 liikevaihdon kasvavan ja kannattavuuden paranevan. Kasvu ja kan-
nattavuus ovat riippuvaisia hintakilpailun laajenemisesta Euroopan ulkopuolelle ja yrityshankinnan 
haltuunoton onnistumisesta.  
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FREETIME OYJ:     
 
Konsernituloslaskelma (IFRS)      
      
 
      
      
 Liite   1.7.2004–30.6.2005   1.7.2003–30.6.2004
      
Liikevaihto 2  121 327,6  122 255,4
Hankinnan ja valmistuksen kulut     -104 203,8   -102 881,7
Bruttokate   17 123,8  19 373,7
      
Liiketoiminnan muut tuotot 4  2 522,5  2 876,2
Myynnin ja markkinoinnin kulut   -6 410,4  -6 653,8
Tutkimus ja kehitys   -1 038,0  -811,8
Hallinnon kulut   -5 477,2  -5 738,2
Liiketoiminnan muut kulut 5   -800,2   -1 125,0
 
Liikevoitto 6, 7  5 920,5   7 921,1
Rahoitustuotot ja -kulut 8   -2 076,0   -2 429,7
Voitto ennen veroja   3 844,6  5 491,4
Tuloverot 9  -759,6  -916,2
Tilikauden voitto     3 084,9    4 575,2
      
Jakautuminen:      
   Emoyrityksen omistajille   2 969,0  4 258,5
   Vähemmistölle     115,9   316,7
Tilikauden voitto   3 084,9  4 575,2
      
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta voitosta lasket-
tu osakekohtainen tulos:      
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR) 10  0,53  0,76
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen 
tulos (EUR)   0,53  0,76
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FREETIME OYJ      
      
Konsernitase (IFRS)      
 
      
VASTAAVAA      
      
 Liite   30.6.2005   30.6.2004
      
Pitkäaikaiset varat      
Liikearvo 3, 11  39 731,2  32 931,2
Aineettomat hyödykkeet 3, 11  18 334,9  1 119,2
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet 12  47 358,5  50 431,9
Myytävissä olevat sijoitukset 13  98,6  104,4
Pitkäaikaiset rahoitussaamiset 14  1 159,8  1 420,7
Laskennalliset verosaamiset 15  1 264,1  4 975,3
Eläkesaatavat 16  3 224,1  3 241,5
Muut saamiset     1 200,3   1 559,9
Pitkäaikaiset varat yhteensä   112 371,5  95 784,0
      
Lyhytaikaiset varat      
Vaihto-omaisuus 17  16 804,8  15 540,7
Lyhytaikaiset rahoitussaamiset 14  898,8  371,1
Verosaamiset   1 403,3  1 797,6
Myyntisaamiset ja muut saamiset 18  20 962,5  20 481,2
Rahavarat 19  1 658,4  1 432,3
Lyhytaikaiset varat yhteensä   41 727,9  39 623,0
      
VASTAAVAA YHTEENSÄ   154 099,4  135 407,0
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FREETIME OYJ 
 
Konsernitase (IFRS) 
 
 
VASTATTAVAA      
      
 Liite   30.6.2005   30.6.2004
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma      
Osakepääoma 20  20 382,7  19 959,4
Ylikurssirahasto 20  5 532,0  4 952,1
Omat osakkeet 20  -2 696,4  -2 696,4
Muuntoerot   -6 941,1  -6  396,0
Arvonmuutosrahastot 25  -168,2  -446,5
Voittovarat     29 225,8   28 419,7
Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma   45 334,7  43 792,3
      
Vähemmistöosuus     852,4   858,2
Oma pääoma yhteensä   46 187,2  44 650,5
 
Vieras pääoma      
Pitkäaikaiset velat      
Korolliset velat 21  44 596,0  19 553,4
Laskennalliset verovelat 15  2 447,1  6 535,2
Eläkevelvoitteet 16  7 178,9  8 019,7
Varaukset 22  753,2  840,8
Muut pitkäaikaiset velat     440,7   661,1
Pitkäaikaiset velat yhteensä   55 415,9  35 610,2
      
Lyhytaikaiset velat      
Korolliset velat      
   Pitkäaikaisten lainojen seuraavan 21     
   tilikauden lyhennykset   2 359,6  7 695,0
   Lyhytaikaiset lainat 21  22 006,3  20 684,2
Varaukset 22  5 550,0  4 836,2
Verovelat   2 041,2  2 667,4
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 23   20 539,2   19 263,5
Lyhytaikaiset velat yhteensä   52 496,3  55 146,3
      
Vieras pääoma yhteensä     107 912,2   90 756,5
      
VASTATTAVAA YHTEENSÄ     154 099,4   135 407,0
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FREETIME OYJ    
   
Konsernin rahavirtalaskelma (IFRS)  
   
 1.7.2004–30.6.2005 1.7.2003–30.6.2004 
   
Tilikauden voitto 3 084,9 4 575,2 
Oikaisut 10 675,5 8 703,9 
   Poistot 7 764,5 5 984,0 
   Käyttöomaisuuden myyntivoitot -104,4 -17,4 
   Rahoituskulut 2 122,3 2 476,1 
   Verot 759,6 916,2 
   Muut oikaisut 133,4 -655,3 
Vaihto-omaisuuden muutos -1 646,8 92,8 
Korottomien saamisten muutos -510,3 -504,5 
Korottomien velkojen muutos 1 409,1 1 472,9 
Saadut osingot 52,2 81,2 
Saadut korot 266,7 313,1 
Maksetut korot -2 360,1 -2 632,6 
Muut rahoituserät -127,6 -226,2 
Maksetut verot -1 182,9 -939,4 
Liiketoiminnan nettorahavirta 9 660,7 10 936,4 
   
Investoinnit käyttöomaisuuteen -30 945,1 -6 825,1 
Muiden pitkäaikaisten sijoitusten myyntitulot 5,8 87,0 
Käyttöomaisuuden myyntitulot 991,5 608,9 
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos 260,9 324,7 
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos -545,1 139,2 
Investointien rahavirta -30 232,0 -5 665,4 
   
Pitkäaikaisten lainojen nostot 38 582,2 12 270,2 
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -11 852,7 -17 181,7 
Lyhytaikaisten lainojen nostot 97 697,6 90 663,7 
Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -102 516,4 -87 758,5 
Maksetut osingot -2 116,5 -2 116,5 
Osakepääoman korotus  1 003,3 - 
Omien osakkeiden osto - -858,2 
Rahoituksen rahavirta 20 797,4 -4 981,1 
   
Rahavirtojen muutos 226,2 289,9  
   Rahavirrasta johtuva 266,7 179,8 
   Valuuttakurssivaikutus -40,6 110,2 
   
Rahavarat tilikauden alussa 1 432,3 1 142,4 
Rahavarat tilikauden lopussa 1 658,4 1 432,3 
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FREETIME OYJ     

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista (IFRS) 
 
 

     EMOYHTIÖN OMISTAJILLE KUULUVA OMA PÄÄOMA 
Osakepää-

oma
Ylikurssi-
rahasto

Omat 
osakkeet

Muunto-
ero

Arvonmuu-
tosrahasto

Kertyneet 
voittovarat Yhteensä Vähemmis-

töosuus

Oma 
pääoma 
yhteensä

Oma pääoma 1.7.2003 19 959,4 4 952,1 -1 977,4 -4 076,5 -672,7 26 364,6 44 549,6 704,0 45 253,6

Myytävissä olevat sijoitukset
   Tuloslaskelmaan siirretyt
   arvostusvoitot -29,0 -29,0 -29,0
Rahavirran suojaukset
   Omaan pääomaan
   jaksotettu suojaustulos 440,7 440,7 440,7
   Muuntoerot 23,2 23,2 23,2
   Tuloslaskelmaan siirretty
   suojaustulos -23,2 -23,2 -23,2
Muuntoerot -2 319,5 -2 319,5 -127,6 -2 447,1
Omaan pääomaan kirjatut verot -203,0 -203,0 -203,0
Muut muutokset 17,4 -87,0 -69,6 -69,6
Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotuotot -2 319,5 226,2 -87,0 -2 180,3 -127,6 -2 307,9
Tilikauden voitto 4 258,6 4 258,6 316,6 4 575,2
Kaudelle kirjatut tuotot ja kulut yhteensä -2 319,5 226,2 4 171,6 2 078,3 189,0 2 267,3
Osingonjako -2 116,5 -2 116,5 -34,8 -2 151,3
Omien osakkeiden hankinta -719,0 -719,0 -719,0
Oma pääoma  30.6.2004 19 959,4 4 952,1 -2 696,4 -6 396,0 -446,5 28 419,7 43 792,3 858,2 44 650,5

Rahavirran suojaukset
   Omaan pääomaan
   jaksotettu suojaustulos -133,4 -133,4 -133,4
   Tuloslaskelmaan siirretty
   suojaustulos 492,9 492,9 492,9
   Käyttöomaisuuden
   hankintamenoon siirretty
   suojaustulos 34,8 34,8 34,8
Muuntoerot -545,1 -545,1 -34,8 -579,9
Omaan pääomaan kirjatut verot -116,0 -116,0 -116,0
Muut muutokset -46,4 -46,4 -46,4
Suoraan omaan pääomaan kirjatut nettotuotot -545,1 278,3 -46,4 -313,1 -34,8 -347,9
Tilikauden voitto 2 969,0 2 969,0 116,0 3 084,9
Kaudelle kirjatut tuotot ja kulut yhteensä -545,1 278,3 2 922,6 2 655,8 81,2 2 737,0
Osingonjako -2 116,5 -2 116,5 -87,0 -2 203,5
Osakepääoman korotus 423,3 579,9 1 003,2 1 003,2
Oma pääoma 30.6.2005 20 382,7 5 532,0 -2 696,4 -6 941,1 -168,2 29 225,8 45 334,7 852,4 46 187,2

Lisätietoja osakepääomasta on esitetty liitetiedossa 20 ja arvonmuutosrahastoista liitetiedossa 25.  
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KONSERNITILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 
1. Konsernitilinpäätöksen laatimisperiaatteet 
 
Freetime Oyj on Suomen lakien mukaan perustettu suomalainen julkinen osakeyhtiö, jonka koti-
paikka on Helsinki. Freetime Oyj:n konsernitilinpäätös laaditaan kansainvälisen tilinpäätöskäytän-
nön (International Financial Reporting Standards, IFRS) mukaisesti. Tilinpäätöstiedot esitetään tu-
hansina euroina ja ne perustuvat alkuperäisiin hankintamenoihin, ellei alla olevissa laatimisperiaat-
teissa tai liitetiedoissa ole muuta kerrottu.  
 
Konserni siirtyi IFRS-tilinpäätöskäytäntöön tilikauden 1.7.2004–30.6.2005 aikana ja sovelsi siirty-
mään IFRS 1 Ensimmäinen IFRS-standardien käyttöönotto -standardia. Siirtymäpäivä oli 1.7.2003. 
Tilikaudella ja vertailutilikaudella konserni on soveltanut 30.6.2005 voimassa olevia IFRS-
standardeja. Konserni on raportoinut tilikauden 2005 osavuosikatsaukset soveltaen IFRS:n mukaisia 
laskentasääntöjä. Siirtymäpäivän avaava tase ja tilikauden 1.7.2003–30.6.2004 vertailuluvut julkais-
tiin pörssitiedotteella 10.10.2004. Siirtymän vaikutukset on myös nähtävissä konsernin kotisivuilla 
osoitteessa www.freetime.com. 
 
Konsernitilinpäätöstä laadittaessa johto joutuu tekemään tulevaisuutta koskevia arvioita ja oletuksia, 
joiden lopputulokset voivat poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Nämä arviot ja oletukset pe-
rustuvat historialliseen kokemukseen ja muihin perusteltavissa oleviin oletuksiin. Näiden uskotaan 
olevan järkeviä olosuhteissa, jotka muodostavat perustan tilinpäätökseen merkittyjen erien arvioin-
neissa. Lisäksi joudutaan käyttämään harkintaa tilinpäätöksen laatimisperiaatteiden soveltamisessa. 
 
Konsolidointiperiaatteet 
Konsernitilinpäätös sisältää emoyrityksen, Freetime Oyj:n sekä kaikki tytäryritykset, joissa emoyri-
tyksellä on suoraan tai välillisesti yli 50 %:n osuus osakkeiden äänimäärästä tai joissa emoyrityksel-
lä on muutoin määräysvalta.   
 
Hankitut tytäryritykset on sisällytetty tilinpäätökseen hankintamenomenetelmää käyttäen, jonka 
mukaan hankitun yhtiön varat ja velat arvostetaan käypiin arvoihin hankintahetkellä ja jäljelle jää-
nyt osuus hankintahinnan ja hankitun oman pääoman erotuksesta on liikearvoa. IFRS 1 -standardin 
salliman helpotuksen mukaisesti ennen IFRS-siirtymispäivää tehtyjä yrityshankintoja ei oikaista 
IFRS-periaatteiden mukaisiksi, vaan ne jätetään suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisiin arvoi-
hin. Tilikauden aikana hankitut tytäryritykset sisältyvät konsernitilinpäätökseen hankintahetkestä 
lähtien.  
 
Konsernin sisäiset liiketapahtumat, saamiset, velat, realisoitumattomat katteet ja sisäinen voitonjako 
eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä.  
 
Ulkomaan rahan määräiset erät  
Valuuttamääräiset liiketapahtumat merkitään toimintavaluutan määräisinä käyttäen tapahtumapäi-
vän kurssia. Tilinpäätöshetkellä monetaariset saamiset ja velat muunnetaan tilinpäätöspäivän kurs-
siin. Muuntamisesta syntyneet kurssierot kirjataan tuloslaskelmaan. Ulkomaisten tytäryritysten tu-
loslaskelmat muunnetaan euroiksi tilikauden keskikurssin mukaan ja taseet tilinpäätöspäivän kurs-
sin mukaan.  
 
Jos kurssiero johtuu tuloslaskelmaerien muuntamisesta keskikurssin ja tase-erien muuntamisesta 
tilinpäätöspäivän kurssin mukaan, kirjataan kurssierot omana eränään omaan pääomaan. IFRS 1       
-standardin salliman helpotuksen mukaisesti ennen IFRS-siirtymispäivää kertyneet kumulatiiviset 
muuntoerot kirjataan kertyneisiin voittovaroihin. Siirtymispäivästä lähtien konsernitilinpäätöstä laa-
dittaessa on kirjattu kurssimuutoksista johtuva muuntoero tytäryritysten oman pääoman osalta oma-
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na eränään konsernin oman pääoman muuntoeroihin. Samalla tavalla on käsitelty konsernin sisäisiä 
pitkäaikaisia lainoja, jotka tosiasialliselta sisällöltään ovat rinnastettavissa omaan pääomaan.  
 
Rahoitusinstrumentit  
Johdannaisinstrumentit arvostetaan käypään arvoon. Konserni soveltaa suojauslaskentaa tiettyihin 
koronvaihtosopimuksiin ja valuuttatermiineihin, jotka täyttävät IAS 39:ssä määritellyt suojauslas-
kennan ehdot. Suojatun rahavirran täytyy olla todennäköinen ja rahavirran täytyy viime kädessä 
vaikuttaa tuloslaskelmaan. Suojan täytyy olla tehokas sekä etu- että jälkikäteen tarkasteltaessa. Jos 
suojaukset täyttävät suojauslaskennan ehdot, suojien käyvän arvon muutoksen tehokas osa kirjataan 
omaan pääomaan ja mahdollinen jäljelle jäävä tehoton osa tulosvaikutteisesti. Kumulatiivinen 
omaan pääomaan kirjattu käyvän arvon muutos kirjataan tulosvaikutteisesti sillä hetkellä, kun enna-
koitu rahavirta kirjataan tuloslaskelmaan. Suojatun erän ollessa kiinteä sitoumus kirjataan omaan 
pääomaan kirjattu suojan kumulatiivinen käyvän arvon muutos pois omasta pääomasta ja sisällyte-
tään kyseisen omaisuuserän tai velan kirjanpitoarvoon. Jos johdannaisinstrumentti ei täytä IAS 
39:ssä määriteltyjä suojauslaskennan ehtoja, kirjataan johdannaisinstrumentin käyvän arvon muutos 
välittömästi tulosvaikutteisesti.  
 
Konserni soveltaa suojauslaskentaa valuuttatermiineihin ja valuuttamääräisiin lainoihin, jotka suo-
jaavat ulkomaisiin yksiköihin tehtyjä valuuttamääräisiä nettosijoituksia. Näiden osalta kirjataan 
spot-kurssin muutoksista johtuvat käyvän arvon muutokset omaan pääomaan. Valuuttatermiinien 
korkopisteistä johtuvat muutokset kirjataan tulosvaikutteisesti. Suojan ollessa valuuttamääräinen 
laina, kirjataan kaikki transaktiosta johtuvat valuuttakurssivoitot ja -tappiot omaan pääomaan. Jos 
ulkomainen yksikkö myydään tai puretaan, kirjataan omaan pääomaan kirjatut suojausinstrumentin 
kumulatiiviset käyvän arvon muutokset tulosvaikutteisesti myynti- tai purkuhetkellä.  
 
Valuuttatermiinien käyvät arvot lasketaan käyttäen tilinpäätöspäivän markkinahintoja. Valuuttaop-
tioiden käyvät arvot lasketaan yleisesti tunnetuilla optiomalleilla. Koronvaihtosopimusten, korkofu-
tuurien ja korkotermiinien käyvät arvot määritellään tulevien arvioitujen kassavirtojen nykyarvojen 
perusteella. Kassavarojen, lyhytaikaisten lainojen ja tililuottojen käypien arvojen arvioidaan olevan 
sama kuin niiden kirja-arvo johtuen niiden lyhytaikaisesta luonteesta.  
 
Myytävissä olevat sijoitukset  
Julkisesti noteeratut osakkeet luokitellaan myytävissä oleviksi sijoituksiksi. Kyseiset sijoitukset ar-
vostetaan käypään arvoon, joka on tilinpäätöspäivän markkinahinta. Käyvän arvon muutokset kirja-
taan suoraan omaan pääomaan, kunnes sijoitus myydään tai muutoin luovutetaan. Tuolloin käyvän 
arvon muutokset kirjataan tuloslaskelmaan. Tuloslaskelmaan kirjataan myös omaisuuserien pysyvät 
arvonalentumiset. Noteeraamattomat osakkeet esitetään hankintahintaan, koska niiden käypiä arvoja 
ei ole luotettavasti saatavilla. 
  
Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet  
Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka ylittää konsernin osuuden 1.7.2003 jälkeen hankit-
tujen yritysten nettovarojen käyvistä arvoista hankinta-ajankohtina. IFRS 1 -standardin salliman 
helpotuksen mukaisesti ennen IFRS-siirtymispäivää tehtyjä yrityshankintoja ei ole oikaistu IFRS-
periaatteiden mukaisiksi, vaan ne on jätetty suomalaisen tilinpäätöskäytännön mukaisiin arvoihin. 
 
Liikearvo testataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta. Tätä tarkoitusta varten liikear-
vot on kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille. Liikearvo arvostetaan alkuperäiseen hankinta-
menoon vähennettynä arvonalentumisilla.  
 
Atk-ohjelmat, asiakassuhteet, tavaramerkit ja patentit, joilla on rajallinen taloudellinen vaikutusai-
ka, merkitään taseeseen ja kirjataan poistoina kuluksi niiden taloudellisen vaikutusajan kuluessa. 
Tietyistä tuotemerkeistä, joilla on rajaton taloudellinen vaikutusaika, ei kirjata poistoja, vaan ne tes-
tataan vuosittain mahdollisen arvonalentumisen varalta.  
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Aineettomien hyödykkeiden poistoajat vuosissa:  
 
   aineettomat oikeudet    enintään 10  
   ohjelmistolisenssit   3–5  
 
Tutkimus ja kehitys  
Tutkimuskulut kirjataan kuluksi. Uusien tuotteiden kehitysmenot aktivoidaan taseeseen siitä lähtien, 
kun tuote on teknisesti toteutettavissa sekä kaupallisesti hyödynnettävissä. Tilinpäätöshetkellä kon-
sernin taseessa ei ole aktivoituja kehitysmenoja, koska niiden tulevaisuuden tuotto-odotukset ovat 
todennäköisiä vasta, kun tuotteet tulevat markkinoille.  
 
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon vähennettynä 
kertyneillä poistoilla sekä mahdollisilla arvonalentumisilla. Aineellisista käyttöomaisuushyödyk-
keistä tehdään tasapoistot taloudellisen vaikutusajan mukaisesti. Maa-alueista ei tehdä poistoja.  
 
Aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden poistoajat vuosissa:  
   

  rakennukset ja rakennelmat   20–40  
  koneet ja kalusto    5–15  
  muut aineelliset hyödykkeet   3–12  

 
Arvonalentumiset  
Omaisuuserien kirjanpitoarvoja arvioidaan tilinpäätöshetkellä mahdollisten arvonalentumisen viit-
teiden havaitsemiseksi. Jos viitteitä ilmenee, arvioidaan omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksi-
kön kerrytettävissä oleva rahamäärä. Viitteistä riippumatta arvioidaan kerrytettävissä oleva raha-
määrä vähintään vuosittain liikearvolle ja rajattoman taloudellisen vaikutusajan omaaville aineetto-
mille hyödykkeille. Arvonalentumistappio kirjataan, jos omaisuuserän tai rahavirtaa tuottavan yksi-
kön tasearvo ylittää kerrytettävissä olevan rahamäärän. Arvonalentumistappiot kirjataan tuloslas-
kelmaan. Arvonalentumistappio perutaan, jos olosuhteissa on tapahtunut muutos ja kerrytettävissä 
oleva rahamäärä on muuttunut arvonalentumistappion kirjaamisen jälkeen. Liikearvosta kirjattua 
arvonalentumistappiota ei saa peruuttaa.  
 
Vuokrasopimukset  
Vuokrasopimukset luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi, jos olennainen osa hyödykkeen omis-
tamiselle ominaisista riskeistä ja eduista on konsernilla. Rahoitusleasingsopimus merkitään tasee-
seen vuokrakauden alkaessa käypään arvoon tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. 
Rahoitusleasingsopimuksilla hankitusta hyödykkeestä kirjataan poistot hyödykkeen taloudellisena 
vaikutusaikana tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan kuluessa. Vuokravelvoitteet sisältyvät korollisiin 
velkoihin. Jos konserniyhtiö on vuokranantajana rahoitusleasingsopimuksilla, kirjataan tulevien lea-
singvuokrien nykyarvo korollisiin saamisiin. Rahoitusleasingsopimuksista johtuvat vuokrat jaetaan 
korkokuluun tai -tuottoon sekä velan tai saamisen vähennykseen.  
 
Vuokrasopimukset luokitellaan muiksi vuokrasopimuksiksi, jos olennainen osa hyödykkeen omis-
tamiselle ominaisista riskeistä ja eduista jää vuokranantajalle. Muiden vuokrasopimusten perusteella 
saadut tai maksetut vuokrat kirjataan tuotoksi tai kuluksi tuloslaskelmaan.  
 
Vaihto-omaisuus  
Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan nettorealisointiarvoon. Netto-
realisointiarvo on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava arvioitu myyntihinta, josta on vähennet-
ty arvioidut valmiiksi saattamisesta johtuvat menot sekä arvioidut myynnin toteutumiseksi välttä-
mättömät menot.  
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Vaihto-omaisuuden arvo on määritetty FIFO-menetelmää käyttäen ja se sisältää kaikki hankinnasta 
aiheutuneet välittömät menot sekä muut välilliset kohdistettavat menot. Valmistetun vaihto-
omaisuuden hankintamenoon luetaan materiaalien ostomenon, välittömän työn ja muiden välittö-
mien menojen lisäksi myös osuus tuotannon yleiskustannuksista.  
 
Myynti- ja muut saamiset  
Epävarmojen saamisten määrä arvioidaan yksittäisten erien riskin perusteella. Luottotappiot kirja-
taan kuluksi tuloslaskelmaan.  
 
Rahavarat  
Rahavarat sisältävät rahat ja pankkisaamiset sekä muut likvidit sijoitukset, joiden maturiteetti on 
alle kolme kuukautta. Luotollisten tilien saldot sisältyvät lyhytaikaisiin velkoihin.  
 
Korolliset velat  
Korolliset velat ovat yrityksen liikkeelle laskemia lainoja ja ne arvostetaan jaksotettuun hankinta-
menoon. Korot kirjataan tuloslaskelmaan laina-ajan kuluessa käyttäen efektiivisen koron menetel-
mää.  
 
Eläkevelvoitteet  
Konserniyrityksillä on eri puolilla maailmaa useita eläkejärjestelyjä, jotka perustuvat paikallisiin 
olosuhteisiin ja käytäntöihin. Nämä eläkejärjestelyt luokitellaan joko maksu- tai etuuspohjaisiksi 
järjestelyiksi.  
 
Maksupohjaisista eläkejärjestelyistä suoritettavat maksut kirjataan kuluiksi sen tilikauden tuloslas-
kelmaan, johon ne kohdistuvat. Etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen velvoitteiden nykyarvo on määri-
tetty ennakoituun etuusoikeusyksikköön perustuvalla menetelmällä (ns. projected unit credit met-
hod), ja järjestelyyn kuuluvat varat on arvostettu käypään arvoon tilinpäätöspäivänä.  
 
Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot kirjataan tuloslaskelmaan järjestelyyn osallistuvien työnte-
kijöiden keskimääräisen jäljellä olevan työajan aikana, siltä osin kuin ne ylittävät 10 % järjestelyn 
etuuspohjaisten eläkevelvoitteiden nykyarvosta tai tätä suuremmasta järjestelyyn kuuluvien varojen 
käyvästä arvosta. IFRS 1 -standardin salliman helpotuksen mukaisesti vakuutusmatemaattiset voitot 
ja tappiot on kirjattu avaavaan IFRS-taseeseen siirtymähetkellä.  
 
Varaukset  
Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisempaan tapahtumaan perustuva oikeudellinen tai tosiasi-
allinen velvoite ja on todennäköistä, että velvoitteen täyttäminen edellyttää maksusuoritusta, ja vel-
voitteen määrä voidaan luotettavasti arvioida.  
 
Tuloverot  
Tuloslaskelman verokulu muodostuu kauden verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja laskennal-
lisesta verosta. Kauden verotettavaan tuloon perustuva vero lasketaan verotettavasta tulosta  kunkin 
maan verosäännöstön mukaisesti. Veroa oikaistaan mahdollisilla edellisiin tilikausiin liittyvillä 
veroilla.  
 
Laskennalliset verosaamiset ja -velat kirjataan väliaikaisista eroista omaisuus- ja velkaerien vero-
tusarvojen sekä kirjanpitoarvojen väliltä. Laskennallinen vero on kirjattu tilinpäätöspäivään men-
nessä säädetyillä verokannoilla. Laskennallinen verosaaminen kirjataan siihen määrään asti, kun on 
todennäköistä, että se voidaan hyödyntää tulevaisuudessa syntyvää verotettavaa tuloa vastaan.  
 
 
 
 



KHT-tutkinto, 2-osa, liite 1 

 

15

Tuloutusperiaatteet  
Tuloutus tapahtuu, kun omistukseen liittyvät riskit ja edut siirtyvät ostajalle. Yleensä tuloutus tapah-
tuu luovutettaessa suorite. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituotoista on vähennetty muun muassa 
välilliset verot ja alennukset.  
 
 
2. Segmentti-informaatio 
 
Segmenttiraportoinnissa maantieteellinen segmentti on määritelty ensisijaiseksi segmentiksi ja liiketoimintasegmentti 
toissijaiseksi. Esitettävät segmentit vastaavat yhtiön sisäistä raportointirakennetta. 
 
Maantieteelliset segmentit 
    Eurooppa 
    Amerikka 
    Aasia ja Oseania 
Segmentin tuotot perustuvat asiakkaiden maantieteelliseen sijaintiin ja vastaavasti segmentin varat/velat jaetaan varojen 
maantieteellisen sijainnin mukaan.  
 
Liiketoimintasegmentit 
 
Golfvälineet: Segmentin tuotot muodostuvat pääasiassa erilaisten golfvälineiden myynnistä kuluttajille.  
Golftekstiilit: Segmentin tuotot koostuvat pääasiassa golftekstiilien myynnistä.  
Liiketoimintasegmenttejä johdetaan maantieteellisten alueorganisaatioiden kautta. 
Segmentin tuloslaskelma esitetään liikevoittoon asti. Segmentin varat ja velat sisältävät eriä, jotka ovat suoraan kohdis-
tettavissa tai ne voidaan järkevästi kohdistaa segmenteille. Segmentit sisältävät aineettomat hyödykkeet, aineelliset 
hyödykkeet, vaihto-omaisuuden, myyntisaamiset sekä liiketoimintaan liittyvät siirtosaamiset ja muut saamiset. Seg-
mentin velat muodostuvat ostoveloista ja muista liiketoimintaan liittyvistä siirtoveloista. 
 
Segmenteille kohdistamattomat erät 
Tuloslaskelman kohdistamattomat erät sisältävät konsernin jakamattomia kuluja. Kohdistamattomat varat sisältävät 
pääasiassa konsernin hallintoon liittyviä eriä, verosaamisia, lainasaamisia, osakkeita ja osuuksia. Segmentille kohdis-
tamattomat velat sisältävät konsernin hallintoon liittyviä eriä, pitkä- ja lyhytaikaisia lainoja ja verovelkoja.   

 
Maantieteelliset segmentit  
1.7.2004-30.6.2005     
 Eurooppa Amerikka Aasia, Oseania Kohdistamaton Yhteensä
Liikevaihto 66 772,8 35 297,1 19 257,7  121 327,6
Liikevoitto 2 325,3 939,4 1 136,6 1 519,3 5 920,5
Varat 74 708,8 44 881,6 25 231,0 9 278,0 154 099,4
Velat 17 170,1 6 227,9 3 664,8 80 849,3 107 912,2
Investoinnit 14 511,8 8 859,7 6 767,7 805,9 30 945,1
Poistot 4 059,1 2 447,1 1 258,3  7 764,5

 
Maantieteelliset segmentit     
1.7.2003-30.6.2004      
 Eurooppa Amerikka Aasia, Oseania Kohdistamaton Yhteensä
Liikevaihto 68 738,6 34 769,4 18 747,4  122 255,4
Liikevoitto  4 743,4 1 171,4 1 182,9 823,4 7 921,1

Varat 63 687,8 39 350,4 19 373,7 12 995,1 135 407,0
Velat 16 804,8 6 216,3 3 374,9 64 360,5 90 756,5
Investoinnit 3 363,3 2 099,2 1 362,7  6 825,1
Poistot 3 282,1 1 722,2 980,0  5 984,3
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Liiketoimintasegmentit    
1.7.2004-30.6.2005     
 Golfvälineet Golftekstiilit Kohdistamaton Yhteensä 
Liikevaihto 80 481,1 40 846,5 121 327,6 
Liikevoitto 2 940,0 1 461,3 1 519,3 5 920,5 
Varat 82 609,2 62 212,2 9 278,0 154 099,4 
Investoinnit 3 972,2 26 167,1 805,9 30 945,1 

 
 
Liiketoimintasegmentit    
1.7.2003-30.6.2004     
 Golfvälineet Golftekstiilit Kohdistamaton Yhteensä 
Liikevaihto 81 542,2 40 713,1 122 255,4 
Liikevoitto 4 610,0 2 487,7 823,4 7 921,1 
Varat 85 537,6 36 874,3 12 995,1 135 407,0 
Investoinnit 5 381,3 1 449,7 6 825,1 

 
 
 3. Hankitut liiketoimet  
 
15.4.2005 Freetime Oyj hankki hongkongilaisen GolfWoman Ltd -nimisen yhtiön kaikki osakkeet.  
GolfWoman Ltd suunnittelee, markkinoi ja myy naisten golftekstiilejä. Hankintahinta oli  
28 900 tuhatta euroa ja se maksettiin käteisellä. Hankintamenoon  sisältyi välittäjälle maksettuja   
palkkioita 1 300 tuhatta euroa. Yritys on yhdistelty konsernitilinpäätökseeen 15.4.2005 alkaen.  
Hankitun yrityksen 2,5 kuukauden tulos oli 700 tuhatta euroa. 6 800 tuhannen euron liikearvon syntymiseen  
vaikutti GolfWoman Ltd:n vahvan tuotemerkin tuoma strateginen hyöty konsernin toimintaan pitkällä 
aikavälillä. Hankinnan kohteesta kirjattiin seuraavat varat ja velat:     

 
  Yhdistämisessä kirjatut Kirjanpitoarvot 

Hankitun nettovarallisuuden erittely  käyvät arvot ennen yhdistämistä 

Rahavarat  4 400,0 4 400,0 
 
 

Aineettomat hyödykkeet   17 900,0 500,0  
Aineelliset hyödykkeet   1 800,0 1 300,0  
Vaihto-omaisuus   2 400,0 2 400,0  
Saamiset   1 700,0 1 700,0  
Varaukset   -2 700,0 -900,0  
Korottomat velat   -1 600,0 -1 600,0  
Korolliset velat  -500,0 -500,0  
Hankittu nettovarallisuus   23 400,0 7 300,0  
    
Vastikkeen muodostuminen:    
Maksettu rahana  28 900,0   
Hankinnalle kohdistettavat kulut  1 300,0   
Kokonaisvastike  30 200,0   
Hankitun nettovarallisuuden käypä 
arvo  - 23 400,0   
Liikearvo   6 800,0   
    
Maksettu rahavastike   30 200,0   
Hankitun yhtiön rahavarat  -4 400,0   
Hankinnan rahavirta  25 800,0   
    
Tilkaudella 1.7.2003-30.6.2004 ei ollut yrityshankintoja.    
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4. Liiketoiminnan muut tuotot 
 
 1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004

 
Lisenssimaksut   1 310,5 1 235,1
Varausten purkaminen   194,3 17,4
Vuokratuotot   316,0 127,6
Vakuutuskorvaukset   313,1 1 194,5
Julkiset avustukset   40,6 127,6
Käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot 46,4 29,0
Muut   301,5 145,0
Yhteensä   2 522,5 2 876,2

 
 
5. Liiketoiminnan muut kulut  1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004 
 
Aineettomien hyödykkeiden poistot  260,9 214,6
Muut   539,3 910,4
Yhteensä   800,2 1 125,0

 
 
6. Henkilöstökulut   1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004
   
Palkat   24 754,9 24 639,0
Sosiaalikulut   3 119,7 3 189,3
Eläkkeet    
   Etuuspohjaiset eläkejärjestelyt  -104,4 840,8
   Maksupohjaiset eläkejärjestelyt  359,5 318,9
   Muut työsuhteen jälkeisiä etuuksia koskevat kulut 46,4 69,6
Muut henkilöstökulut     1 873,0 1 983,2
Yhteensä   30 049,2 31 040,8
Freetime Oyj:n hallituksen jäsenille ja emoyrityksen toi-
mitusjohtajalle (5 henkilöä) maksetut palkat ja palkkiot 340,0 310,0
Toimitusjohtajalla on oikeus siirtyä eläkkeelle 60 vuotta 
täytettyään   
    
     1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004
Henkilöstö keskimäärin   910 908

 
 
7. Poistot   1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004
Toimintokohtaiset poistot:   
   Tuotanto   7 167,3 5 433,4
   Myynti ja markkinointi  17,4 23,2
   Tutkimus ja kehitys   17,4 11,6
   Hallinto   208,8 208,8
   Muut     353,7 307,3
Yhteensä   7 764,5 5 984,3
    
Poistot hyödykeryhmittäin:   
   Rakennukset   1 032,2 655,3
   Koneet ja laitteet   6 471,4 5 114,5
   Liikearvo   - 0,0
   Muut aineettomat hyödykkeet   260,9 214,6
Yhteensä   7 764,5 5 984,3
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8. Rahoitustuotot ja -kulut    
     
Voitot ja tappiot käyvän arvon suojauksista on netotettu suojattavan erän voittoa ja tappiota vastaan. Rahoituksellisista 
tase-eristä, kuten vieraassa valuutassa olevista lainoista, syntyneet kurssivoitot ja tappiot on esitetty rahoituserissä. 
  
    1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004 
Korkotuotot   266,7 295,7
Osinkotuotot   11,6 17,4
Myyntivoitot myytävissä olevista sijoituksista 46,4
Voitto rahavirran suojauksista - tehoton osuus 5,8
Voitto käyvän arvon suojauksista  40,6 40,6
Valuuttakurssivoitot    110,2 127,6
   
Korkokulut   -2 232,5 -2 580,5
Rahoituskulut kaupankäyntitarkoituksessa pidettävistä rahoitus-
varoista -5,8
Tappio rahavirtasuojauksista - tehoton osuus -5,8
Tappio käyvän arvon suojauksista  -29,0
Valuuttakurssitappiot   -150,8 -208,8
Pankkikulut ja pörssiin liittyvät kulut   -87,0 -168,2
Yhteensä   -2 076,0 -2 429,7

 
 
9. Tuloverot   1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004 
 
Välittömät verot   1 223,5 1 298,9
Laskennalliset verot   -463,9 -382,7
Yhteensä   759,6 916,2
   
Tulos ennen veroja   3 844,6 5 491,4
Verot laskettuna emoyrityksen verokannalla 1 113,4 1 600,5
Ulkomaisten tytäryritysten eriävien verokantojen vaikutus 179,8 249,3
Verovapaat tulot    -626,3 -939,4
Verotuksessa vähennyskelvottomat kulut  232,0 110,2
Aikaisemmin kirjaamattomien verotappioiden vaikutus 5,8 -162,4
Verokannan muutoksen vaikutus  -75,4 -
Muut erät     -69,6 58,0
Verokulu tuloslaskelmassa  759,6 916,2

 
 
10. Osakekohtainen tulos     
 
Laimentamaton osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla kantaosakkeiden omistajille kuuluva tilikauden tulos ulkona ole-
vien osakkeiden määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. Ulkona olevat osakkeet eivät sisällä takaisinostettuja 
osakkeita. Laimennettu osakekohtainen tulos lasketaan jakamalla kanta-osakkeiden omistajille kuuluva laimennettu tili-
kauden tulos ulkona olevien osakkeiden laimennetun määrän painotetulla keskiarvolla tilikauden aikana. 
 
    1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004 
Emoyrityksen omistajille jakautuva tilikauden 
voitto (laimennettu/laimentamaton)  2 969,0 4 258,5
  
Osakkeet tuhansina     
Ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo 5611 5582
Laimennettu ulkona olevien osakkeiden painotettu keskiarvo 5611 5582
  
Laimentamaton osakekohtainen tulos (EUR)  0,53 0,76
Laimennettu osakekohtainen tulos (EUR)  0,53 0,76
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11. Aineettomat hyödykkeet     

 Liikearvo 
Aineettomat  

oikeudet 
Muut aineettomat 

hyödykkeet 
Yhteensä 
30.6.2005 

Yhteensä 
30.6.2004 

Hankintameno 1.7. 44 598,3 174,0 1 757,0 46 529,3 48 210,9
Lisäykset 6 800,0 17 900,0 58,0 24 758,0 139,2
Vähennykset 0,0 -11,6 -52,2 -63,8 -40,6
Siirrot erien välillä 0,0 0,0 63,8 63,8 162,4
Kurssierot -695,9 -5,8 -17,4 -719,0 -1 942,6
Hankintameno 30.6. 50 702,4 18 056,6 1 809,2 70 568,2 46 529,3
  
Kertyneet poistot 1.7. 11 139,4 63,8 1 275,7 12 478,9 12 693,5
Vähennysten ja siirtojen ker-
tyneet poistot 0,0 0,0 -52,2 -52,2 -34,8
Tilikauden poisto 0,0 5,8 255,1 260,9 214,6
Arvonalentumiset 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Kurssierot -168,2 0,0 -17,4 -185,6 -394,3
Kertyneet poistot 30.6. 10 971,2 69,6 1 461,3 12 502,1 12 478,9
Kirjanpitoarvo 30.6.2005 39 731,2 17 987,0 347,9 58 066,1 0,0
Kirjanpitoarvo 30.6.2004  32 931,2 637,9 481,3 0,0 34 050,3

 
Liikearvoa sisältävien rahavirtaa tuottavien yksikköjen arvonalentumistestaus   
Seuraaville rahavirtaa tuottaville yksiköille on kohdistettu liikearvoja ja rajallisen taloudellisen vaikutusajan 
omaavia aineettomia hyödykkeitä 
 30.6.2005 30.6.2004      
Amerikka 16 233,5 13 209,6      
Aasia ja Oseania 6 979,9 4 383,9      
Eurooppa 21 517,8 15 865,9      
Yhteensä 44 731,2 33 459,4      

        
Aineettomien hyödykkeiden, joilla on rajaton taloudellinen vaikutusaika, kirjanpitoarvo on 5 000 tuhatta eu-
roa ja liikearvojen kirjanpitoarvo on 39 700 tuhatta euroa 30.6.2005. 
Liiketoiminnasta kerrytettävissä oleva rahamäärä on arvonalentumistestauksessa määritetty käyttöarvon pe-
rusteella. Laskelmissa käytetyt diskonttokorot ennen veroja ovat: Amerikka 7,5 %, Eurooppa 7,3 % ja Aasia 
sekä Oseania 7,6%.  
Johdon arvion mukaan minkään käytetyn keskeisen muuttujan kohtuullinen muutos ei johda siihen, että omai-
suuserien kirjanpitoarvo ylittäisi niistä kerrytettävissä olevan rahamäärän.  
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12. Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet      
         

 
Maa-
alueet 

Raken-
nukset ja 
rakennel-

mat 
Koneet ja 

kalusto 

Ennakko-
maksut ja 

keskeneräiset 
hankinnat 

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet 
Yhteensä 
30.6.2005 

Yhteensä 
30.6.2004

 

Hankintameno 1.7. 1 861,4 16 398,9 56 549,6 3 653,2 2 795,0 81 258,1 77 529,5  
Lisäykset 0,0 139,2 1 629,2 4 157,7 260,9 6 187,1 6 685,8  
Vähennykset -46,4 -110,2 -469,7 -5,8 -87,0 -719,0 1 838,2  
Siirrot erien välillä -5,8 463,9 3 572,0 -4 308,5 185,6 -92,8 -144,8  
Kurssierot -40,6 -185,6 -1 304,7 63,8 -29,0 -1 496,1 -4 650,6  
Hankintameno 30.6. 1 768,6 16 706,2 59 976,4 3 560,4 3 125,5 85 137,2 81 258,1  
    
Kertyneet poistot 1.7. 46,4 4 006,9 24 934,7 1 832,4 30 820,4 23 757,5  
Vähennysten ja siirto-
jen kertyneet poistot  -23,2 -371,1 -98,6 -492,9 2 464,5

 

Tilikauden poisto 5,8 1 026,4 6 181,5 289,9 7 503,6 5 769,8  
Arvonalentumiset  800,0  800,0  
Kurssierot 0,0 -104,4 -736,4 -11,6 -852,4 -1 171,4  
Kertyneet poistot 30.6 52,2 4 905,8 30 808,6 2 012,2 37 778,7 30 820,4  
Kirjanpitoarvo 
30.6.2005 1 716,4 11 800,5 29 167,8 3 560,4 1 113,4 47 358,5  

Kirjanpitoarvo 
30.6.2004 1 815,0 12 392,0 31 614,9 3 653,2 956,8 50 431,9  

         
Aineellisiin käyttöomaisuushyödykkeisiin sisältyy rahoitusleasingsopimuksilla hankittua omaisuutta.  

 
30.6.2005 - 40,6 17,4 - - 58,0 -  

30.6.2004 - 133,4 307,3 - 5,8 - 446,5  
 
 
13. Myytävissä olevat sijoitukset  30.6.2005 30.6.2004 
 
Kirjanpitoarvo 1.7.  104,4 226,2 
   Myynnit  -5,8 -162,4 
   Käyvän arvon muutos   40,6 
Kirjanpitoarvo 30.6.  98,6 104,4 

 
 
14. Rahoitussaamiset   30.6.2005 30.6.2004 
      Tasearvot Käyvät arvot Tasearvot Käyvät arvot
Lyhytaikaiset       
   Lainasaamiset   620,5 620,5 104,4 104,4
   Rahoitusleasingsaamiset  278,3 365,3 266,7 359,5
   Lyhytaikaiset rahoitussaamiset 898,8 985,8 371,1 463,9
    
Pitkäaikaiset    
   Lainasaamiset   232,0 249,3 214,6 237,7
   Rahoitusleasingsaamiset   927,8 985,8 1 206,1 1 287,3
   Pitkäaikaiset rahoitussaamiset  1 159,8 1 235,1 1 420,7 1 525,1
 
Käyvät arvot on laskettu diskonttaamalla jokaisen merkittävän saatavan tulevat kassavirrat tilinpäätöspäivän 
markkinakorolla. Vaadittavissa maksettavien saatavien käypä arvo on niiden tasearvo, joka saataisiin, mikäli saa-
tavista luovuttaisiin tilinpäätöspäivänä. 
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Rahoitusleasingsaamiset   30.6.2005 30.6.2004 
Rahoitusleasingsaamiset erääntyvät seuraavasti:   
Alle vuoden kuluessa   342,1 342,1 
Yli yhden vuoden, mutta alle viiden vuoden kuluessa 951,0 1 293,1 
Vähimmäisvuokrasaamiset yhteensä  1 293,1 1 635,3 
    
Vähimmäisvuokrasaamisten nykyarvo:   
Alle vuoden kuluessa   278,3 266,7 
Yli yhden vuoden, mutta alle viiden vuoden kuluessa 927,8 1 206,1 
Vähimmäisvuokrasaamisten nyky-
arvo yhteensä   1 206,1 1 472,9 
    
Kertymätön rahoitustuotto   87,0 162,4 

 
 

 

 
 
16. Työsuhde-etuudet      
 
Konsernilla on lukuisia eläkejärjestelyjä työntekijöiden eläketurvan kattamiseksi eri puolilla maailmaa. Elä-
keturva perustuu kunkin maan paikalliseen lainsäädäntöön ja vakiintuneeseen käytäntöön. Suomessa eläke-
turva hoidetaan suurimmalta osaltaan TEL-järjestelmän kautta. Tietyissä maissa, joissa lakisääteisen eläke-
turvan taso on perinteisesti alhainen, eläketurvaa on täydennetty lisäeläkkeillä. Jotkut eläkejärjestelyt voivat 
myös sisältää mahdollisuuden ennenaikaiseen eläkkeelle siirtymiseen tai korvauksen työkyvyttömyyden 
varalta. 
Suurin osa etuuspohjaisista järjestelyistä on Yhdysvalloissa, Isossa-Britanniassa sekä Hong Kongissa. Nii-
den yhteenlaskettu osuus on noin 90 % etuuspohjaisten järjestelyjen konsernitaseeseen kirjatusta eläkevel-
voitteesta. 
Suurin osa etuuspohjaisista eläkejärjestelyistä hoidetaan eläkesäätiöiden kautta. Näiden säätiöiden varat pi-
detään erillään konsernin varoista. Tytäryritysten maksusuoritukset eläkesäätiöihin on tehty paikallisten sää-
dösten mukaisesti. Auktorisoidut aktuaarit kussakin maassa ovat tehneet etuuspohjaisten eläkejärjestelyjen 
vakuutusmatemaattiset laskelmat. 
 
 
 
 
 
 

15. Laskennalliset verot   30.6.2005 30.6.2004 
Laskennalliset verosaamiset     
   Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  1 211,9 191,4 
   Eläkevelvoitteet   1 304,7 1 501,9 
   Varaukset   434,9 591,5 
   Käyttämättömät verotappiot   2 000,6 3 531,4 
   Muut väliaikaiset erot     817,6 1 211,9 
Yhteensä   5 769,8 7 028,1 
    
Laskennalliset verovelat    
   Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet  5 004,3 6 506,2 
   Eläkevelvoitteet   1 229,3 1 269,9 
   Muut väliaikaiset erot     719,0 811,8 
Yhteensä   6 952,7 8 588,0 
    
Laskennallinen nettoverovelka   1 182,9 1 559,9 
jakautuu taseeseen seuraavasti:    
   Laskennallinen verosaaminen   1 264,1 4 975,3 
   Laskennallinen verovelka   2 447,1 6 535,2 
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   30.6.2005 30.6.2004  
Työsuhde-etuuksiin liittyvien saatavien ja velvoitteiden 
täsmäytys    
Rahastoimattomien velvoitteiden nykyarvo  3 757,6 4 308,5  
Rahastoitujen velvoitteiden nykyarvo  20 098,5 19 431,7  
Varojen käypä arvo  -18 735,8 -18 121,1  
Kirjaamattomat vakuutusmatemaattiset voitot 
(-) tai tappiot (+)  -1 252,5 -840,8  
Kirjaamattomat takautuvaan työsuoritukseen 
perustuvat menot  -5,8 -  
Kirjaamattomat varat   92,8 -  
Nettomääräinen velka taseessa   3 954,8 4 778,2  
     
Jakautuu taseeseen seuraavasti:     
Eläkesaatava   -3 224,1 -3 241,5  
Eläkevelvoite   7 178,9 8 019,7  
Nettovelvoite taseessa    3 954,8 4 778,2  
     
 
Tilikauden työsuoritukseen perustuvat menot  608,9 591,5  
Korkomeno   1 240,9 1 362,7  
Järjestelyyn kuuluvien varojen odotettu tuotto  -1 275,7 -1 182,9  
Vakuutusmatemaattiset voitot (-) tai tappiot 
(+)  58,0 69,6  
Aikaisempien kausien työsuoritukseen perus-
tuvat menot  -139,2 -  
Voitot järjestelyn supistamisesta  -597,3 -  
Yhteensä    -104,4 840,8  
     
Tuloslaskelman kulut toiminnoittain:     
Hankinta ja valmistus   220,4 550,9  
Myynti ja markkinointi   29,0 63,8  
Hallinto   -353,7 226,2  
Yhteensä    -104,4 840,8  
     
Taseen nettovelvoitteen muutos     
Nettovelvoite 1.7.   4 778,2 4 668,0  
Valuuttakurssien vaikutus   104,4 46,4  
Suoritukset rahastoihin    -510,3 -463,9  
Rahastoista maksetut etuudet   -313,1 -313,1  
Tuloslaskelmaan kirjatut kulut    -104,4 840,8  
Nettovelvoite taseessa 30.6.   3 954,8 4 778,2  
Järjestelyyn kuuluvien varojen toteutunut tuotto oli 1 496 tuhatta euroa tilikaudella 1.7.2004–30.6.2005 
(1.7.2003–30.6.2004: 1 763 tuhatta euroa) 
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Tärkeimmät käytetyt vakuutusmatemaatti-
set olettamukset   30.6.2005 30.6.2004 
    
Diskonttauskorko (%)    
   Europpa  5,0–6,0 5,5–6,0 
   Yhdysvallat  6,25 6,75 
   Hong Kong  3,5 3,5 
Varojen odotettu tuotto (%)   
   Eurooppa  5,5–7,2 5,5–7,0 
   Yhdysvallat  8,5 8,5 
   Hong Kong  4,0 4,0 
Tuleva palkankorotusolettamus (%)   
   Euroopa  1,2–3,8 2,5–4,0 
   Yhdysvallat  4,5 5,5 
   Hong Kong  3,0 3,0 
Eläkkeiden korotusolettamus (%)   
   Eurooppa  1,3–3,0 0,5–3,2 
   Yhdysvallat  1,1 1,1 
   Hong Kong  0,8 0,8 
Terveydenhoitomenojen kasvu (%)   
   Yhdysvallat  9 7 

  Odotettu keskimääräinen jäljellä oleva työssäoloaika (vuotta)  
   Eurooppa  7–20 8–20 
   Yhdysvallat  11–16 9–16 
   Hong Kong  20–21 18–22 

 
 
17. Vaihto-omaisuus   30.6.2005 30.6.2004 
 
Aineet ja tarvikkeet   5 503,0 4 818,8 
Keskeneräiset tuotteet   2 708,0 2 342,7 
Valmiit tuotteet   8 506,8 8 321,2 
Ennakkomaksut   87,0 58,0 
Vaihto-omaisuus yhteensä   16 804,8 15 540,7 

Hankintamenoon arvostettuna valmiiden tuotteiden arvo on 9 600 tuhatta euroa (2004: 9 200 tuhatta euroa). Vaihto-
omaisuuden arvoa on alennettu epäkurantin omaisuuden osalta 1 000 tuhannella eurolla (2004: 800 tuhatta euroa). 
Vaihto-omaisuus sisältää 20 tuhatta euroa vaihto-omaisuuden alaskirjausten peruutuksia (2004: 10 tuhatta euroa). 
 
     
18. Myyntisaamiset ja muut saamiset  30.6.2005 30.6.2004 
 
Myyntisaamiset   17 796,4 17 454,3 
Muut saamiset   1 467,1 1 090,2 
Korkosaamiset ja muut rahoitussaamiset  359,5 365,3 
Muut siirtosaamiset ja menoennakot   1 339,5 1 571,5 
Yhteensä   20 962,5 20 481,2 
     
     
19. Rahavarat   30.6.2005 30.6.2004 
     
Käteinen raha ja pankkitilit   1 559,9 1 107,6 
Rahoitusarvopaperit     98,6 324,7 
Yhteensä   1 658,4 1 432,3 
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20. Osakepääoma      

Osakepääoma 
Osakkeiden 
lukumäärä Osakepääoma Ylikurssirahasto Omat osakkeet Yhteensä  

1.7.2003 5 656 567 19 959,4 4 952,1 -1 977,4 22 934,0
Omien osakkeiden osto 
1.7.03–15.5.2003 -80 376   -719,0 -719,0
30.6.2004 5 576 191 19 959,4 4 952,1 -2 696,4 22 215,0
Osakepääoman korotus  126 064 423,3 579,9 0,0 1 003,2
30.6.2005 5 702 255 20 382,7 5 532,0 -2 696,4 23 218,2
      
Osakkeiden kokonaismäärä 30.6.2005 on 5 702 255  (30.6.2004  5 576 191). Osakkeen kirjanpidollinen vasta-arvo on 
3,40 euroa. Kaikki liikkeelle lasketut osakkeet on maksettu täysimääräisesti. 
Yhtiökokouksen 25. maaliskuuta 2002 antaman valtuutuksen nojalla yhtiö on 30.6.2005 mennessä hankkinut yhteensä 
80 376 omaa osakettaan (30.6.2004: 80 376). 
Hallituksen jäsenet ja johtokunta omistivat 30.6.2005 yhteensä 637 844 osaketta (30.6.2004:  637 844 osaketta), jotka 
oikeuttavat 11,2 % (30.6.2004: 11,2 %) osakkeista ja äänistä. 

 
 
21. Korolliset velat  30.6.2005 30.6.2004 
    Tasearvot Käyvät arvot Tasearvot Käyvät arvot 
Lyhytaikaiset      
   Rahoituslaitoslainojen seuraavan tilikauden    
   lyhennykset  359,5 388,5 7 289,0 7 312,2
   Eläkelainojen seuraavan tilikauden lyhennykset 330,5 324,7 330,5 342,1
    
  Muiden pitkäaikaisten lainojen seuraavan vuoden  
  lyhennykset 1 623,2 1 623,2 23,2 23,2
Rahoitusleasingvelkojen seuraavan tilikauden lyhennykset 46,4 46,4 52,2 52,2

 Lyhytaikaiset lainat   22 006,3 22 006,3 20 684,2 20 684,2
Yhteensä  24 366,0 24 389,1 28 379,2 28 413,9
    
Pitkäaikaiset    
   Lainat rahoituslaitoksilta 18 950,4 19 106,9 16 642,5 16 833,8
   Eläkelainat  2 342,7 2 510,9 2 661,6 2 771,8
   Muut lainat  23 245,0 23 245,0 174,0 174,0
   Rahoitusleasingvelat   58,0 58,0 75,4 75,4
Yhteensä  44 596,0 44 920,8 19 553,4 19 855,0
    
Eläkelainat    
   Eläkesäätiöiltä  17,4 0,0 5,8 0,0
   Työeläkeyhtiöiltä   2 655,8 0,0 2 986,4 0,0
Yhteensä  2 673,2 0,0 2 992,2 0,0
    
Kaikki korolliset velat ovat yrityksen liikkeelle laskemia lainoja ja ne arvostetaan jaksotettuun hankinta-
menoon. Korollisten velkojen käyvät arvot on laskettu diskonttaamalla velkaan liittyvät rahavirrat tilin-
päätöspäivän markkinakorolla.  

 

 
Rahoitus-

laitoslainat Eläkelainat 
Rahoitusleasing-

velat 
Muut 
lainat  

Lyhennykset      
2006 359,5 330,5 46,4 1 623,2  
2007 1 519,3 330,5 23,2 1 605,8  
2008 1 867,2 330,5 11,6 2 200,0  
2009 13 760,5 330,5 5,8 2 205,8  
2010 237,7 353,7 5,8 2 205,8  

2011 ->  1 565,7 997,4 11,6 15 027,6  
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Rahoitusleasingvelat 
Rahoitusleasingvelat erääntyvät 
seuraavasti:     30.6.2005 30.6.2004  
   Alle vuoden kuluessa    
   Yli yhden, mutta alle viiden   
   vuoden kuluessa   52,2 58,0  
   Yli viiden vuoden kuluttua 52,2 69,6  
Vähimmäisvuokrat yhteensä   11,6 23,2  
  116,0 150,8  
Vähimmäisvuokrien nykyarvo      
   Alle vuoden kuluessa     
   Yli yhden vuoden, mutta alle  
   viiden vuoden kuluessa   46,4 52,2  
   Yli viiden vuoden kuluttua 40,6 58,0  
Vähimmäisvuokrien nykyarvo yhteensä   17,4 17,4  
  104,4 127,6  
Tulevaisuudessa kertyvät rahoi-
tuskulut   11,6 23,2  
     

 
22. Varaukset      
Uudelleenjärjestelyvaraus kohdistuu Hong Kongin toimintojen yhdistämiseen liittyvään tehostamisvarauk-
seen. Lisäksi varauksia on kirjattu normaalista tuotteiden takuuvarauksista sekä palautusvarauksista.   

  
Uudelleenjärjes-

telyvaraus 
Takuu- ja palau-

tusvaraukset 
Muut  

varaukset 
Yhteensä 
30.6.2005  

Yhteensä 
30.6.2004 

Varaukset 1.7.2004 174,0 3 630,0 1 867,2 5 671,2 6 639,6
Valuuttakurssivaikutus 0,0 - 0,0 0,0 -5,8
Varausten lisäykset 2 700,0 400,0 0,0 3 100,1 864,0
Käytetyt varaukset -810,0 -450,0 -1 146,9 -2 406,9 -203,0
Käyttämättömien varausten 
peruutukset - - -61,1 -61,1 -1 617,9
Varaukset 30.6.2005 2 064,0 3 580,0 659,2 6 303,3 5 677,0
   
Lyhytaikaiset 2 064,0 2970,0 516,0 5 550,0 4 836,2
Pitkäaikaiset - 610,0 143,2 753,2 840,8

 
 
 23. Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat  30.6.2005  30.6.2004  
Ostovelat  12 594,9 11 342,4 
Muut lyhytaikaiset velat  1 832,4 1 960,0 
Korkovelat ja muut rahoitusvelat 423,3 632,1 
Palkka- ja sosiaalikulujaksotukset 2 899,4 2 841,4 
Muut siirtovelat  2 789,2 2 487,7 
Yhteensä  20 539,2 19 263,5 
 
   

 
 

24. Rahoitusinstrumentit     
     
TRANSAKTIORISKI 30.6.2005 30.6.2004 

 12 kk:n kaupallinen positio
 

12 kk:n kaupallinen position 
Valuutta     
USD  1 925,5  1 335,6 
GBP  1 913,6  1 220,3 
HKD  985,8  985,9 
Muut  3 074,5  3 305,3 
Yhteensä  7 899,4  6 847,1 
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NETTOVELAN VALUUTTAJAKAUMA JA UUDELLEENHINNOITTELU MUKAAN LUKIEN SUOJAT 
 

30.6.2005 30.6.2004

Arvo
Keskim. 
duraatio Keskikorko

Korko-
herkkyys Arvo Keskim. Keski-

Valuutta 2006 2007 2008 2009 2010 Myöh. duraatio korko
EUR 41,3 1,1v 3,90 % 1,8 14,4 5,0 2,8 2,8 2,8 13,4 19,3 1,8v 4,50 %
USD 13,7 1,5v 4,15 % 1 7,3 1,6 1,6 1,1 1,0 1,2 14,8 1,8v 3,95 %
HKD 2,6 1,1v 6,10 % 0,2 2,0 0,6 2,8 1,2v 5,40 %
GBP 3,8 1,2v 5,20 % 0,4 2,4 0,5 0,5 0,4 0,0 4,1 1,0v 5,10 %
Muut 3,8 0,6v 9,50 % 0,3 3,5 0,3 3,8 0,6v 8,30 %
Yhteensä 65,2 1,2v 4,70 % 3,7 29,6 7,1 4,9 4,4 4,5 14,8 44,7 1,6v 4,80 %
1) Markkinakorkojen yhden prosenttiyksikön nousun vaikutus konsernin nettokorkokuluihin seuraavien 12 kuukauden aikana. 

Korkojakson maturiteetti, ml. johdannaiset

 
 
 
 
 
VELAN RAKENNE 
 

30.6.2005 30.6.2004
Nostettu Nosta- Nostettu Nosta-

Luottotyypi määrä matta Yht. 2006 2007 2008 2009 2010 Myöh. määrä matta Yht.
Sitovat rahoituslimiitit 13 453,1 18 382,1 31 835,2 1 449,7 30 385,5 16 236,5 22 673,2 38 909,7
Lainat rahoituslaitoksilta 35 213,1 35 213,1 7 458,6 4 095,4 4 385,3 2 819,6 2 819,6 13 634,5 12 119,4 12 119,4
Private Placements 2 783,4 2 783,4 232,0 289,9 289,9 289,9 289,9 1 391,7 3 247,3 3 247,3
Yritystodistusohjelma 17 512,3 17 512,3 17 512,3 16 352,5 16 352,5
Yhteensä 68 961,9 18 382,1 87 344,0 25 202,9 5 835,0 4 675,2 33 495,1 3 109,6 15 026,2 47 955,8 22 673,2 70 629,0  
 
 
 
 
JOHDANNAISSOPIMUSTEN NIMELLISARVO 
 

30.6.2005 30.6.2004
Nimellinen määrä

Sopimus Brutto Netto 2005 2006 2007 2008 2009 Myöh. Brutto Netto
Valuuttatermiinit
  transaktioriskiin liittyvä 2 087,6 2 029,6 58,0 2 551,5
  translaatioriskiin liittyvä 2 899,4 2 899,4 3 073,3
  rahoitukseen liittyvä 7 248,5 7 248,5 4 697,0
Valuuttaoptiot
  transaktioriskiin liittyvä 347,9 347,9 347,9
Korkotermiini- ja
-futuurisopimukset
  EUR 4 639,0 4 639,0
  USD 1 855,6 1 855,6
Koronvaihtosopimukset
  EUR 7 248,5 7 248,5 2 899,4 4 349,1 10 147,8 10 147,8
  USD 7 422,4 7 422,4 2 319,5 1 275,7 1 275,7 869,8 869,8 811,8 8 292,2 8 292,2
  GBP 1 971,6 1 971,6 579,9 521,9 463,9 405,9 2 551,5 2 551,5
  Muut 695,9 637,9 58,0 637,9 1 101,8 1 043,8

Maturiteettirakenne
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JOHDANNAISSOPIMUSTEN KÄYVÄT ARVOT 
  30.6.2005   30.6.2004  

Sopimus 
Positiivinen 
Käypä arvo

Negatiivinen 
Käypä arvo 

Netto  
Käypä arvo 

Positiivinen 
Käypä arvo 

Negatiivinen 
Käypä arvo 

Netto 
Käypä arvo

Valuuttatermiinit        
   transaktioriskiin liittyvä (1 162,4 -52,2 110,2 203,0 -98,6 104,4 
   translaatioriskiin liittyvä (2 17,4 - 17,4 127,6 - 127,6 
   rahoitukseen liittyvä 150,8 -81,2 69,6 29,0 -133,4 -104,4 
Valuuttaoptiot        
   transaktioriskiin liittyvä 17,4  17,4     
Korkotermiini- ja        
-futuurisopimukset        
   EUR        
   USD        
Koronvaihtosopimukset (3        
   EUR  -208,8 -208,8   -376,9 -376,9 
   USD 63,8 -139,2 -75,4 11,6 -307,3 -295,7 
   GBP  -23,2 -23,2   -46,4 -46,4 
   Muut  -17,4 -17,4 5,8 -11,6 -5,8 

1) Valuuttatermiinien käyvästä arvosta 104,4 tuhatta euroa on kohdistettu tulevien kassavirtojen suojaksi 
30.6.2005 (17,4 tuhatta euroa 30.6.2004) ja esitetty oman pääoman oikaisueränä.  
2) Valuuttatermiinien käyvästä arvosta 17,4 tuhatta euroa on kohdistettu tytäryhtiöinvestoinneista syntyvän posi-
tion suojaamiseen 30.6.2005 (127,6 tuhatta euroa 30.6.2004) ja esitetty muuntoeroissa.  
3) Koronvaihtosopimusten käyvät arvot sisältävät kertyneet korot. Koronvaihtosopimusten käyvästä arvosta  
-324,7 tuhatta euroa on kohdistettu tulevien kassavirtojen suojaksi 30.6.2005 (-724,8 tuhatta euroa 30.6.2004). 
Tästä -237,7 tuhatta euroa on esitetty oman pääoman oikaisueränä ja -87,0 tuhatta euroa tuloslaskelmassa korko-
kuluina.  

 
 
25. Arvonmuutosrahasto      

      
Rahavirran 
suojaukset 

Myytävissä 
olevat sijoi-
tukset Yhteensä 

1.7.2003   -684,3 11,6 -672,7
Valuuttakurssivaikutus   23,2  23,2
Realisoitunut voitto (-) tai tappio (+) myytävissä olevista sijoituksista -29,0 -29,0
Omaan pääomaan kirjatut rahavirran suojaukset  440,7  440,7
Omasta pääomasta tuloslaskelmaan kirjatut rahavirran suojaukset -23,2  -23,2
Laskennalliset verot     -203,0 17,4 -185,6
30.6.2004   -446,5  -446,5
Omaan pääomaan kirjatut rahavirran suojaukset  -133,4  -133,4
Omasta pääomasta tuloslaskelmaan kirjatut rahavirran suojaukset 492,9  492,9
Omasta pääomasta taseseen kirjatut rahavirran suojaukset 34,8  34,8
Laskennalliset verot     -116,0  -116,0
30.6.2005   -168,2  -168,2
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26. Lähipiiritapahtumat      
      
Konsernin lähipiiriin kuuluvat hallituksen jäsenet, toimitusjohtaja ja johtokunnan jäsenet.  

Hallituksen ja johtokunnan henkilöstöetuudet: 1.7.2004-30.6.2005 1.7.2003-30.6.2004    

Palkat ja muut lyhytaikaiset henkilöstöetuudet 168,2 150,8    
Kokonaispalkkio sisältyy henkilöstökuluihin (ks. liitetieto 6).    
      
Lähipiiritapahtumat toimitusjohtajan ja johtokunnan jäsenten kanssa   
Hallituksen jäsenillä on oikeus jäädä eläkkeelle 60-vuotiaana. Hallituksen ja johtokunnan jäsenet 
omistivat  637 844 osaketta 30.6.2005 (30.6.2004: 637 844 osaketta).    

 
 
 27. Muut vuokrasopimukset   30.6.2005 30.6.2004 

Peruuttamattomien muiden vuokra-
sopimusten vähimmäisvuokrat:    
   Yhden vuoden kuluessa  655,3 858,2
   Yli vuoden ja enintään viiden vuoden kuluessa 1 020,6 1 252,5
   Yli viiden vuoden kuluttua   2 186,1 1 542,5
Yhteensä  3 862,0 3 653,2

 
 
28. Vastuusitoumukset  30.6.2005 30.6.2004 
 
Investointisitoumukset:    
   Tilikaudella 1.7.2003–30.6.2004  - 446,5 
   Tilikaudella 1.7.2004–30.6.2005   266,7 - 
Yhteensä  266,7 446,5 
    
Kiinnitykset:    
   Omista veloista  898,8 904,6 
    
Takaukset:    
   Yhteisyritysten puolesta  179,8 214,6 
   Muiden puolesta  266,7 289,9 
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KONSERNIN TUNNUSLUVUT 
 

Taloudellista kehitystä kuvaavat  
tunnusluvut * 

IFRS 
2005 

IFRS 
2004 

FAS 
2003 

FAS 
2002 

FAS 
2001 

 
Liikevaihto, 1 000 € 121 328 122 255 129 817 138 150 191 806 
Liikevoitto/-tappio,  1 000 € 5 921 7 921 10 154 10 339 10 560 
     % liikevaihdosta 4,9 % 6,5 % 7,8 % 7,5 % 5,5 % 
Voitto/tappio ennen veroja, 1 000€ 3 845 5 491 7 602 7 556 7 022 
Voitto/tappio ennen veroja, % liikevaihdosta 3,2 % 4,5 % 5,9 % 5,5 % 3,7 % 
Oman pääoman tuotto, % 6,8 % 5,0 % 10,5 % 8,6 % 7,8 % 
Sijoitetun pääoman tuotto, % 5,2 % 6,2 % 10,0 % 9,6 % 8,7 % 
Omavaraisuusaste, % 30,0 % 33,0 % 35,4 % 36,0 % 30,8 % 
Bruttoinvestoinnit aineellisiin ja aineettomiin 
hyödykkeisiin, 1 000 €  30 945 6 825 8 089 8 350 10 014 
     osuus liikevaihdosta, % 24,9 % 5,6 % 6,2 % 6,0 % 5,2 % 
Tutkimus- ja kehityskulut, 1 000 € 1 038 812 713 742 580 
     % liikevaihdosta 0,9 % 0,7 % 0,5 % 0,5 % 0,3 % 
Henkilöstö keskimäärin 910 908 945 930 915 
Henkilöstö kauden lopussa 930 920 900 960 920 

 
 
Osakekohtaiset tunnusluvut* 

IFRS 
2005 

IFRS 
2004 

FAS  
2003 

FAS  
2002 

FAS 
2001 

 
Osakekohtainen tulos (konserni), € 0,53 0,76 0,87 0,75 0,66 
Osakekohtainen tulos (konserni) ottaen huomi-
oon laimennusvaikutus, € 0,53 0,76 0,87 0,75 0,66 
Osakekohtainen oma pääoma (konserni), € 7,95 7,85 8,8 8,63 8,21 
Osakekohtainen osinko, € ** 0,38 0,38 0,39 0,31 0,29 
Osinko/tulos, %** 71,7 % 50,0 % 44,8 % 41,3 % 43,9 % 
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kes-
kimäärin kauden aikana, kpl 5 611 015 5 582 220 5 844 658 6 792 826 7 302 423 
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kau-
den lopussa, kpl 5 702 255 5 576 191 5 656 796 5 869 504 7 301 164 
Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä otettu-
na huomioon osakkeiden laimennusvaikutus, 
kpl 5 611 015 5 582 220 5 844 658 6 792 826 7 302 423 
Hinta/voittosuhde (P/E) 22,1 12,6 11,3 12,0 11,4 
Osakekannan markkina-arvo, 1 000 000 € 66,7 53,5 55,4 52,8 54,8 
Osakkeen kurssikehitys Helsingin Pörssissä, €           
     Keskikurssi 10,6 9,3 9,5 9,6 8,4 
     Kurssi tilikauden lopussa 11,7 9,6 9,8 9,0 7,5 
     Alin kurssi 9,1 9,1 9,0 8,8 7,5 
     Ylin kurssi 12,1 9,9 10,2 10,4 9,2 
Osakevaihto, 1000 kpl 1 768 1279 1066 978 983 
Osakevaihto, % kokonaismäärästä 31,0 % 22,9 % 18,8 % 16,7 % 13,5 % 
Osakevaihto, 1000 euroa 20 322 10 677 9 433 9 266 8 308 

 
* Taulukossa IFRS 2005 tarkoittaa vuonna 2005 päättynyttä tilikautta, joka oli 1.7.2004–30.6.2005. Vastaavasti taulukossa IFRS 2004  
tarkoittaa vuonna 2004 päättynyttä tilikautta, joka oli 1.7.2003–30.6.2004 jne.  
** Tämä on hallituksen ehdotuksen mukainen  osakekohtainen osinko tai osinko / tulos %  tilikaudelta 1.7.2004–30.6.2005. 
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TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
  Tulos ennen veroja – verot  
Oman pääoman tuotto, % (ROE)  
 

= 
Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskimäärin 
tilikauden aikana) 

x 100 

    
    
  Tulos ennen veroja + korko- ja muut rahoitus-

kulut 
 

Sijoitetun pääoman tuotto, % (ROI) =  x 100 
  Taseen loppusumma – korottomat velat (keski-

määrin tilikauden aikana) 
 

   
 

 

  Oma pääoma + vähemmistöosuus  
Omavaraisuusaste, % =  x 100 
  Taseen loppusumma – saadut ennakot  
   

 
 

  Tulos ennen veroja – verot +/- vähemmistö-
osuus 

 

Tulos/Osake (EPS) =   
  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä kes-

kimäärin tilikaudella 
 

    
  Osakeantikorjattu viimeinen pörssikurssi 30.6.   
P/E -luku =   
  Tulos /osake  
   

 
 

  Osinko  
Osinko/Osake =   
  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilin-

päätöspäivänä 
 

   
 

 

  Osakekohtainen osinko  
Osinko/Tulos, % =  x 100 
  Tulos/osake (EPS)  
    
  Oma pääoma  
Oma pääoma/Osake =   
  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilin-

päätöspäivänä 
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FREETIME OYJ      
      
Emoyrityksen tuloslaskelma (FAS)     
      
      
 Liite   1.7.2004-30.6.2005   1.7.2003-30.6.2004 
      
Liikevaihto 2  6 123,5  6 169,9
Hankinnan ja valmistuksen kulut     -4 482,4   -4 441,9
Bruttokate   1 641,1  1 728,0
    
Myynnin ja markkinoinnin kulut   -527,7  -533,5
Tutkimus ja kehitys   -110,2  -98,6
Hallinnon kulut   -1 287,3  -1 142,4
Liiketoiminnan muut kulut   -289,9  -574,1
Liiketoiminnan muut tuotot     3 345,9   2 093,4
    
Liikevoitto 3  2 771,8  1 472,9
    
Rahoitustuotot ja -kulut 4   -1 654,6   -922,0
Voitto ennen satunnaiseriä   1 117,2  550,9
    
Satunnaiset tuotot 5  0,0  179,8
Satunnaiset kulut 5   0,0   -29,0
Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja  1 117,2  701,7
    
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)   -11,6  52,2
Välittömät verot 6   -110,2   -533,5
Tilikauden voitto   995,4  220,4 
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FREETIME OYJ     
     
Emoyrityksen tase (FAS)     
     
VASTAAVAA     
     
 Liite 30.6.2005  30.6.2004 
Pysyvät vastaavat   
Aineettomat hyödykkeet 7  
Aineettomat oikeudet  23,2 17,4 
Muut pitkävaikutteiset menot   463,9  637,9 
Aineettomat hyödykkeet yhteensä  487,1 655,3 
 
Aineelliset hyödykkeet 8  
Maa-alueet  29,0 29,0 
Rakennukset ja rakennelmat  1 977,4 1 484,5 
Koneet ja kalusto  2 174,5 1 873,0 
Muut aineelliset hyödykkeet  29,0 116,0 
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat   753,8  452,3 
Aineelliset hyödykkeet yhteensä  4 963,7 3 954,8 
 
Sijoitukset   
Osakkeet ja osuudet  139 686,5 101 611,8 
Lainasaamiset 9 191,4  203,0 
  139 877,8 101 814,7 
Vaihtuvat vastaavat   
Vaihto-omaisuus   
Aineet ja tarvikkeet  191,4 156,6 
Keskeneräiset tuotteet  34,8 34,8 
Valmiit tuotteet/tavarat   475,5  446,5 
Vaihto-omaisuus yhteensä  701,7 637,9 
 
Lyhytaikaiset saamiset   
Myyntisaamiset 9 661,1 742,2 
Lainasaamiset 9 8 705,1 10 095,7 
Siirtosaamiset  1 304,7  939,4 
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä  10 670,8 11 777,3 
 
Rahoitusarvopaperit   
Omat osakkeet    2 696,4 2 696,4 
Rahat ja pankkisaamiset    753,8  266,7 
VASTAAVAA YHTEENSÄ    160 151,4  121 803,1 
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FREETIME OYJ     
     
Emoyrityksen tase (FAS)     
     
VASTATTAVAA     
     
 Liite 30.6.2005 30.6.2004 
Oma pääoma 12,13  
Osakepääoma  20 382,7 19 959,4 
Ylikurssirahasto  5 532,0 4 952,1 
Omien osakkeiden rahasto  2 696,4 2 696,4 
Edellisten tilikausien voitto  48 802,4 50 698,6 
Tilikauden voitto   995,4  220,4 
Oma pääoma yhteensä  78 409,0 78 526,9 
   
Tilinpäätössiirtojen kertymä  2 319,5 2 307,9 
   
Vieras pääoma   
Pitkäaikainen   
Lainat rahoituslaitoksilta 10 16 375,7 12 421,0 
Eläkelainat 10 2 342,7 2 661,6 
Muut pitkäaikaiset velat   24 700,0  0,0 
Pitkäaikainen vieras pääoma yhteensä  43 418,4 15 082,6 
 
Lyhytaikainen   
Ostovelat 11 695,9 475,5 
Siirtovelat  2 441,3 1 026,4 
Muut lyhytaikaiset velat 11 32 867,4  24 383,8 
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä  36 004,5 25 885,7 
   
VASTATTAVAA YHTEENSÄ  160 151,4 121 803,1 
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EMOYRITYKSEN RAHAVIRTALASKELMA (FAS):  
 
Tehtävästä on poistettu emoyrityksen rahavirtalaskelma, eikä tämä vaikuta tehtävän ratkaisuun. 
 
 
EMOYRITYKSEN LIITETIEDOT 
 
1. Emoyrityksen tilinpäätöksen laatimisperiaatteet 
 
Freetime Oyj:n tilinpäätös on laadittu suomalaisen laskentasäännöstön mukaisesti. Tilinpäätöstiedot 
esitetään tuhansina euroina ellei toisin mainita. 
 
Myynnin tulouttamisperiaatteet 
Myynti kirjataan pääsääntöisesti liikevaihtoon, kun suorite luovutetaan.  
 
Kustannusten jakaminen toiminnoille 
Kustannukset on jaettu toiminnoille aiheuttamisperiaatteen mukaisesti. 
 
Tutkimus- ja kehitysmenot 
Tutkimus- ja kehitysmenot kirjataan kuluksi tilikaudella, jonka aikana ne syntyvät. 
 
Liiketoiminnan muut tuotot  
Liiketoiminnan muihin tuottoihin kirjataan omaisuuden myyntivoitot sekä muut kuin varsinaisen 
suoritemyynnin tuotot, esimerkiksi vuokratuotot.  
 
Satunnaiset tuotot ja kulut 
Satunnaisiin eriin kirjataan tuotot ja kulut, jotka perustuvat yrityksen tavanomaisesta toiminnasta 
poikkeaviin, kertaluonteisiin ja olennaisiin tapahtumiin, kuten konserniavustuksiin ja yrityskaup-
poihin liittyviin erät.  
 
Käyttöomaisuus 
Käyttöomaisuus merkitään taseeseen hankintamenoon vähennettynä kumulatiivisilla suunnitelman 
mukaisilla poistoilla. Suunnitelman mukaiset poistot lasketaan tasapoistoina alkuperäisestä hankin-
tahinnasta käyttöomaisuuslajien taloudellisen pitoajan perusteella. 
 
Poistoajat ovat: 
Rakennukset ja rakennelmat   20–40 vuotta 
Koneet ja kalusto     5–15 vuotta 
Muut aineelliset hyödykkeet   3–12 vuotta 
 
Vaihto-omaisuus 
Vaihto-omaisuus arvostetaan FIFO-periaatteella alkuperäisen hankintahinnan tai sitä alemman to-
dennäköisen myyntihinnan tai jälleenhankintahinnan määräisenä. Valmistetun vaihto-omaisuuden 
hankintamenoon sisällytetään myös osuus tuotannon yleiskustannuksista.  
 
Sijoitukset  
Lyhytaikaiset sijoitukset on arvostettu hankintamenoon tai enintään todennäköiseen luovutushin-
taan.  Pitkäaikaiset sijoitukset on arvostettu hankintamenoon. Pysyvät arvonalennukset on vähennet-
ty hankintamenosta. Pitkäaikaista sijoitusta realisoitaessa myyntihinnan ja sen hetkisen tasearvon 
erotus on kirjattu kuluksi tai tuotoksi. Sijoitukset tytäryrityksiin on arvostettu yhtiön taseessa han-
kintamenoon. 
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Valuuttamääräiset erät 
Ulkomaanrahan määräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumapäivän valuuttakurssiin. Avoimena 
olevat ulkomaanrahan määräiset saatavat ja velat arvostetaan käyttäen tilinpäätöspäivän valuutta-
kursseja. Varsinaiseen liiketoimintaan liittyvät kurssivoitot ja -tappiot käsitellään myynnin tai han-
kinnan ja valmistuksen kulujen oikaisuerinä. Rahoituksen valuuttakurssivoitot ja -tappiot kirjataan 
nettomääräisinä rahoituksen tuottoihin ja kuluihin.  
 
Johdannaissopimukset  
Emoyritys käyttää valuutta-asemansa suojaukseen johdannaissopimuksia, kuten valuuttatermiinejä. 
Valuuttatermiinit arvostetaan markkinahinnoin tilinpäätöspäivänä ja kirjataan tulosvaikutteisesti 
myynnin ja hankinnan oikaisuna siltä osin kuin ne liittyvät suojattaviin tase-eriin. Ennakoituihin 
kassavirtoihin liittyvien termiinien arvostusero kirjataan tuloslaskelmaan.  
 
Rahoituserien, kuten lainojen ja talletusten suojaukseen käytetyt valuuttatermiinit, arvostetaan 
markkinahinnoin ja kirjataan muihin rahoitustuottoihin ja -kuluihin. Nettosijoitukset ulkomaisiin 
tytäryrityksiin suojataan käyttämällä valuuttatermiinejä ja valuuttalainoja. Nämä kurssivoitot tai 
tappiot kirjataan tulosvaikutteisesti.  
 
Emoyritys käyttää korkoriskinsä suojaamiseen korkoswappeja. Korkoriskin hallintaan käytettyjen 
johdannaisten korkotuotot tai -kulut jaksotetaan sopimusajalle ja niillä oikaistaan suojattavan erän 
korkoja.  
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2-9 Tehtävästä poistetut liitetiedot 
 
Tehtävästä on poistettu liitetiedot 2-9. Nämä liitetietojen poistot eivät vaikuta tehtävän ratkaisuun. 
 
 
10. Lainat 30.6.2005 30.6.2004  
    
Lyhytaikaiset     
Rahoituslaitoslainojen seuraavana tilikautena erääntyvät 
erät  

 
3 705,4   

Eläkelainojen seuraavana tilikautena erääntyvät erät 330,5 330,5   
Lainat tytäryrityksiltä 12 670,3 20 237,7   
Rahoituslaitoslainat 19 733,2    
Yhteensä 32 734,0 24 273,6   
     
Pitkäaikaiset     
Rahoituslaitoslainat 16 375,7 12 421,0   
Eläkelainat 2 342,7 2 661,6   
Muut velat 24 700,0 0,0   
Yhteensä 43 418,4 15 082,6   
     
Pitkäaikaisten lainojen muutokset ja lyhennykset     
Rahoituslaitoslainat     
1.7. 12 409,4 4 876,8   
Lisäykset 10 919,1 11 249,6   
Vähennykset -6 210,5 -3 705,4   
Valuuttakurssimuutos -742,2 0,0   
Yhteensä 16 375,7 12 421,0   
     
Lyhennykset 2006  3 705,4   
     
Eläkelainat     
1.7. 2 661,6 2 992,2   
Lisäykset 266,7 301,5   
Vähennykset -585,7 -632,1   
Yhteensä 2 342,7 2 661,6   
     
Lyhennykset 2006 330,5 330,5   
     
Eläkelainat 30.6.     
Eläkesäätiöltä 17,4 11,6   
Työeläkeyhtiöiltä 2 655,8 2 980,5   
Yhteensä 2 673,2 2 992,1   
     
Muut velat     
1.7. 0,0 0,0   
Lisäykset 24 700,0 0,0   
Vähennykset 0,0 0,0   
Yhteensä 24 700,0 0,0   
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Lyhennykset Rahoituslaitoslainat Eläkelainat Muut velat  
2006  330,5 2 470,0  
2007 1 159,8 330,5 2 470,0  
2008 1 287,3 330,5 2 470,0  
2009 12 768,9 330,5 2 470,0  
2010  330,5 2 470,0  
2011- 1 159,8 1 020,6 12 350,0  
 
    
11. Lyhytaikaiset velat 30.6.2005 30.6.2004   
 
Ostovelat      556,7      376,9   
Ostovelat tytäryrityksille      139,2        98,6   
Ostovelat yhteensä      695,9      475,5   
     
Muut lyhytaikaiset velat      133,4      110,2   
Lyhytaikaiset lainat 32 734,0 24 273,6   
Yhteensä 32 867,4 24 383,8   
 
     
12. Emoyrityksen osakepääoman jakauma     
Tarkemmat tiedot liittyen osakepääomaan esitetään konsernin liitetiedossa 20. 
   
     
13. Oman pääoman muutokset 1.7.2004–30.6.2005 1.7.2003–30.6.2004   
Sidottu oma pääoma:     
Osakepääoma 1.7. 19 959,3 19 959,3   
   Osakemerkintä 423,3    
Osakepääoma 30.6. 20 382,7 19 959,3   
     
Ylikurssirahasto 1.7. 4 952,1 4 952,1   
   Osakemerkintä 579,9    
Ylikurssirahasto 30.6 5 532,0 4 952,1   
Sidottu oma pääoma yhteensä 25 914,7 24 911,5   
     
Vapaa oma pääoma:     
Voittovarat 1.7. 50 919,0 53 534,2   
   Osingot -2 116,5 -2 116,5   
   Omien osakkeiden rahasto  -719,0   
   Tilikauden voitto 995,4 220,4   
Voittovarat 30.6. 49 797,9 50 919,0   
Omien osakkeiden rahasto 1.7. 2 696,4 1 977,4   
   Osakkeiden takaisinosto  719,0   
Omien osakkeiden rahasto 30.6 2 696,4 2 696,4   

Vapaa oma pääoma yhteensä 52 494,3 53 615,4   

Laskelma voitonjakokelpoisista varoista  30.6.2005 30.6.2004   

Voitto edellisiltä tilikausilta 48 802,4 50 698,6   

Tilikauden voitto 995,4 220,4   

Yhteensä 49 797,8 50 919,0   
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14. Vastuut 30.6.2005 30.6.2004   

Peruuttamattomien operatiivisten leasingien maksut:     
   Tilikaudelta 1.7.2004–30.6.2005 11,6 17,4   
   Tilikaudelta 1.7.2005–30.6.2006 ja myöhemmin 5,8 17,4   
Yhteensä 17,4 34,8   
     
Investointisitoumukset:     
   2005 11,6 58,0   
   2006 ja myöhemmin     
Yhteensä 11,6 58,0   
     
Kiinnitykset:     
   Omista veloista 864,0 852,4   
     
Takaukset:     
   Tytäryritysten puolesta 6 454,0 28 419,7   
   Yhteisyritysten puolesta 179,8 214,6   
   Muiden puolesta 266,7 289,9   
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OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT 
 
Osakkeet ja osakepääoma 
 
Freetime Oyj:n vähimmäisosakepääoma on 15 000 tuhatta euroa ja enimmäisosakepääoma 60 000 
tuhatta euroa. Yhtiön rekisteröity osakepääoma 30.6.2005 oli 20 383 tuhatta euroa, joka jakautui     
5 702 255 osakkeeseen. Freetime Oyj:llä on yksi osakesarja. Kukin osake oikeuttaa yhteen ääneen 
yhtiökokouksessa. 29.8.2004 pidetyn yhtiökokouksen päätöksellä Freetime Oyj:n osakepääomaa 
korotettiin suunnatulla annilla yritysjärjestelystä johtuen. Osakepääomaa korotettiin 126 064 osak-
keella ja 423,3 tuhannella eurolla. Ylikurssirahastoon kirjattiin 579,9 tuhatta euroa. Korotus rekiste-
röitiin 3.9.2004.  
 
Osakkeenomistajat 

Freetime Oyj:n kaikki osakkeet on liitetty Suomen Arvopaperikeskus Oy:n ylläpitämään arvo-
osuusjärjestelmään.  

Tilikauden 2005 lopussa Freetime Oyj:llä oli yhteensä 8 588 osakkeenomistajaa. Näistä 75,7 % 
(osakkeista ja äänistä) oli suoria osakkeenomistuksia ja 24,3 % (osakkeista ja äänistä) hallintarekis-
terien kautta olevia omistuksia.  

Freetime Oyj:n kymmenen suurinta osakkeenomistajaa omistivat yhteensä noin 24,0 % osakkeista 
ja äänimäärästä. Osakkeista yhteensä 26,7 % oli ulkomaisessa omistuksessa. Ulkomaisessa omis-
tuksessa olevista osakkeista noin 2,2 % oli suoria omistuksia ja loput hallintarekisterien kautta ole-
via omistuksia. Freetime Oyj:llä on hallussaan omia osakkeita 80 376 kpl hankintahinnaltaan 700 
tuhatta euroa. 

Suurimmat osakkeenomistajat 30.6.2005 

   
 

Kpl 

Osuus % 
osakkeista ja 
äänimäärästä 

1. Seppo Vuorela  581 644 10,2 
2. European Investment Oy 131 150 2,3 
3. Suomi Sijoitus Oy 96 937 1,7 
4. Vakuutus Isku Oyj 96 937 1,7 
5. Kansan Eläkevakuutusyhtiö Oy 96 935 1,7 
6. Fillari Oy 85 534 1,5 
7. Ambro Försäkringsbolag AB  85 534 1,5 
8. Esko Viiperi 68 426 1,2 
9. Terho Oyj 62 725 1,1 
10. Varakas Ry 62 725 1,1 
 Yhteensä 1 368 547 24,0 
 Hallintarekisterissä 1 385 648 24,3 
 

Johdon osakeomistus  

Freetime Oyj:n 29.8.2004 kautensa aloittaneen hallituksen jäsenet ja yhtiön toimitusjohtaja omisti-
vat, suoraan tai välillisesti omistamiensa yhtiöiden kautta noin 13,6 % yhtiön osakkeista ja äänimää-
rästä.  

Lunastuslauseke 

Freetime Oyj:n yhtiöjärjestykseen ei sisälly lunastuslauseketta. 
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Osakkeiden noteeraus 

Freetime Oyj:n osakkeet on noteerattu Helsingin Pörssin päälistalla. Yhtiön kaupankäyntitunnus on 
Freetime1V ja pörssierä 10 osaketta.   

 
Osakkeenomistuksen jakautuminen 30.6.2005 

Osakkeita Omistajia, 
kpl 

Osuus 
osakkaista 

Osakemäärä, 
kpl 

Osuus 
osakekannasta 

1–1000 6 135 71,44 % 587 524 10,3 % 
1001–5000 169 1,97 % 378 000 6,6 % 
5001–10 000 93 1,08 % 594 460 10,4 % 
10 001–50 000 89 1,04 % 1 368 750 24,0 % 
50 001–100 000 13 0,15 % 675 079 11,8 % 
100 001– 2 0,02 % 712 794 12,5 % 
  6 501 75,70 % 4 316 607 75,7 % 
Hallintarekisteröidyt osakkeet 2 087 24,30 % 1 385 648 24,3 % 
Yhteensä 8 588 100,00 % 5 702 255 100,0 % 

 

Omistusjakauma sektoreittain 30.6.2005 

Tyyppi Osakkeita, kpl Osuus osakkeista  
ja äänistä 

Yritykset 1 385 648 24,3 % 
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset 798 316 14,0 % 
Julkisyhteisöt 610 141 10,7 % 
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 285 113 5,0 % 
Kotitaloudet ja yksityishenkilöt  1 100 535 19,3 % 
Ulkomaiset omistajat 1 522 502 26,7 % 
Yhteensä 5 702 255 100,0 % 
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HALLITUKSEN ESITYS VOITTOVAROJEN KÄYTTÄMISESTÄ 
 
Konsernin jakokelpoinen oma pääoma 30.6.2005 on   24 812 917 euroa  
Freetime Oyj:n jakokelpoinen oma pääoma 30.6.2005 on  49 797 786 euroa, 
josta tilikauden voitto on            995 449 euroa 
 
Hallitus esittää, että tilikaudelta 1.7.2004–30.6.2005 jaetaan osinkoa 2 168 738 euroa. Osinko mak-
setaan osakkeenomistajalle, joka osingonjaon täsmäytyspäivänä 25.9.2005 on merkitty yhtiön osa-
kasluetteloon.  
 
 
 
Tilinpäätöksen allekirjoitus 
 
Helsinki 10.8.2005 
 
 
 
Seppo Vuorela   Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
Seppo Vuorela   Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
Hallituksen puheenjohtaja 
 
 
 
Johan Pulkkonen  David Nyman 
Johan Pulkkonen  David Nyman 
Toimitusjohtaja 
 
 
 
TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ 
(Tilintarkastajan tilinpäätösmerkintä laaditaan erilliselle vastauspaperille tai -tiedostoon.) 
 
 
 
Luettelo kirjanpitokirjoista ja tositteiden lajeista sekä säilytystavoista 
 

- Tasekirja, erikseen sidottuna 
- Päivä- ja pääkirjat, atk-listoina 
- Reskontraerittely, atk-listoina 
- Ostoreskontratositteet, paperitositteina 
- Myyntireskontratositteet, paperitositteina 
- Muistiotositteet, paperitositteina 
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Freetime Oyj 
 
Hallituksen kokous 3/2005    
 
Aika:   28.3.2005  
Paikka: Helsinki 
Läsnä:  Seppo Vuorela, puheenjohtaja 
  Minna Aalto 
  Hannu Mäkinen 
  Johan Pulkkonen, toimitusjohtaja 
  David Nyman  
 
1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja kokous todettiin päätösvaltaiseksi. Päätettiin, että kokouksen pöy-
täkirjan allekirjoittavat kaikki paikalla olleet hallituksen jäsenet.  
 
2. Yrityshankinta 
 
Toimitusjohtaja esitteli hallitukselle tilannekatsauksen GolfWoman Ltd:n kaikkien osakkeiden han-
kinnasta välittäjänä toimineen konsulttiyhtiö OceanCapital Ltd:n laatiman yhteenvedon perusteella 
(liite 1).  
 
Todettiin, että Swing-tuotemerkki toisi Freetime-konsernin golftuotemerkkien joukkoon erittäin 
paljon lisäarvoa, joka vahvistaisi merkittävästi markkina-asemaa Japanissa sekä myös muilla maan-
tieteellisillä segmenteillä. Koska halukkaita ostajia on useita, kauppahinta on oletettavasti varsin 
korkea. Mahdollisen kaupan toteutuessa liitteen 1 mukaisia synergiaetuja on saavutettavissa. Syner-
giaetujen saamiseksi OceanCapital Ltd on neuvotellut myyjän edustajan kanssa ns. Letter of Inten-
tin, joka astuu voimaan, mikäli konserni ostaa GolfWoman Ltd:n.   
 
Hallitus päätti hyväksyä GolfWoman Ltd:n yrityshankinnan strategisesti tärkeänä investointina ja 
valtuutti toimitusjohtajan toteuttamaan käytännön toimet. Koska konsernin tulee olla valmistautunut 
ostotilanteessa hintakilpailuun, päätettiin, että konserni tarjoaa kohteesta enintään 33 miljoonaa eu-
roa.  
 
3. Rahoitusriskien hallintapolitiikka 
 
Konsernin rahoitusjohtaja esitteli konsernin uuden rahoitusriskien hallinnan politiikan. Hallitus hy-
väksyi politiikan esityksen mukaisena.   
 
4. Kokouksen päättäminen  
 
Puheenjohtaja totesi päätösten olleen yksimielisiä ja päätti kokouksen.  
 
Pöytäkirjan vakuudeksi: 
 
Seppo Vuorela  Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
Seppo Vuorela  Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
 
Johan Pulkkonen David Nyman 
Johan Pulkkonen David Nyman 
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          Pöytäkirjan liite 1 

 
 
OCEANCAPITAL  LTD  
 
 
YHTEENVETO FREETIME OYJ:N HALLITUKSELLE 28.3.2005 
  
 
Freetime Oyj:n toimeksiannosta olemme suorittaneet Hong Kongissa rekisteröidyn GolfWoman Ltd 
-nimisen yhtiön taloudellisen Due Diligencen. 
 
GolfWoman Ltd on hongkongilaisen urheiluvälinevalmistajan omistama yhtiö. OceanCapital Ltd 
viestitti GolfWoman Ltd:n omistajalle Freetime Oyj:n kiinnostuksen ostaa yhtiö, jonka jälkeen 
omistaja päätti tarjota yhtiötä useille halukkaille ostajaehdokkaille. Ostajilla oli mahdollisuus tutus-
tua kohteeseen 5.3.–25.3.2005 välisenä aikana.  
 
GolfWoman Ltd 

 
GolfWoman Ltd suunnittelee ja myy naisten golftekstiilejä. Valmistus teetetään alihankintana 
pääasiassa Kiinan talousalueella. Yhtiöllä on rekisteröity tuotemerkki Swing, joka on tunnettu 
Japanin myyntialueella. Tuotemerkin myynti oli melko stabiili kesään 2004 asti. GolfWoman 
Ltd solmi italialaisen huippusuunnittelijan Isadora Zehnin kanssa kolmen vuoden sopimuksen 
sekä option jatkosopimukseen. Zehnin ensimmäinen mallisto lanseerattiin syksyllä 2004, ja 
malliston ensimmäisen puolen vuoden myynti kasvoi 26 %. Toinen mallisto tuotiin markki-
noille tammikuussa 2005. Uusien mallistojen kaupallinen menestys on vahvistanut tuote-
merkkiä merkittävästi.  
 

GolfWoman Ltd:n tase 28.2.2005 
 
Yhtiön nettovarat 28.2.2005 olivat seuraavat:   
 

GolfWoman Ltd  kirjanpitoarvo 
    
Aineettomat hyödykkeet   500 
Aineelliset hyödykkeet   1 300 
Vaihto-omaisuus   2 400 
Saamiset    1 700 
Rahavarat   4 400 
Varaukset    -900 
Korottomat velat   -1 600 
Korolliset velat  -500 
Nettovarat    7 300 

 
Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet on arvostettu alkuperäiseen hankintamenoon vähennet-
tynä taloudellisen pitoajan mukaisilla poistoilla sekä arvonalentumisilla. Aineettomat hyö-
dykkeet sisältävät syksyllä 2004 investoituja atk-ohjelmia. Aineelliset hyödykkeet sisältävät 
toimistokalusteita sekä -laitteita. Kaluston kirjanpitoarvo 400 000 euroa vastannee niiden jäl-
leenhankintahintaa. Laitteiden jälleenhankintahinnaksi on arvioitu 1 400 000 euroa. Vaihto-
omaisuus on arvostettu hankintamenoon tai sitä alempaan nettorealisointiarvoon. Tuotteiden 
voittomarginaalit ovat olleet 45-70 %, joka vastaa yleistä katetasoa vastaavissa tuotteissa. 
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Saamiset on arvostettu nimellisarvoon arvonalentumistappioilla vähennettynä. Tehottoman 
perinnän seurauksena kirjattiin tilinpäätökseen 31.12.2004  arvonalentumistappioita 400 000 
euroa. Arvonalentumistappiota ei ole vähennetty 31.12.2004 päättyneen tilikauden verotuk-
sessa. Yritys on hakenut korjausta verotukseensa ja tappion saaminen verotuksessa vähennys-
kelpoiseksi on erittäin todennäköistä. Laskennallisia verosaamisia tappiosta ei ole kirjattu (ve-
rokanta 26 %). 
 
Rahavarat koostuvat pankkitileillä olevista varoista 670 000 euroa sekä lyhytaikaisista korko-
sijoituksista 3 730 000 euroa, jotka on diskontattu nykyarvoon 28.2.2005 korkotason mukai-
sella korolla.  
 
Varaukset koostuvat myynnin palautusvarauksesta. Asiakaspalautuksiin on oikeus 180 päivää 
toimituksesta, mikäli yli 50 % tilatusta määrästä on myymättä. Varauksen määrä on arvioitu 
viiden vuoden palautustilastojen perusteella. Tilastojen mukaan palautukset ovat olleet kes-
kimäärin 1 100 000 euroa. Koska uuden malliston myynti on ollut aikaisempia tilikausia pa-
rempi, keskiarvoa on alennettu 900 000 euroon. Korottomat velat sisältävät tilikaudelle jakso-
tettuja osto- ja siirtovelkoja, jotka ovat pääasiassa palkka- ja henkilösivukuluvelkoja, sekä ti-
likauden arvonlisä- ja tuloverovelkoja. Korolliset velat ovat pääasiassa rahoitusleasingvelkoja. 
Yhtiöllä ei ole erääntyneitä velkoja.  
 
Legal Due Diligencen sekä johdon antaman vakuutuksen mukaan GolfWoman Ltd:llä ei ole 
taseen ulkopuolisia oikeudellisia velvoitteita tai vastuita.  
 

Kauppahinta  
 
Tekemämme tuottoarvolaskelman mukaan GolfWoman Ltd:n arvo kolmen vuoden tuottoar-
von perusteella on noin 15–20 miljoonaa euroa. Yhtiön tuotemerkki on Japanissa ja muualla 
Aasiassa tunnettu ja myynnin kasvuennusteet ovat suuret.  Odotettavissa on, että useat muut 
urheilutekstiilien myyjät ovat kiinnostuneet tuotemerkistä ja yrityksen hinta nousee melko 
korkeaksi. Tarjousaika päättyy 15.4.2005. 
 
Olemme analysoineet GolfWoman Ltd:n 18 suurinta asiakasta, joiden kanssa GolfWoman Ltd 
on tehnyt pitkällä aikavälillä yhteistyötä joko sopimukseen perustuen tai muuten. Kyseessä 
olevat asiakassuhteet vastasivat noin 80 % viimeisen 12 kuukauden liikevaihdosta. Asiakas-
suhteiden arvo on määritetty diskonttaamalla arvioidut kolmen vuoden kassavirrat nykyar-
voon, jolloin arvoksi saadaan 12,4 miljoonaa euroa. Tilauskanta sisältyy arvioon. Tavaramer-
kin arvoksi on arvioitu 5,0 miljoonaa euroa. 
 
Konsernin Hong Kongin keskuksen nykyisten toimintojen yhdistämisellä GolfWoman Ltd:n 
toimintoihin on saatavissa merkittäviä synergiaetuja. Alustavan toimintasuunnitelman mukaan 
hankinta- ja logistiikkatoiminnoissa olevien päällekkäisyyksien karsinta edellyttää GolfWo-
man Ltd:ssä 42 henkilön irtisanomista sekä logistiikkakeskuksen vuokrasopimuksen irtisano-
mista. Konsernin logistiikkakeskuksen nykyinen sijainti on GolfWoman Ltd:n kannalta edul-
lisempi. Toimien kustannusarvio on 1,8 miljoonaa euroa. Myyjän edustajan kanssa on neuvo-
teltu Letter of Intent, jonka mukaan GolfWoman Ltd:n johto sitoutuu välittömästi kaupante-
kopäivänä aloittamaan henkilöiden ja vuokrasopimusten irtisanomiset. Letter of Intent astuu 
voimaan, jos Freetime Oyj voittaa tarjouskilpailun.  
 
Hong Kong:ssa 27.3.2005 
 
David Nyman   Chen Wong 
David Nyman   Chen Wong 
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Freetime Oyj 
 
 
Hallituksen kokous 5/2005    
 
Aika:   5.5.2005  
Paikka: Helsinki 
Läsnä:  Seppo Vuorela, puheenjohtaja 

 Minna Aalto 
 Hannu Mäkinen 
 Johan Pulkkonen, toimitusjohtaja 
 David Nyman  

 
1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja kokous todettiin päätösvaltaiseksi. Päätettiin, että kokouksen pöy-
täkirjan allekirjoittavat kaikki paikalla olleet hallituksen jäsenet.  
 
2. Yrityshankinta 
 
Todettiin, että konserni esitti korkeimman tarjouksen GolfWoman Ltd:n osakkeista ja että kauppa-
kirjat allekirjoitettiin 15.4.2005. Yhtiön osti konsernin tytäryritys Freetime Ltd. Tehostamistoimet 
GolfWoman Ltd:ssä alkoivat Letter of Intentin mukaisesti. GolfWoman Ltd:n johto on osallistunut 
tehostamistoimiin esimerkillisesti. Ostettu yhtiö yhdistellään konserniin 15.4.2005 alkaen käyttäen 
28.2.2005 taseen arvoja, jotka vastaavat hankintahetken taseasemaa.  
 
Lopuksi hallituksen puheenjohtaja esitti kiitoksensa hallituksen jäsenelle David Nymanille  Ocean-
Capital Ltd:n onnistuneesta ostokohteen löytämisestä Aasiasta sekä kaupan ansiokkaasta välittämi-
sestä.  
 
3. Hallituksen toiminnan arviointi 
 
Ulkopuoliselta konsultilta tilattu hallituksen toiminnan arviointi päätettiin siirtää kevääseen 2006. 
Yrityshankinnan haltuunotto sitoo hallituksen jäsenten, erityisesti toimitusjohtajan, aikaa siinä mää-
rin, että kaikki hallituksen jäsenet eivät ole konsultin käytettävissä riittävässä määrin asianmukaisen 
arvioinnin tekemiseksi. Korostettiin vielä, että koska arviointi on ensimmäinen laatuaan, on koko 
hallituksen täysipainoinen osallistuminen arviointiin tärkeää.   
 
4. Kokouksen päättäminen  
 
Puheenjohtaja totesi päätösten olleen yksimielisiä ja päätti kokouksen.  
 
Pöytäkirjan vakuudeksi: 
 
Seppo Vuorela    Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
Seppo Vuorela    Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
 
Johan Pulkkonen   David Nyman 
Johan Pulkkonen   David Nyman 
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Freetime Oyj 
 
 
Hallituksen kokous 8/2005    
 
Aika:   10.8.2005  
Paikka: Helsinki 
Läsnä:  Seppo Vuorela, puheenjohtaja 

 Minna Aalto 
 Hannu Mäkinen 
 Johan Pulkkonen, toimitusjohtaja 
 David Nyman  

 
1. Kokouksen avaus ja päätösvaltaisuus 
 
Puheenjohtaja avasi kokouksen ja kokous todettiin päätösvaltaiseksi. Päätettiin, että kokouksen pöy-
täkirjan allekirjoittavat kaikki paikalla olleet hallituksen jäsenet.  
 
2. Johdon bonukset 
 
Hyväksyttiin  ylempien toimihenkilöiden henkilökohtaisten suoritusten perusteella määräytyvä osa 
bonuksesta henkilöstöosaston esityksen mukaisesti.  
 
3. Tilinpäätöksen käsittely 
 
Toimitusjohtaja esitteli tilinpäätöksen tilikaudelta 1.7.2004–30.6.2005  hallitukselle. 
 
Tilinpäätös hyväksyttiin yksimielisesti. Hallituksen puheenjohtaja onnitteli toimitusjohtajaa hyvästä 
tuloksesta.  
 
4. Kokouksen päättäminen  
 
Puheenjohtaja totesi päätösten olleen yksimielisiä ja päätti kokouksen.  
 
 
Pöytäkirjan vakuudeksi: 
 
Seppo Vuorela  Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
Seppo Vuorela  Minna Aalto  Hannu Mäkinen 
 
 
Johan Pulkkonen David Nyman 
Johan Pulkkonen David Nyman 
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Reviisori Oy      Yhteenveto 
KHT-yhteisö 
 
 
 
Yhteenveto Freetime Oyj:n tilinpäätöksen 30.6.2005 tarkastuksesta 
 

Olemme tarkastaneet Freetime Oyj:n tilinpäätöksen 30.6.2005 päättyneeltä tilikau-
delta. Tilinpäätös, joka sisältää toimintakertomuksen sekä emoyrityksen ja konsernin 
tuloslaskelman ja taseen liitetietoineen, on laadittu voimassa olevien säännösten mu-
kaisesti. Emoyrityksen tilinpäätös on laadittu soveltamatta 30.12.2004 voimaan tul-
leita kirjanpitolain uudistuksia. Konsernitilinpäätös on laadittu 30.6.2005 voimassa 
olleiden IFRS-säännösten mukaisesti.  Lisäksi konsernissa noudatetaan Hex Oyj:n, 
Keskuskauppakamarin ja Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliiton vuonna 2003 
antamaa Corporate Governance –suositusta listayhtiöiden hallinnointi- ja ohjausjär-
jestelmistä.  
 

Kommentit emoyrityksen ja konsernin tuloslaskelmien tarkastuksesta 
 
Konsernin hallinnon kulut ovat laskeneet edelliseen tilikauteen verrattuna noin     
260 tuhatta euroa. Hallinnon kuluista noin 60 % muodostuu hallinnon henkilöiden 
palkoista sosiaalikuluineen. Tilikaudella 1.7.2004–30.6.2005 on otettu käyttöön uusi 
bonusjärjestelmä konsernin ylemmille toimihenkilöille. Järjestelmän mukaan osa bo-
nuksesta perustuu konsernin tulokseen ja osa henkilökohtaisten tavoitteiden toteutu-
miseen. Laadullisten henkilökohtaisten tavoitteiden osuuden kokonaisbonuksesta 
hyväksyy hallitus henkilöstöosaston esityksestä. Ylempien toimihenkilöiden bonus-
varauksia on kirjattu 510 000 euroa (1.7.2003–2004: 1 300 000 euroa), joka sisältää 
vain tulokseen perustuvan osan bonuksesta sosiaalikuluineen. Henkilökohtaisten ta-
voitteiden osuus bonuksesta sosiaalikuluineen on henkilöstöosaston laatimien las-
kelmien mukaan 470 000 euroa. Henkilöstöosasto sai laskelmat valmiiksi vasta 
6.8.2005, jolloin tilinpäätös oli jo valmistunut ja lähetetty ennakkomateriaalina halli-
tukselle. Hallitus hyväksyi henkilökohtaisiin tavoitteisiin perustuvan bonuksen osan 
vasta kokouksessaan 10.8.2005. 
 
Hallinnon kuluihin sisältyy 1,5 miljoonaa euroa (1.7.2003–30.6.2004: 1,4 miljoonaa 
euroa) OceanCapital Ltd:lle maksettuja tuotemerkkien ja yritysostokohteiden etsin-
tään ja välittämiseen liittyviä konsultointipalkkioita. Tilikaudella 2005 OceanCapital 
Ltd:lle maksetut kokonaispalkkiot olivat 2,8 miljoonaa euroa, josta 1,3 miljoonaa eu-
roa on kohdistettu GolfWoman Ltd:n ostoon. Allokoinnista on saatu asianmukainen 
projektikohtainen selvitys OceanCapital Ltd:n hallituksen puheenjohtaja David Ny-
manilta. Edellisen tilikauden kokonaispalkkiot olivat 2,3 miljoonaa euroa. OceanCa-
pital Ltd:n toimeksianto etsiä konsernin strategiaan sopivia tuotemerkki- ja yritysos-
tokohteita Aasian ja Oseanian alueelta perustuu usean vuoden yhteistyöhön. Käsityk-
semme mukaan kirjallisia toimeksiantosopimuksia ei ole laadittu eikä hinnoittelupe-
rusteita kilpailutettu. 
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Kommentit emoyrityksen ja konsernin taseiden tarkastuksesta 
 

Aineellisten ja aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden tasearvo täsmää taseen 
vastaavista laadittujen tase-erittelyiden ja käyttöomaisuuskirjanpidon saldon kanssa. 
Poistettavista eristä on tehty asianmukaiset suunnitelman mukaiset poistot. 
 
Konsernin aineettomien oikeuksien liikearvo 39,7 miljoonaa euroa (30.6.2004: 32,9 
miljoonaa euroa) ja muut aineettomat oikeudet 18,3 miljoonaa euroa ovat kasvaneet 
vastaavasti 6,8 ja 17,2 miljoonalla eurolla. Kasvu aiheutuu GolfWoman Ltd:n yritys-
hankinnasta. Ulkopuolisen arvioijan OceanCapital Ltd:n laatiman arvion perusteella 
asiakassuhteiden käypä arvo on 12,4 miljoonaa euroa ja tuotemerkin käypä arvo on 
5,0 miljoonaa euroa. Liikearvoa syntyi 6,8 miljoonaa euroa. Liikearvon syntymiseen 
vaikutti synergiaedut. Asiakassuhteet poistetaan kolmen vuoden tasapoistoin, jolloin 
tilikauden poistot olivat noin 0,9 miljoonaa euroa. Tuotemerkkiä ja liikearvoa ei 
poisteta, koska niillä katsotaan olevan rajaton taloudellinen vaikutusaika. Niihin 
kohdistetaan arvonalentumistesti vähintään joka vuosi. Tilinpäätöksessä 30.6.2005 
arvonalentumistestiä ei ole tehty, koska hankintahinnan 15.4.2005 katsotaan kuvas-
tavan riittävän oikeaa käypää arvoa per 30.6.2005. Hankinta on kohdistettu konser-
nin kaikille kolmelle segmentille, jotka ovat myös rahavirtaa tuottavia yksiköitä.  
 
Tilikaudella konsernissa on karsittu myynnissä olevia tekstiilituotemerkkejä sekä 
luopumalla että myymällä golfvälineiden kanssa yhteen sopimattomia tekstiilituote-
merkkejä. Kyseessä olevilla tekstiilituotemerkeillä ei ollut taseessa erillistä arvoa, 
vaan tuotemerkin arvo joissakin tapauksissa saattaa sisältyä ennen IFRS-siirtymää 
1.7.2003 syntyneisiin liikearvoihin. Ennen 1.7.2003 syntyneiden liikearvojen jaka-
minen tekstiileille ja välineille on pääsääntöisesti dokumentoitu heikosti. Johdon ny-
kyisen näkemyksen mukaan siirtymävaiheen liikearvot edustavat välineen ja tekstii-
lin muodostamaa kokonaisuutta. Tällöin liikearvon jakaminen tekstiileille ja välineil-
le jälkikäteen tarkasteltuna ei ole mahdollista eikä tarpeellista, koska kokonaisraha-
virta on ratkaisevaa. Liikearvoja on kaikkiaan seitsemän ja ne on kohdistettu kaikille 
rahavirtaa tuottaville yksiköille. Arvonalentumistesti on laadittu kaikille rahavirtaa 
tuottaville yksiköille per 31.5.2005. Laskelmien mukaan kaikkien rahavirtaa tuotta-
vien yksiköiden käyttöarvo on suurempi kuin niille kohdistettujen aineettomien ja 
aineellisten hyödykkeiden kirjanpitoarvot.  
 
Tekstiilituotemerkkien karsinnan johdosta on tehty koneista ja kalustosta 800 000 
euron arvonalennus käytöstä poistetuista koneista.  
 
Käsityksemme mukaan arvonalentumistestit eivät edellytä aineellisten tai aineetto-
mien hyödykkeiden arvonalentumiskirjauksia.  
 
Vaihto-omaisuus 16,8 miljoonaa euroa (30.6.2004: 15,5 miljoonaa euroa) ei käsityk-
semme mukaan sisällä epäkuranttia omaisuutta. Tilikauden epäkuranttikirjaukset oli-
vat noin 1,3 miljoonaa euroa. Taso on edellistä tilikautta korkeampi muun muassa 
tekstiilimerkkien varastojen poistomyyntien vuoksi alle varastoarvon. 
 
Myyntisaamisiin ja muihin saamisiin 21,0 miljoonaa euroa (30.6.2004: 20,5 miljoo-
naa euroa) ei käsityksemme mukaan sisälly olennaisia luottotappioriskejä.  

 
Varaukset olivat 6,3 miljoonaa euroa (30.6.2004: 5,7 miljoonaa euroa). Uudelleen-
järjestelyvarauksen osuus oli 2,1 miljoonaa euroa ja se liittyy hongkongilaisen Golf-
Woman Ltd:n yrityshankintaan. Hong Kong -toimintojen yhdistämisjärjestelyt aloi-
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tettiin asianmukaisen suunnitelman mukaisesti 15.4.2005. Varausta oli käytetty 
30.6.2005 mennessä 0,6 miljoonaa euroa. Edellisen tilikauden uudelleenjärjestelyva-
raus 0,2 miljoonaa euroa käytettiin tilikauden aikana. Myynnin takuu- ja palautusva-
raukset 3,6 miljoonaa euroa perustuvat kolmen ja viiden vuoden takuu- ja asiakaspa-
lautustilastoihin, joita on oikaistu tulevaisuuden ennusteilla. Varausten määritys on 
mielestämme asianmukainen.    
 
Korolliset velat täsmäävät velkareskontraan. Korkojaksotukset ovat asianmukaiset. 
Konserni on laskenut liikkeeseen joukkovelkakirjalainan nimellisarvoltaan 24,7 mil-
joonaa euroa. Liikkeeseenlaskukulut järjestäjälle 250 000 euroa on kirjattu rahoitus-
kuluihin. 

 
 Helsingissä 14.8.2005 
 
 
 Ilmari Leivo   Hannele Räsänen 
 Ilmari Leivo   Hannele Räsänen 
 
 
Jakelu: Niina Nurmi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


